

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	EXECUCIÓ DE LES OBRES NOVA CONSTRUCCIÓ ESCOLA VIROLET DE 2 LÍNIES A SABADELL. LOT 1: NOVA CONSTRUCCIÓ ESCOLA 2 L (SENSE PISTA) CLAU: PNV-17277-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E45CA8H3	
Descripció abreujada	
m3	Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/20/Ila,abocat cubilot
Descripció	
Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot	
Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot, inclou p/p de formació d'esglaonat.	
Preu	
	98,73 -
E4BC3000	
Descripció abreujada	
kg	Armadura p/llosa estruc.AP500S barres corrug.
Descripció	
Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	
Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2. inclou p/p de formació d'esglaonat.	
Preu	
	1,51 -
E4DCAD00	
Descripció abreujada	
m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa inclin.,h<=3m,tauler
Descripció	
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 3 m, amb tauler de fusta de pi	
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 3 m, amb tauler de fusta de pi, inclou p/p de formació d'esglaonat.	
Preu	
	47,01 -

E8447260

Descripció abreujada

m2 Cel ras continu PGL-H (12,5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm perfils secundaris c/600

Descripció

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a suportar una càrrega de fins a 15 kg, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Preu

37,28 -

E8989240

Descripció abreujada

m2 Pintat vert.int.ciment,pintura plàstica,llis,1fons+2acab.

Pintat vert. int. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat

Preu

4,69 4,49 -4,26%

E898J2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

Preu

4,75 4,60 -3,16%

E898K2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.horitz.guix,pintura plàstica
llis+segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura
plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues
d'acabat

Preu

5,51 5,35 -2,90%

E9Z4AA16

Descripció abreujada

m2 Armadura p/llosa form. AP500T,malla
el.b/corrug.ME 15x15cm,D:6-6mm,6x2,2m B500T

Armadura p/llosa form. AP500T,malla
el.b/corrug.ME 15x15cm,D:8-8mm,6x2,2m
B500T

Descripció

Armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla
electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm
D:6-6 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080

Armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla
electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm
D:8-8 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080, inclou disposició
de separadors necessaris per la correcta col·locació
d'armadures.

Preu

3,80 5,20 36,84%

F6A14BPB

Descripció abreujada

u Porta 2bat.,2x1m,acer
galv.calent+bast.tub40x40x1,5mm,malla elecsold.
200x50mm g=5mm,+munt.tub 60x60

Porta 2bat.,2x1m,acer
galv.calent+bast.tub40x40x1,5mm,malla
elecsold. 200x50mm g=6mm,+munt.tub 60x60

Descripció

Porta de dues fulles batents de 2x1 m de llum de pas
d'acer galvanitzat en calent, amb bastidor de tub de
40x40x1,5 mm i malla electrosoldada de 200x50 mm de
pas i 5 mm de gruix, muntants de tub de 60x60x2 mm,
passador amb topall antiobertura, perns regulables, pany
de cop i clau i pom, acabat galvanitzat i plastificat,
col·locada

Porta de dues fulles batents de 2x1 m de llum de pas
d'acer galvanitzat en calent, amb bastidor de tub de
40x40x1,5 mm i malla electrosoldada de 200x50 mm de
pas i 6 mm de gruix, muntants de tub de 60x60x2 mm,
passador amb topall antiobertura, perns regulables, pany
de cop i clau i pom, acabat galvanitzat i plastificat,
col·locada

Preu

361,51 -

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E612VIHI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Paret de tancament passant de gruix 14 cm, autoportant, de maó calat, HD, de Piera o equivalent, de	107,45	1.713,95	184.163,82	4,70
----	---	--------	----------	------------	------

Paret de tancament passant de gruix 14 cm, autoportant, de maó calat, HD, de Piera o equivalent, de 290x140x50 mm , d'una cara vista, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 7,5 (7,5 N/mm²) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2.

- Subestructura passant/recolzada, d'acer laminat en calent en perfils tubulars quadrats PHC-70.4, S275JR, anclada a estructura de formigó, disposat en límits de les obertures verticals que no disposin de suports pròxims, a mes de 3 m.

- Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a llandes i recolzaments de façana necessaris, formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i/o planxa, treballat a taller i galvanitzat, col·locat a l'obra amb fixacions mecàniques.

- Armadura prefabricada, GEOFOR o equivalent, 4075, en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 80 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 4 mm de diàmetre i rodó transversal de 3,75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret. Executant dos primeres filades d'arrancada, i cada 10 filades la resta. Execució de reforços en cantonades, tallada i doblegada, fronts de forjat, sobre i sota anclatges de travada. Execució de 5 filades armades en peto de coberta, 1 filada sota ampit d'obertura, 2 filades sobre dintell d'obertura, i entrega de 50 cm a banda i banda en obertures. Solapaments de les armadures de mínim 25 cm.

- Travada de parets amb ancoratges de retenció, sistema GHAS tipus GEOANC, LCV-3, o equivalent, amb elements connectors de fil d'acer inoxidable AISI 304, de D5 mm en forma Omega 2, de dimensions d'ancoratge, de longitud (L) fins a 250 mm, segons necessitats de disposició amb estructura, i ample (V) de 66 mm, amb llibertat de moviment y sistema d'autocontrol (SAO), amb una femella de pletina central, per a la fixació en parament vertical i lligat d'ancoratge omega, amb dos nervis de dimensions (L) de 64+/- 5 mm i de (V) 36+/- 5 mm, col·locat amb fixacions mecàniques a forjat o pilar, amb tac d'expansió. Disposat màxim cada 4 metres, formant columnes d'anclatges.

- Formació de suport d'escopidor amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 22 mm de gruix i > 650 kg/m³ de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida, amb formació de goteró, col·locat amb fixacions mecàniques.

Inlou p/p de treballs i materials auxiliars necessaris, així com la part proporcional de mitjans i elements auxiliars de treball, per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons documentació tècnica d'execució i documentació gràfica de projecte.

m2	Solera formigó HA-25/B/20/Ila+hidròfug,g=18cmbomba	31,78	3.055,00	97.087,90	2,48
----	--	-------	----------	-----------	------

Solera de formigó HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm amb additiu hidròfug, de gruix 18 cm, abocat amb bomba

E612VIH2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Paret de tancament passant de gruix 14 cm, de maó calat klinker, HD, R-40 de 290x140x50 mm, de color	122,41	735,40	90.020,68	2,30
----	--	--------	--------	-----------	------

Paret de tancament passant de gruix 14 cm, de maó calat klinker, HD, R-40 de 290x140x50 mm, de color especial, cares vistes, categoria I, segons UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 7,5 (7,5 N/mm²) de designació (G) segons UNE-EN 998-2,

- Subestructura passant/recolzada, d'acer laminat en calent en perfils tubulars quadrats PHC-70.4, S275JR, anclada a estructura de formigó, disposat en límits de les obertures verticals que no disposin de suports pròxims, a més de 3 m.

- Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a llandes i recolzaments de façana necessaris, formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i/o planxa, treballat a taller i galvanitzat, col·locat a l'obra amb fixacions mecàniques.

- Armadura prefabricada, GEOFOR o equivalent, 4075, en gelosia per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat de 80 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 4 mm de diàmetre i rodó transversal de 3,75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret. Executant dos primeres filades d'arrancada, i cada 10 filades la resta. Execució de reforços en cantonades, tallada i doblegada, fronts de forjat, sobre i sota anclatges de travada. Execució de 5 filades armades en peto de coberta, 1 filada sota ampit d'obertura, 2 filades sobre dintell d'obertura, i entrega de 50 cm a banda i banda en obertures. Solapaments de les armadures de mínim 25 cm.

- Travada de parets amb ancoratges de retenció, sistema GHAS tipus GEOANC, LCV-3, o equivalent, amb elements connectors de fil d'acer inoxidable AISI 304, de D5 mm en forma Omega 2, de dimensions d'ancoratge, de longitud (L) fins a 250 mm, segons necessitats de disposició amb estructura, i ample (V) de 66 mm, amb llibertat de moviment y sistema d'autocontrol (SAO), amb una femella de pletina central, per a la fixació en parament vertical i lligat d'ancoratge omega, amb dos nervis de dimensions (L) de 64+/- 5 mm i de (V) 36+/- 5 mm, col·locat amb fixacions mecàniques a forjat o pilar, amb tac d'expansió. Disposat màxim cada 4 metres, formant columnes d'anclatges.

- Formació de suport d'escopidor amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 22 mm de gruix i > 650 kg/m³ de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida, amb formació de goteró, col·locat amb fixacions mecàniques.

Inlou p/p de treballs i materials auxiliars necessaris, així com la part proporcional de mitjans i elements auxiliars de treball, per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons documentació tècnica d'execució i documentació gràfica de projecte.

m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.lliure N,73/600(48),A(12,5)+I(12,5)+MW-roca	39,17	2.039,95	79.904,72	2,04
----	--	-------	----------	-----------	------

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques, una estàndard (A) en la cara interior de 15 mm de gruix i l'altre amb duresa superficial (I) de 15 cm gruix de 220 cm d'alçària, de densitat mínima de la placa >900 Kg/m3 i 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix de 80 cm d'alçària), fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou perfil·leria conformada tipus U d'acer inoxidable 1.4401 (AISI316), intermig, de divisió entre placa (I) de 220 cm d'alçària, i placa (A) de 80 cm d'alçària, segons documentació gràfica.
Nota: placa de guix laminat d'alta duresa desde sòcol fins a 220 cm.

EE3JJA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	RJ01: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L205 T16 o equivalent.	2.829,82	23,00	65.085,86	1,66
RJ01: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L205 T16 o equivalent.					
Radiador amb bateria de calor, ventilador i preses d'aire exterior, amb les següents característiques tècniques:					
- Potència tèrmica: 4.414 W (DT=40ºC) - Exponent: 1,373 - Cabal d'aire de ventilació: 426 m3/h - Ventiladors: 3 - Consum elèctric: 168 W					
Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.					

EC1GV1A1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Vidre aïllant, baixa emissivitat 4+4.1 but.transparent /16/ 4+4.1 but.transparent, col.perf.neop.	112,03	580,00	64.977,40	1,66
Subministrament i col·locació de vidre, amb aïllament tèrmic reforçat, compost de vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent (e=0,38 mm) classe 2 (B) 2 segons UNE-12600, factor solar (G=0,7) cambra d'aire deshidratat de 16 mm amb perfil separador i doble segellat perimetra, i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral (e=0,38 mm) de color estàndard de lluna reflector de control solar, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, amb capa de baixa emissivitat en cara 2 del doble envidriament, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre fusta o PVC. Característiques tècniques de valor acústic RW(C;Ctr)=35 (-2;-6)dB, coeficient de transmissió tèrmica Ug=1,4W/m2K. Inclou p/p. de mitjans auxiliars i resta de treballs i/o material auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Dimensions de l'envidrament màximes de <=3 m2, segons exigències.					

E652VIV3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Envà pl.guix laminat,estruc.doble N160mm/12,5(A)+12,5(I) 600mm(48)/12,5(A)/12,5(A)+12,5(I) 600mm(48)	65,78	970,50	63.839,49	1,63

Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 161 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques, a cada cara de l'envà, composta per (1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix + 1 placa amb duresa superficial (I) de 12,5 gruix de 220 cm d'alçària, de densitat mínima de la placa >900 Kg/m3 i 1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix de 80 cm d'alçària), i 1 placa tipus estàndard (A) intermitja de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Inclou perfil·leria conformada tipus U d'acer inoxidable 1.4401 (AISI316), intermig, de divisió entre placa (I) de 220 cm d'alçària, i placa (A) de 80 cm d'alçària, segons documentació gràfica.

Nota: placa de guix laminat d'alta duresa desde sòcol fins a 220 cm.

E811VI92	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Arreb.projectat bona vista,hidiro.,vert.ext.,h<3m,morter ciment GP,CSIV-W1,remolinat	18,17	2.343,23	42.576,53	1,09

Arrebossat projectat a bona vista, hidrofugat, sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSIV-W1, segons UNE-EN 998-1, remolinat

E652VIV1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N120mm, /600mm(70mm),2xH(12,5mm)+MW-roca R>=1,622m2.K/W	56,43	730,05	41.196,72	1,05

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus hidròfuga (H) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,622 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$

E842VI3J	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras registrable placa MW,acabat vel vidre blanc,cantell rebaixat (E-24),600x600mm g=18-21mm,clas	41,48	974,05	40.403,59	1,03
----	--	-------	--------	-----------	------

Cel ras registrable de plaques de llana mineral compactada, acabat superficial amb vel de vidre blanc, Ecophon Focus o equivalent, amb cantell rebaixat (E) per a perfils de 24mm, de 600x 600 mm i 18 a 21 mm de gruix, classe d'absorció acústica C segons UNE-EN ISO 11654, resistència a la humitat 95% i reacció al foc A2-s1, d0, col·locat amb estructura d'acer galvanitzat vista formada per perfils principals en forma de T invertida de 24 mm de base cada 1,2 m per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m i perfils secundaris formant retícula, inclòs part proporcional de perfils de remat i/o formació de tabica de fals sostre segons es correspongui, suspensors i fixacions, per a suportar una càrrega de fins a 14 kg, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

EH12JDZ1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lluminària per a suspendre o adosar a sostre model JDFU 47 OPTIC 90º J.Dos o equivalent, perfil fabr	135,14	289,00	39.055,46	1,00
---	--	--------	--------	-----------	------

Lluminària per a suspendre o adosar a sostre model JDFU 47 OPTIC 90º J.Dos o equivalent, perfil fabricat en extrusió d'alumini lacat en color a definir segons direcció facultativa, amb òptica PMMA amb un rendiment del 93%. Amb làmpada LED de 16 W, 350 mA, 2.760 lúmens, 1128x68x47 mm, amb temperatura de color segons direcció facultativa i equip electrònic incorporat, amb driver electrònic, IP42 classe d'aïllament I, IRC80, inclou part proporcional d'accessoris de suspensió. Instal·lada i comprovada.

1A23IN02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.02 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	1.622,50	20,00	32.450,00	0,83
---	--	----------	-------	-----------	------

In0.02 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, de dimensions del full 88x220 amb una llum de pas de 80 cm, d'obertura a dreta, 3 tarjes fixes laterals de dimensions 84x220 cm, 4 finestres d'1 full practicable abatible superior de dimensions de 84x80 cm cadascuna, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm i sòcol inferior de 15 cm d'alçària, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 252+88x300 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

E7C2VI71		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.planxa XPS,g=160mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica=4,324-4m2.K/W,superf.llisa,cantel	14,84	2.154,80	31.977,23	0,82
Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 160 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 4,324 i 4 m2·K/W, amb la superfície llisa i cantell mitjamossa, col·locada sense adherir					
E9G2VI74		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment form. 20cm gruix,acabat4kg/m2 pols quars color gris,formigó HM-30/B/20/I+E,>=275kg/m3 ciment	22,31	1.260,00	28.110,60	0,72
Paviment de formigó de 20 cm de gruix acabat amb 4 kg/m2 de pols de quars color gris, amb formigó HM-30/B/20/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I+E, amb classe de lliscabilitat C3, col·locat mitjançant bombeig, estesa i vibratge mecànic i acabat remolinat mecànic					
PPAUAJUD		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de ajuts de ram de paleta a la totalitat de les insta	27.368,00	1,00	27.368,00	0,70
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de ajuts de ram de paleta a la totalitat de les instal·lacions, de l'edifici, compren en general, tot allò necessari per al deixar la instal·lació completament acabada. Es relacionen els següents treballs, sense caràcter limitatiu: - replanteig, obertura i tapat de regates en envans, paviments, revestiments, etc. - replanteig i obertura de forats en envans, formigó, revestiments, inclosos remats, llindes, etc. - segellat de forats i buits de pas d'instal·lacions verticals i horitzontals. - fixació de suports. - mecanització de portes per a la instal·lació de panys, detectors, contactes, cablejats, etc. - col·locació de caixes de botoneres d'ascensors. - senyalització a obra d'eixos i punts topogràfics (incloses les referències permanents d'obra).					
EAU1VI30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Envà mòbil monodirec.mòd.1,2x3,5m,g=71mm,masa sup.=32kg/m2,acab.HPL,col.	870,08	30,30	26.363,42	0,67
----	--	--------	-------	-----------	------

Envà mòbil monodireccional format per mòduls d'1,2x3,5 m de dimensions màximes i 71 mm de gruix, amb una massa superficial 32 kg/m2, aïllament acústic 50 db, perfil·leria vista d'alumini anoditzat i aïllament interior de llana mineral de roca, acabat exterior amb taulell d'HPL, mecanismes de fixació i alliberament manuals, junts acústics verticals i sistema corredís amb carril superior sense guia inferior, col·locat. Inclou p/p de treballs, materials i accessoris per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons documentació gràfica.

E8MAVI55		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de contorn d'obertura (brancals i llinda) amb remat de planxa d'acer plegada amb acabat gal	23,39	1.035,59	24.222,38	0,62

Formació de contorn d'obertura (brancals i llinda) amb remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1,5 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. La formació de llindes es formaran amb goteró, i reforçat amb perfils angulars de 40x40x4 mm, soldats a la base de la llinda, penjat del forjat amb tirants de passamà de 40x4 mm, cada 50 cm.

E898VIA0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pint.vert.guix,pintura esmalt,sint., llis+segelladora+2acab.	8,86	2.712,93	24.036,58	0,61

Pintat de parament vertical de guix, amb pintura d'esmalt sintètic amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

EAF2E111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex1-11 - 2F,corredisses,+2F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,235x190 cm	660,04	36,00	23.761,44	0,61

Ex1-11 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 235x110 cm, i 2 fulls practicables abatibles superiors de dimensions 235x80 cm a per a sistema d'apertura amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 235x190 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.
Nota: disposició de elements verticals separadors d'alumini, comptat en partida E635E156.

E9DCVI3B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paviment int.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar antillis.,rectang/quadr. preu alt,16-25 p/m2,adhes.	47,37	494,69	23.433,47	0,60
Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premsat sense esmaltar antilliscant, classe 3, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Nota 1: el grau de lliscament dels paviments de banys, cuina, vestidors, ha de ser mín. classe 2. Nota 2: el grau de lliscament dels paviments de dutxes classe 3.				

E4BBDACC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Armadura p/sostre retic. AP500T, malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:8-8mm,6x2.2m B500T	6,18	3.712,92	22.945,85	0,59
Armadura per a sostre nervat reticular AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:8-8 mm 6x2.2 m B500T UNE-EN 10080				

E842VI3W	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Cel ras registrable placa MW,acabat vel vidre blanc,cantell rebaixat (E-24),600x600mm g=18-21mm,clas	37,52	593,27	22.259,49	0,57
Cel ras registrable de plaques de llana mineral compactada, acabat superficial amb vel de vidre blanc, Ecophon Focus o equivalent, amb cantell rebaixat (E) per a perfils de 24mm, de 600x 600 mm i 18 a 21 mm de gruix, classe d'absorció acústica C segons UNE-EN ISO 11654, resistència a la humitat 95% i reacció al foc A2-s1, d0, col·locat adherida a sostre a parament horitzontal, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.				

E5Z1VI20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Formació pendents form.cel·lular 300kg/m3 g=10cm, capa prot.,morter,2 cm	11,34	1.889,80	21.430,33	0,55
Formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 10 cm de gruix mitjà, inclòs la capa de protecció de morter de ciment 1:6, de gruix 2 cm acabat remolinat				

F6A19401	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tanca acer h=2m,tub,rodó,80mm.,simp.,galv	199,89	105,00	20.988,45	0,54
---	---	--------	--------	-----------	------

Tanca calada de tubs verticals paral·lels, d'acer galvanitzat, mitjançant tub d'acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, L rodó, de 70 mm de diàmetre i de 3 mm d'espessor, tallat a mida, separats cada 10 cm, ancorats sobre mur de contenció de formigó o daus de formigó, acabat vist, col·locat amb fixacions mecàniques, tapes de perfils superiors, i passamà continuï inferior i superior d'arriostament, de planxa d'acer galvanitzat d'1,4 mm de gruix i 20 cm de desenvolupament, col·locat cargolat. Inclou p/p de treballs de muntatge, accessoris i medis auxiliars per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida.

EL2DVIA2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Asc.s/reduct.,1m/s,trans.mig,8pers./3parad.,qual.mitj.,embarc.simp.,L 2 inox./L 2 inox.,CBS	20.437,50	1,00	20.437,50	0,52

Ascensor elèctric sense cambra de maquinària, sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1 m/s, nivell de trànsit mig, per a 8 persones (càrrega màxima de 640 kg), de 3 parades (recorregut 6,80 m), habitacle de qualitat mitjana de mides 1400x1100x2100 mm, embarcament simple amb portes automàtiques d'obertura lateral de 2 fulles d'acer inoxidable de 800x2000 mm, portes d'accés automàtiques d'obertura lateral de 2 fulles d'acer inoxidable de qualitat mitjana de mides 800x2000 mm, maniobra col·lectiva de baixada simple, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016, tensió elèctrica 380V/220V a 50 Hz, contra-pes lateral. Inclòs panell de comandament, il·luminació eficient amb apagat automàtic UP67 panell LED, paviments i revestiments de cabina. Inclou p/p de treballs, materials, ganxos del suport de cabina de fins a 1500 kg, perfils d'acer laminat estructural, accessoris necessaris, i ventilació de l'ascensor, per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida. Inclou el tràmit de legalització i Inscripció en el Registre d'Aparells Elevadors (RAE).

EHFOSD20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul fotovoltaic monocristalí, BAEVOLT B20 de baetulen o equivalent, 310Wp 32,91 V Monocristalí, 1	305,30	66,00	20.149,80	0,51

Mòdul fotovoltaic monocristalí, BAEVOLT B20 de baetulen o equivalent, 310Wp 32,91 V Monocristalí, 18,76% de màxima eficiència, +/-5% tolerància, pes 19,50 kg, mesures 1666 x 992 x 40 mm, mòdul de 60 cèl·lules. 12 anys de garantia, inclou 15 m de cable de connexió entre mòduls i inversor. Instal·lat i comprovat.

E618VI2K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paret tanc. 1cara,gruix=20cm,bloc foradat mort.ciment,400x200x200mm,llisgris+hidrofugants, col.morte	36,80	512,21	18.849,51	0,48
----	--	-------	--------	-----------	------

Paret de tancament d'una cara vista de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, gris amb components hidrofugants, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari, amb armadura prefabricada, GEOFOR o equivalent, 4075, d'acer galvanitzat de 80 mm d'amplària, amb rodó longitudinal de 4 mm de diàmetre i rodó transversal de 3,75 mm de diàmetre, col·locada amb el mateix morter de la paret.

FD5GACOX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal de drenatge ULMA SELF 200 o equivalent, de polímer de 204 mm d'ample exterior i unitat de reix	130,63	139,40	18.209,82	0,46
---	--	--------	--------	-----------	------

Canal de drenatge ULMA SELF 200 o equivalent, de polímer de 204 mm d'ample exterior i unitat de reixeta galvanitzada Nervada model GN150UCA amb classe de càrrega A-15 S/Norma EN-1433 amb fixació amb 2 cancel·les i 2 visos/ml, amb part proporcional d'accessoris.
Instal·lada i comprovada.

E9V2VI2K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Esglaó pedra artif.gra petit,preu alt,italià,1 pol./abrill.,2 tires buixar.,col.morter 1:2:10	64,34	282,00	18.143,88	0,46
---	---	-------	--------	-----------	------

Esglaó de pedra artificial de gra petit, antilliscant, grau de lliscament 2, preu alt, d'una peça, petja i contrapetja, model italià, amb un cantell polit i abrillantat, i amb 2 tires davanteres buixardades, de 2 cm d'ample, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10

E9E1VI14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Terrat capa prot.,panot gris,20x20x2,5 cl.1a,sense adh	9,51	1.889,80	17.972,00	0,46
----	--	------	----------	-----------	------

Acabat de terrat amb paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a l'estesa, sense adherir, lliure disposició, sobre prèvia capa de geotextil

EH1DESTN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pantalla estanca de superfície JDE IP65 LED de J.DOS o equivalent, cos fabricat amb policarbonat aut	86,16	208,00	17.921,28	0,46
---	--	-------	--------	-----------	------

Pantalla estanca de superfície JDE IP65 LED de J.DOS o equivalent, cos fabricat amb policarbonat autoextingible V2 de color gri i junta de poliuretà expandit, amb làmpada LED de 34 W, 5.200 lm, 700 mA, dimensions 1.215 x 70x 75 mm, CRI >80, IP65, IK09, driver electrònic ON/OFF, 60.000 hores, temperatura de color segons direcció facultativa, amb part proporcional d'accessoris de muntatge. Instal·lada i comprovada.

EG212ZZZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub rígid PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	2,47	7.145,00	17.648,15	0,45

Tub rígid de pvc, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 j, resistència a compressió de 1250 n i una rigidesa dielèctrica de 2000 v, amb unió roscada i muntat superficialment

E4LVZST1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Lloses alv.form.pret. h= 30cm ampl.=100-120cm,+ junt lat.obert super.,mom.flect=306,5-348,1kNm, p/so	65,53	268,60	17.601,36	0,45

Lloses alveolars de formigó pretesat de 30 cm d'alçària i 100 a 120 cm d'amplària, amb junt lateral obert superiorment, de 306,5 a 348,1 kNm per m d'amplària de moment flector últim, per a sostre de 30+ 5 cm, col·locades sobre estructura

EE22CA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	CA01: Caldera BAEDENS B30 115 o equivalent.	8.531,46	2,00	17.062,92	0,44

CA01: Caldera BAEDENS B30 115 o equivalent.

Caldera mural de condensació a gas per a funcionament , d'acer inoxidable 316L, amb cremador ceràmic modulant 1:10, rendiment fins al 108,30%.

Regulació BAETRONIC amb control de seqüència d'una cascada de calderes i connexió Modbus.

Disposa de les següents característiques tècniques:

- Potència: 9,70-115,00 KW
- Temperatura màxima: 78°C
- Pressió màxima: 5 bar

Kit de connexió inclòs amb bomba WILO d'alta eficàcia, vàlvules de gas, vàlvules de tall amb termòmetre, alimentació i buidat, i connexionat pel vas d'expansió.

Inclou detector de flux i vàlvula de seguretat i muntatge amb agulla.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

E83EV4V5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.N,73/600(48),A(15)+H(15)+MW-roca	39,26	418,36	16.424,81	0,42
----	---	-------	--------	-----------	------

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'ampl·laria i canals de 48 mm d'ampl·laria, amb 2 plaques, una estàndard (A) en la cara interior de 15 mm de gruix i l'altre hidròfuga (H) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca, de densitat 26 a 35 kg/m3, de 40 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037$ W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W.

E612VIV4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paret divis.recolzada,14cm,maó calat,HD,I,UNE-EN 771-1,290x140x100mm,p/revestir,col.morter 1:2:10,CE	35,01	425,98	14.913,49	0,38

Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter 1:2:10 amb ciment CEM II

E844VI20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras de plaques lleugeres de llana de fusta, model Herakustik 15 o equivalent, de 600x1200 mm i d	56,38	263,90	14.878,68	0,38

Cel ras de plaques lleugeres de llana de fusta, model Herakustik 15 o equivalent, de 600x1200 mm i de 15 mm de gruix, format de virutes de fusta herakustik de 1.5 mm de diàmetre, aglomerades amb ciment, resistència tèrmica 0,17, m2K/W, conductivitat tèrmica 0,09 W/(mK), densitat 458 kg/m3, factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua 0,4 i classe B-s1,d0 de reacció al foc, segons UNE-EN 13168, per aïllament tèrmic i acústic i protecció front incendis, amb perfil·leria de mestres fixades mecànicament, directament al sostre, d'acer galvanitzat amb perfils entre 75 a 85 mm d'ampl·laria, col·locades cada 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Inclòs part proporcional de perfils de remat segons document de projecte.

EJ13VI12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pica,col·lectiu.,ampl.90 a 120 cm,blanc,preu alt,sub.estructura,50x20.3 mm	268,08	53,00	14.208,24	0,36

Subministrament i col·locació d'aigüeres de lavabo de gres esmaltat brillant, col·lectiu, per més d'una aixeta, d'ampl·laria 90 a 120 cm, per 45 a 50 cm de profunditat, de color blanc i preu superior, col·locat amb suports d'estructura de suport base de marc i potes a diferents alçades segons nivell educatiu, travades entre elles, base de perfil tubular d'acer galvanitzat, en calent, de secció tubular rectangular de 50x20 mm de e=3 mm. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAVJEX05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Gelosia de protecció solar d'alumini anoditzat amb lamel·les orientable verticals de 100 a 150 mm d'	178,11	74,48	13.265,63	0,34
----	--	--------	-------	-----------	------

Gelosia de protecció solar d'alumini anoditzat amb lamel·les orientable verticals de 100 a 150 mm d'amplària, amb accionament motoritzat, col.locada, S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell. Inclou p/p. de guies, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

E9P6VI26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pav.linòleum rotlle,23-32-41,g=3,2mm,col.adhesiu/sold.en cal.	40,30	321,70	12.964,51	0,33
----	---	-------	--------	-----------	------

Paviment de linòleum en rotlle classe 23-32-41 segons UNE-EN 548 i de gruix de 3,2 mm, homogeni, composició del material format per materials 100% reciclables i amb contingut de material reciclat del 36%. Antilliscant classe 2 i Antibacterià. col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i soldat en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm, classificació segons Norma EN ISO 10874, classe 34/43. Classificació del comportament al foc CFL-S1, aïllament acústic de la petjada 6dB, càrrega electrostàtica<2,0kW / resistència tèrmica 0,019m2K/W Resistent a taques i productes químics com iode o eosina. Inclou: 2-5mm pasta autoanivellant de ciment tipus CT amb classe C40 de resistència a compressió, classe F6 de resistència a flexió i classe A22 de resistència al desgast Böhme, segons UNE-EN 13813, subministrada en sacs.

EP434PZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable de 4 parells U/UTP sense pantalla amb galga de Coure de 23 AWG,Diàmetre exterior aprox.: 8,3 m	1,66	7.757,00	12.876,62	0,33
---	--	------	----------	-----------	------

Cable de 4 parells U/UTP sense pantalla amb galga de Coure de 23 AWG,Diàmetre exterior aprox.: 8,3 mm, de Categoria 6A per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet. Bobina de 500 metres, Referència 170-189 de Excell o equivalent,, Compleix CPR Euroclass Cca, identificat en la coberta del cable. coberta lliure d'halògens LSOH i conforme a les normatives ISO 11801:2011(Ed.2.2), ISO 61156-5:2009 (Ed.2.0), EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), EN 50288-11-1:2011, ANSI/TIA/EIA 568-C.2:2009 incloent-hi tots els paràmetres de Cablejat per a alien cross talk (PS-ANEXT i PS-AACR-F), IEC 60332-1-[1,2]:2004, IEC 60754-[1,2], IEC 61034-[1,2], coberta color Ice Blue, completament certificat i amb garantia de 25 anys avalada per el fabricant

Instal·lat i comprovat.

ED7FQ4XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=200mm,SN2,s/llit sorra 15cm	36,33	350,00	12.715,50	0,32
---	---	-------	--------	-----------	------

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 200 mm i de SN 8 (8 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix

EA2E101	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex1-01 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per	6.306,80	2,00	12.613,60	0,32
---	---	----------	------	-----------	------

Ex1-01 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 1916x190cm, composta per:

- 1 Fusteria composades per 1 full practicable de dimensions de finestra 100x110 cm, i 1 full practicable abatible superior de dimensions 100x80 cm, cadascuna.
- 4 Fusteries composta per 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 216x110 cm, i 2 fulls practicables abatibles superiors de dimensions 216x80 cm, cadascuna.
- 2 Fusteries composades per 1 full practicable de dimensions de finestra 80x110 cm, i 1 full practicable abatible superior de dimensions 80x80 cm, cadascuna.
- 4 Fusteries composta per 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 188x110 cm, i 2 fulls practicables abatibles superiors de dimensions 188x80 cm, cadascuna.

Elaborada amb perfils de preu alt, per a sistema d'apertura amb accionament manual, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Nota: disposició de elements verticals separadors d'alumini, comptat en partida E635E156.

EG329306	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable H07V-K, 1x2.5mm2,col.tub (Cca-s1b,d1,a1)	0,58	20.541,00	11.913,78	0,30
---	--	------	-----------	-----------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-K, (Cca-s1b,d1,a1) unipolar, de secció 1 x 2.5 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub

E4D1ZST4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat plafons,pilar rect.,p/revestir,h<=4m	21,74	548,00	11.913,52	0,30
----	--	-------	--------	-----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular, per a revestir, d'alçària fins a 4 m

1A23IN01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.01 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	1.622,50	7,00	11.357,50	0,29
---	--	----------	------	-----------	------

In0.01 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, de dimensions del full 88x220 amb una llum de pas de 80 cm, d'obertures a esquerra, 3 tarjes fixes laterals de dimensions 84x220 cm, 4 finestres d'1 full practicable abatible superior de dimensions de 84x80 cm cadascuna, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm i sòcol inferior de 15 cm d'alçària, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 252+88x300 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EH61HYDR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lluminària d'emergència de Daisalux o equivalent, serie Hydra Superficie LD N8, de Daisalux o equiv	71,19	151,00	10.749,69	0,27
---	---	-------	--------	-----------	------

Lluminària d'emergència de Daisalux o equivalent, serie Hydra Superficie LD N8, de Daisalux o equivalent, base i reflector fabricats en PC transparent, opalí amb una autonomia d'1 hora, 400 lúmens, amb làmpada ILMLed, amb bateria Ni-Cd, , inclòsos part proporcional d'accessoris de muntatge. Instal·lada i comprovada.

ED51IMB1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Imbornal Exterior de Poliamida de 200x200 amb connexió de 125mm de diàmetre.	69,58	150,00	10.437,00	0,27
---	--	-------	--------	-----------	------

Imbornal Exterior de Poliamida de 200x200 amb connexió de 125mm de diàmetre.

Instal·lada i Comprovada

E9U2VI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Sòcol polit mitja canya,color siena,120x7,5x5cm,col.mort.1:6	16,48	603,84	9.951,28	0,25
Sòcol polit de mitja canya de color siena de 120x7,5x5 cm, tipus Escofet o equivalent, col·locat amb morter de ciment 1:6 elaborat a obra				

E8KAVI63	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Escopidor alum.lacat,g=1,5mm,desenv.=200-400mm,4plecs,col.+adh.fix.mec.	24,98	395,42	9.877,59	0,25
Escopidor de planxa preformada d'alumini lacat d'1,5 mm de gruix, de entre 200 i 400 mm de desenvolupament, amb 4 plecs, col·locat amb adhesiu i fixacions mecàniques, inclos la formació de suport d'escopidor amb supermaó de 500x250x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10				

EHFOSUPO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Conjunt suport para BAEVOLT B20/B10 SPVPV0003P Baetulen o equivalent, vertical per a coberta plana a	436,02	22,00	9.592,44	0,24
Conjunt suport para BAEVOLT B20/B10 SPVPV0003P Baetulen o equivalent, vertical per a coberta plana a 25-30-35º. Fromat per; suports base, carrils, suport de fixació, cargolera, instruccions de muntatge, per a 3 mòduls fotovoltaics. Instal·lat i comprovat.				

EE52Q2ZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Conducte ac.galv.,g=1mm,marc cargolat,munt./suports	28,94	329,90	9.547,19	0,24
Formació de conducte rectangular de planxa d'acer galvanitzat, de gruix 1 mm, amb unió marc cargolat i clips, muntat adossat amb suports				

EQ9CCO17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació de campana central fabricada en acer inox. polit fi amb col.lector central	9.165,00	1,00	9.165,00	0,23
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de campana central fabricada en acer inox. polit fi amb col.lector central i tap de drenatge amb plenum, trapes de regulació, amb unes dimensions: 300 x 228 x 60 cm.

- 1 ud Faldó campana inox .
- 12 ud Filtres lamas inox.
- 6 ud Pantalles encastrables inox 36w amb unes dimensions: 46 x 10 x 10.
- Unitat de ventilació fabricada en acer galva amb aïllament tèrmic i acústic (classe M1) a transmissió amb un ventilador simple oïda capaç de transportar aire 400º/2h (segons normativa NBE-CPI/ 96 apartar 18.3.4) i un motor de 4 cv trifàsic IP-55 classe tèrmica F amb una capacitat d'aspiració 11.500 m3/h. Tot el conjunt muntat asobre amortidors de goma.
- Tremuja S.O 20/10 1,006 mts.
- 1 ud Conducte rodó sistema engatillat helicoïdal Ø 550Colze 90º Ø 550
- 2 ud Maneguet corona Ø 550
- 1 ud Bimbell Ø 550
- 2 ud Abraçadera Ø 550
- 2 ud Maneguet unió Ø 550
- 1 ud Interruptor paro/ marxa.
- 1 ud Deflector S.O 20/10
- Elements de fixació i segellat.
- Totalment muntat i instal·lat.

E8J9VI5L	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.acer pl. galv. g=1.2mm, desenv.100cm 4 plecs, p/coron. col.fix.mec	19,64	463,00	9.093,32	0,23
---	---	-------	--------	----------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1.2 mm de gruix, 100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a coronament, amb formació mínima de pendet, recolzada sobre tauler fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 22 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida, amb formació de goteró, col·locat amb fixacions mecàniques.

1A23IN03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.03 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	605,23	15,00	9.078,45	0,23
---	--	--------	-------	----------	------

In0.03 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, de dimensions del full 88x220 amb una llum de pas de 80 cm, d'obertura a dreta, 1 finestra d'1 full practicable abatible superior de dimensions de 88x80 cm cadascuna, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 88x300 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdos laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessaries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EEJ1CLT1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	CL01: Climatitzador SERVOClima CTA05 o equivalent	8.965,74	1,00	8.965,74	0,23

CL01: Climatitzador SERVOClima CTA05 o equivalent

Climatitzador per a execució exterior construït amb bastidor en perfil d'alumini extruït pintat, amb trencament del pont tèrmic. Pannells de 50 mm de gruix tipus sanwix, amb xapa exterior prelacada d'1 mm de gruix i xapa interior galvanitzada d'1 mm de gruix. Aïllament de llana mineral.

Disposa de les següents característiques:

- Ventilador d'impulsió: 5.500 m3/h (175 Pa pressió estàtica disponible). Plug Fan amb variador de freqüència.
- Ventilador de retorn: 5.500 m3/h (100 Pa pressió estàtica disponible). Plug fan amb variador de freqüència.
- Bateria de fred/calor: 22 KW
- Recuperador d'energia: Si, tipus estàtic. Rendiment energètic 73,21%
- Filtratge: G4+F8+G4.

Instal·lat i comprovat.

EE3JJAR3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Programari JAGA	8.662,50	1,00	8.662,50	0,22
---	-----------------	----------	------	----------	------

Programació, gestió i sistema de control, Jaga o equivalent format pels següents elements:

- Oxigen programació, gestió, control i bus (4xOXPR.010).
- Controller 2-BUS+ETHERNET (2xOXJC.020/E).
- Oxygen MASTER SWITCH amb 4 polsadors (2xOXMS.004).

Instal·lat, posta en marxa i formació realitzada.

E2RA7LP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus d	6,46	1.338,24	8.645,00	0,22
----	--	------	----------	----------	------

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

EEJ1CLT2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	CL02: Climatitzador SERVOClima CTA4 o equivalent	8.600,68	1,00	8.600,68	0,22
---	--	----------	------	----------	------

CL02: Climatitzador SERVOClima CTA4 o equivalent

Climatitzador per a execució exterior construït amb bastidor en perfil d'alumini extruït pintat, amb trencament del pont tèrmic. Pannells de 50 mm de gruix tipus sanwix, amb xapa exterior prelacada d'1 mm de gruix i xapa interior galvanitzada d'1 mm de gruix. Aïllament de llana mineral.

Disposa de les següents característiques:

- Ventilador d'impulsió: 4.000 m3/h (175 Pa pressió estàtica disponible). Plug Fan amb variador de freqüència.
- Ventilador de retorn: 4.000 m3/h (100 Pa pressió estàtica disponible). Plug fan amb variador de freqüència.
- Bateria de fred/calor: 15 KW
- Recuperador d'energia: Si, tipus estàtic. Rendiment energètic 79,59%
- Filtratge: G4+F8+G4.

Instal·lat i comprovat.

EJA113MX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	BCPA: Bomba de calor BAETULENN BAELUC B30	4.249,09	2,00	8.498,18	0,22
---	---	----------	------	----------	------

BCPA: Bomba de calor BAETULENN BAELUC B30

Bomba de calor aerotèrmica, per a la producció d'aigua calenta sanitària, classificació energètica LOT2 A+, i amb les següents característiques tècniques:

- Acumulació: 500 L
- Refrigerant: R134a
- Compressors: 2
- COP:3,50

Disposa de resistència elèctrica de suport d'1,50 KW (es connectarà a partir dels 55ºC).

Inclou el vas d'expansió de 25 L.

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EE3JJAR2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Mòdul JAGA OXAM.001 o equivalent.	201,11	42,00	8.446,62	0,22
Mòdul analògic 0..10 V.JAGA OXAM.001 o equivalent.					
Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada.					

EE3JJAR1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Sensor JAGA OXCS014 o equivalent.	302,96	27,00	8.179,92	0,21
Sensor qualitat d'aire (CO2) de superfície, JAGA OXCS014 o equivalent.					
Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada.					

EPPOCWIF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Aruba Instant IAP-205-Pw Wireless Access Point o equivalent, 802.11 n/ac, 2x2:2 dul radio, integrate	760,94	10,00	7.609,40	0,19
Aruba Instant IAP-205-Pw Wireless Access Point o equivalent, 802.11 n/ac, 2x2:2 dul radio, integrated antennnas, no precisa controladora, dóna servei fins a 68 antenes IAP. Autogestionable, tot segons criteris de l'Area TIC en el moment de l'obra, es considera la instal·lació complerta qualsevol sigui la configuració final. Instal.lat i comprovat					

EG31233Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x2,5mm2,col. canal/safata	2,37	3.193,00	7.567,41	0,19
---	--	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EE3JJAVE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	VEJA: Ventilador EC sistema JAGA o equivalent	327,68	23,00	7.536,64	0,19
---	---	--------	-------	----------	------

VEJA: Ventilador EC sistema JAGA o equivalent

Ventilador extractor motor EC regulació externa (0-10 V). Disposa de les següents característiques:

- Cabal: de 480 m3/h

Instal·lat i connectat.

E4PRU001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Grada formigó pref.,rectang,40x45cm,l=<6m,recolzada	63,36	111,00	7.032,96	0,18
---	---	-------	--------	----------	------

Grada de formigó prefabricat d'una peça en forma rectang de 40x45 cm, de fins a 6 m de llargària, inclou els murets prefabricats per a recolzament de la grada cada 3 m, col·locada recolzada

E7C1ACUS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament acústic exterior Acustimodul 80 R	136,10	51,00	6.941,10	0,18
----	---	--------	-------	----------	------

Aïllament acústic exterior format per pannell aïllant acústic versió reforçada, autoportant Acustimodul 80 R d'Acústica Integral o equivalent, s'intercala una xapa llisa de reforç intermitja de 1,5 mm.e, material absorbent de llana de roca de 70 Kg/m3 de densitat, col·locat horitzontal i vertical, amb vel protector negre, amb la part exterior de xapa llisa prelacada d'1 mm.e de gruix, diemnsions 450x3000 o 4000 mm, espessor 80 mm, pes 33 Kg/m2, aïllament acústic global R'w 35 dBA resistència a la corrosió salina segons ASTM D 2247 amb 100% d'humitat relativa i 38°C:1.500 hores, resistència al foc M1 segons norma UNE 23.727-90 i assaig LGAI, amb part proporcional de soporteria, perfils de xapa llisa galvanitzada i precalada de 1,2 mm.e, conformats per a el seu ensamblatge amb els pannels i amb longitud màxim de 3000 mm i accessoris, inclòs porta acústica de 69 mm d'espessor mòdel porta RS-%C de Rw=42 dB. Instal·lat i comprovat.

EEKFRE03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RE02: Reixeta TROX AT-A 1025x125 o equivalent.	90,65	75,00	6.798,75	0,17
---	--	-------	-------	----------	------

RE02: Reixeta TROX AT-A 1025x125 o equivalent.

Difusor TROX AH-AG 1025x125 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal.lada i comprovada
.

ED14INOX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant de tub d'acer inoxidable D=125 mm, incloses les peces especials i fixat mecàmicament amb bri	44,71	150,40	6.724,38	0,17
Baixant de tub d'acer inoxdable D=125 mm, incloses les peces especials i fixat mecàmicament amb brides					

EC1GVID5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Vidre aïllant, baixa emissivitat 4+4.2 but.transparent / 16 / 4+4.1 but.traslúcid, col.perf.neop.	121,51	52,30	6.354,97	0,16
Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix amb 2 butiral transparent classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral translúcid de lluna incolor, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC					

EJ1400AX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	WC01: Inodor Victoria o equivalent.	194,98	32,00	6.239,36	0,16
WC01: Inodor Victoria o equivalent.					
Inodor Victoria o equivalent, de porcellana blanca, sortida horitzontal/vertical, tanc baix i mecanisme de doble descàrrega de 3/6 l i tapa.					
Col·locat i connecta, tant a xarxa de fontaneria com de sanejament.					

EQ9CCO09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació d'unitat de forn mixte de convecció-vapor a gas, MOD. CDA-111G o equivalen	6.200,00	1,00	6.200,00	0,16
Subministre i col·locació d'unitat de forn mixte de convecció-vapor a gas, MOD. CDA-111G o equivalent, de dimensions 80x84x110 cm. Capacitat 11 graelles GN 1/1Amb injecció de vapor directa. Comandaments analògics. Potència 13.760 Kcal/h+500W a 230v II. Construït en acer inoxidable.Construït en hacer inoxidable 18/10 AISI 304. Muntat, instal·lat i connectat.					

EAF2EZ11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex11 - 1Porta+2F,fix+4F,correders+5F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,524x300 cm	2.061,49	3,00	6.184,47	0,16
Ex11 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 finestres de 2 fulls corredissos de dimensions de finestra de 210x115 cm cadascuna, 2 finestres d'2 fulls practicables abatibles superior de dimensions 210x75 cm cadascuna, 1 una finestra d'1 full practicable abatible de 110x75cm per a sistema d'apertura amb accionament manual, i 2 fulls fixos inferiors de planxa d'alumini, de dimensions 210x110 cm cadascun, 1 porta de 1 full batent de 110x225 cm i de 100 cm de pas lliure, i 1 full practicable abatible superior de dimensions 110x75 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 524x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, sistema de tancament embegut amb tapeta de seguretat, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
ED5ZVI00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canaleta per a recollida d'aigües de filtració, col·locada enrassada en paviment exterior, de dimens	36,68	167,70	6.151,24	0,16
Canaleta per a recollida d'aigües de filtració, col·locada enrassada en paviment exterior, de dimensions de canaleta 1000x140x115 mm amb reixa de fosa de dimensions 1000x124x20 mm, fabricació de canaleta d'acer galvanitzat, tub de sortida de DN110, amb connexió a xarxa d'aigües pluvials de l'edifici, col·locada, amb morter de ciment 1:6.					
EE3JJA15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	RJ15: Radiador JAGA SENTINEL SENW H065 L140 T15 PG o equivalent.	553,42	11,00	6.087,62	0,16
RJ15: Radiador JAGA SENTINEL SENW H065 L140 T15 PG o equivalent. Radiador de paret, amb les següents característiques tècniques: - Potència tèrmica: 1.889 W (DT=40°C) - Exponent: 1,373 Instal·lat i connectat.					

EAF2EZ12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex12 - 1Porta+2F,fix+4F,correders+5F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,524x300 cm	2.001,33	3,00	6.003,99	0,15
Ex12 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 finestres de 2 fulls corredissos de dimensions de finestra de 210x115 cm cadascuna, 2 finestres d'2 fulls practicables abatibles superior de dimensions 210x75 cm cadascuna, 1 una finestra d'1 full practicable abatible de 110x75cm per a sistema d'apertura amb accionament manual, i 2 fulls fixos inferiors de planxa d'alumini, de dimensions 210x110 cm cadascun, 1 porta de 1 full batent de 110x225 cm i de 100 cm de pas lliure, i 1 full practicable abatible superior de dimensions 110x75 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 524x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, sistema de tancament embegut amb tapeta de seguretat, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EAF2E024		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex0-24 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, dim., 3515x155cm	5.963,18	1,00	5.963,18	0,15
---	---	----------	------	----------	------

Ex0-24 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 3515x155cm, composta per:

- 2 fusteries amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 255x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 255x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 510x155 cm.
- 1 fusteria amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 247x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 247x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 247x155 cm.
- 2 fusteries amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 226x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 226x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 226x155 cm.
- 2 fusteries amb 1 fulla practicable abatible de dimensions de finestra 155x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 155x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 155x155 cm.
- 4 fusteries amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 235x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 235x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 235x155 cm.
- 1 fusteria amb 1 fulla practicable abatible de dimensions de finestra 130x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 130x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 130x155 cm.
- 1 fusteria amb 1 fulla practicable abatible de dimensions de finestra 112x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 112x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 112x155 cm.
- 2 fusteries amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 195x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 195x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 195x155 cm.

Elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Nota: disposició de elements verticals separadors d'alumini, comptat en partida E635E156.

PPAU00JA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

PA	PAAI dels treballs de jardineria corresponents a execució de clots de plantació de Liriodendrom Tulipifera (Tulíper de Virgínia) de 1'20x1'20x1'00m, execució de rases d'1 m de profunditat, per connexió de totes les bases d'arbres, de 40x40 cm, reblert de rases amb graves de 30-50 mm, després omplir el forat de la base dels arbres amb 20cm d'ull de perdiu i 10cm d'arena lliure de llims, posterior reblert de terra vegetal. Inclou la plantació d'àrea vegetada tipus arbrat i arbustives/enfiladisses, i nova plantació d'arbrat. Tot segons plànols de projecte.	5.828,55	1,00	5.828,55	0,15
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre dels treballs de jardineria corresponents a execució de clots de plantació de Liriodendrom Tulipifera (Tulíper de Virgínia) de 1'20x1'20x1'00m, execució de rases d'1 m de profunditat, per connexió de totes les bases d'arbres, de 40x40 cm, reblert de rases amb graves de 30-50 mm, després omplir el forat de la base dels arbres amb 20cm d'ull de perdiu i 10cm d'arena lliure de llims, posterior reblert de terra vegetal.

Inclou la plantació d'àrea vegetada tipus arbrat i arbustives/enfiladisses, i nova plantació d'arbrat. Tot segons plànols de projecte.

Inclou instal·lació de reg per goteig i caldria contemplar el reg per goteig, així com la part proporcional i resta de treballs, materials i accessoris necessaris per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida.

EHFOSYMO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Inversor trifàsic amb doble MPPT. Sistema de muntatge SnapInverter model SYMO 20.0-3-M de Betulen o	5.706,13	1,00	5.706,13	0,15
---	---	----------	------	----------	------

Inversor trifàsic amb doble MPPT. Sistema de muntatge SnapInverter model SYMO 20.0-3-M de Betulen o equivalent, pot Nom 20.000 W. Dimensions 725 x 510 x 225 mm. Protecció IP65. Inclou comunicació a través de Modbus i connector, amb part proporcional d'accessoris. Instal·lat i comprovat.

EH12JD02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lluminària per a suspendre o adosar a sostre model JDFU 47 OPTIC 90º J.Dos o equivalent, perfil fabr	188,69	30,00	5.660,70	0,14
---	--	--------	-------	----------	------

Lluminària per a suspendre o adosar a sostre model JDFU 47 OPTIC 90º J.Dos o equivalent, perfil fabricat en extrusió d'alumini lacat en color a definir segons direcció facultativa, amb òptica PMMA amb un rendiment del 93%. Amb làmpada LED de 24 W, 500 mA, 3840 lúmens, 1128x68x47 mm, amb temperatura de color segons direcció facultativa i equip electrònic incorporat, amb driver electrònic, IP42 classe d'aïllament I, IRC80, inclou part proporcional d'accessoris de suspensió. Instal·lada i comprovada.

ED7K333X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró PP tricapa,sanejament s/pressió,DN=160mm,SN8,s/llit sorra 15cm	34,71	163,00	5.657,73	0,14
---	---	-------	--------	----------	------

Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a sanejament sense pressió, de DN 160 mm i de SN 8 (8 kN/m2) de rigidesa anular, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix

EQ9CCO01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació de paella volcable a gas de dimensions: 80x93x85 cm. Capacitat: 80 litres.	5.653,51	1,00	5.653,51	0,14
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de paella volcable a gas de dimensions: 80x93x85 cm. Capacitat: 80 litres. Superfície de cocció Duomat (acers inoxidable mixtes), Potència: 18.060 Kcal/hora.+ 300 W amb alimentació monofàsica a 230 v ll, construït en acer inoxidable. Muntat, instal·lat i connectat.

EFQ50003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=25, G=19 MM.	10,63	504,01	5.357,61	0,14
---	--	-------	--------	----------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=25, G=19 MM.

Disposarà de les següents característiques tècniques:

- Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20°C.
- . Limit de temperatura: -45 a 116°C
- Permeabilitat: sup. a 7.000
- . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25).
- Reducció de soroll: 23 DB(A)
- Per a tub de coure de 1"

Col.locat.

EJABREA1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Kit Standard 4 x 3000 l de SCHUTZ o equivalent per emmagatzematge d'aigua. Kit format per 4 dipòsit	5.314,12	1,00	5.314,12	0,14
---	---	----------	------	----------	------

Kit Standard 4 x 3000 l de SCHUTZ o equivalent per emmagatzematge d'aigua. Kit format per 4 dipòsit AQUABLOCK XL de 3.000 litres de capacitat inclòs els seus kits d'unió. Dimensions del dipòsit 1.725 mmx1.150 mmx 1.850 mm. (llargxamplexalt) Pes: 90 kg. Ref.: 4035242. Instal·lats, connectats i comprovats.

E652VIV2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla N100mm, /600mm(48mm),2xA(12.5mm)/H(12.5mm)+MW-roca R>=	55,81	92,40	5.156,84	0,13
----	---	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 100 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, unes tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix i les altres tipus hidròfuga (H) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W

EQ9CCO07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'unitat de marmita cilíndrica a gas, Mod. E9BSGHDRF0 o equivalent, de dim	5.109,25	1,00	5.109,25	0,13
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació d'unitat de marmita cilíndrica a gas, Mod. E9BSGHDRF0 o equivalent, de dimensions: 80x93x90 cm. Capacitat: 150 litres. Escalfament directa. Potència: 20.640 Kcal/hora.+ 250 W amb alimentació monofàsica de 230 v ll. Construïda en acer inoxidable 18/10 AISI 304. Muntat, instal·lat i connectat.

E711VIC5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Membrana PA-6 4,1kg/m2,1lām.LBM(SBS)-40-PE-95g/m2,adh.calent	16,96	292,50	4.960,80	0,13
----	--	-------	--------	----------	------

Membrana per a impermeabilització PA-6 segons UNE 104402 de 4,1 kg/m2 d'una làmina de betum asfàltic modificat LBM (SBS)-40-PE amb armadura de film de polietilè de 95 g/m2, adherida en calent, prèvia imprimació

1A23IN04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.04 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	605,23	8,00	4.841,84	0,12
---	--	--------	------	----------	------

In0.04 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, de dimensions del full 88x220 amb una llum de pas de 80 cm, d'obertura a esquerra, 1 finestra d'1 full practicable abatible superior de dimensions de 80x75 cm cadascuna, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 88x300 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EFQ50002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=22, G=19 MM	9,80	482,91	4.732,48	0,12
---	---	------	--------	----------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=22, G=19 MM.
 Disposarà de les següents característiques tècniques:

- Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20°C.
- . Limit de temperatura: -45 a 116°C
- Permeabilitat: sup. a 7.000
- . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25).
- Reducció de soroll: 23 DB(A)
- Per a tub d'acer 1/2" i tub de coure 7/8".

Col.locat.

EEV5C0X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Programació d'Estacions de Control moduWeb52x SAUTER o equivalent	4.644,87	1,00	4.644,87	0,12
---	---	----------	------	----------	------

Programació dels bucles de regulació DDC i PLC, de Sauter o equivalent, càrrega de programes a les estacions de control i identificació de les mateixes. Comprovació del connexionat dels elements de camp a l'estació i creació del full de proves.
 Comprovació dels equips de camp (sondes, actuadors, senyals digitals, etc.) Lliurament d'esquemes de connexionat, documentació i característiques tècniques del Sistema. Edició de pàgines web per a la supervisió de la instal·lació in situ a través de la Lan (ordinador no inclòs) o remota via internet (connexió per modem analògic o GSM, router DSL, WAN/LAN a compte del client). Visualització dinàmica dels valors en imatges estàtiques, llistats d'alarmes, corbes de tendències i històrics. Treballs de posada en marxa de la instal·lació i curs de formació a l'usuari final.

EAF2E036	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex0-36 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, dim., 859x155cm	1.543,60	3,00	4.630,80	0,12
---	--	----------	------	----------	------

Ex0-36 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 859x155cm, composta per:

- 3 fusteries amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 203x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 203x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 203x155 cm.

- 1 fusteria amb 2 fulles corredisses de dimensions de finestra 221x115 cm, i 1 full fix inferior de dimensions 221x40 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 221x155 cm.

Elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Nota: disposició de elements verticals separadors d'alumini, comptat en partida E635E156.

F6A1VIA5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Reixat acer h=2m, panells=2,5x2m ,malla+plecs,elecsold. 50x200x 6mm, suports vert. diàm.= 80mm g= 1,	34,97	132,00	4.616,04	0,12
Reixat d'acer, tipus Rivisa Verja Fax DH 200x5 Lux 80, o equivalent, de 2 m d'alçària format per panells de 2,5 x 2 m amb malla amb plecs horitzontals electrosoldada de 50x200 mm i 6 mm de gruix, fixats mecànicament a suports verticals de tub de secció circular de diàmetre 80 mm i 1,5 mm de gruix, d'acer galvanitzat, situats cada 2,5 m als extrems de cada panell, amb acabat galvanitzat i plastificat i amb platines per a realitzar la fixació, col·locat mecànicament a de mur de formigó armat. Inclos p/p de treballs, materials i accessoris necessaris per deixar la partida d'obra totalment enllestida.				

EPP2SW01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Switch tipus 2 10/100/1000 T/SFP Combo Uplinks amb funcions de switch secundari (switching), 24 port	633,70	7,00	4.435,90	0,11

Switch tipus 2 10/100/1000 T/SFP Combo Uplinks amb funcions de switch secundari (switching), 24 ports, model AT-8000S/24-50 de Allied Telesis o equivalent, tot segons criteris de l'Àrea TIC en el moment de l'obra, es considera la instal·lació complerta qualsevol sigui la configuració final.. Instal·lat i comprovat.

EM91PD16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Parallamps equipat amb un terminal dels sistema INGESCO PDC 6.4 (Parallamps Normalitzat)	4.403,46	1,00	4.403,46	0,11
---	--	----------	------	----------	------

Parallamps equipat amb un terminal dels sistema INGESCO PDC 6.4 (Parallamps Normalitzat) no electrònic de INGESCO o equivalent, amb una cobertura de 105 metres de radi de zona de protecció (Nivell III), amb pal d'acer galvanitzat de 6 metres de longitud diàmetre 1 1/2'', fixacions i adaptacions, abraçaderes de coure per a cable 50 mm2 M8 (IEC 62.561), tub de protecció, cable de Cu 50 mm2 (IEC 62.561), anclatge placa 15 cm diàmetre 1 1/2'' (2 peces), suport fixació coberta, peces d'adaptació 1 1/2" diàmetre 20 mm conductor redó, tub de protecció de 3 m d'acer galvanitzat, 1 separador de guspires + 2 maneguets de connexió, sistema de posta a terra format per: piques (elèctrodes) empalma, arqueta de registre de polipropilè amb tapa, pont de comprovació en arqueta, tub d'humidificació, Quibacsol, cable de coure de 50 mm2, maneguets pica per a connexió, connexió tipus C, perforació de 40 mm de diàmetre amb cable de coure de 50 mm2 enterrat, drenatge (grava), tub d'humidificació i pont de comprovació. Inclòs certificació per una entitat de inspecció acreditada per ENAC. Instal·lat i comprovat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EG12CIS2					
u	Instal·lació complerta de caixa de paret de superfície tipus Cima 500 de Simon o equivalent, amb bas	91,04	48,00	4.369,92	0,11

Instal·lació complerta de caixa de paret de superfície tipus Cima 500 de Simon o equivalent, amb base caixa de paret de superfície SIMON 500 per a Kit de 3 mòduls, amb marc i embellidor, inclou dos bases dobles Schucko color vermell amb obturador de protecció, i plaques adaptadores (2 mòduls) en el tercer mòdul 1 placa CIMA per a 2 connectors RJ45 cat 6A format universal i 1 placa per a preses multimedia (VGA, HDMI o 2 connectors RCA Audio Minijack), tot segons criteris de l'Àrea TIC en el moment de l'obra. Es considera la instal·lació complerta qualsevol sigui la configuració final. Instal·lada i comprovada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EA2EZ10					

u	Ex10/Ex10b - 1F,practicable+1F,fix+1F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,210x220 cm	719,55	6,00	4.317,30	0,11
---	--	--------	------	----------	------

Ex10 i Ex10.b - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable de dimensions 90x220 cm, 1 full fix lateral de dimensions 120x150 cm i 1 full abatible superior per a sistema d'apertura amb accionament manual, amb accionament manual, de dimensions 120x70 cm , per a un buit d'obra total aproximat de 210x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2EXZ2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex2 - 4F,practicable, dim.d'obra,aprox.,335x225 cm	2.142,13	2,00	4.284,26	0,11

Ex2 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 4 fulls practicable batents de dimensions 83x220 cm cada full, per a un buit d'obra total aproximat de 335x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànec per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p. de perfil inferior del marc, de reforç, per porta de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

ED7FQ5XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=250mm,SN2,s/lit sorra 15cm	49,73	86,00	4.276,78	0,11

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 250 mm i de SN 8 (8 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix. Inclos connexió a Xarxa Pública.

ED51POU1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pou de registre de diàmetre regular 120cm de 2,5 m de fondaria, amb tapa de fundicio i mar de muntat	701,68	6,00	4.210,08	0,11
---	--	--------	------	----------	------

Pou de registre de diàmetre regular 120cm de 2,5 m de fondaria, amb tapa de fundicio i mar de muntatge de 600mm de diàmetre.

Instal·lada i Comprovada

EG1515XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa deriv.plàstic,100x100mm,prot.IP-40,munt.superf.	9,54	441,00	4.207,14	0,11
---	---	------	--------	----------	------

Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 100x100 mm, amb grau de protecció ip-40, muntada superficialment

EQ9CE28C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Renta-vaixelles model EHT8, de 66,8/75,2x75,5/88,1x155/203 cm amb un rendiment de 1.134-1440 plats/h	4.175,00	1,00	4.175,00	0,11
---	--	----------	------	----------	------

Renta-vaixelles model EHT8, de 66,8/75,2x75,5/88,1x155/203 cm amb un rendiment de 1.134-1440 plats/hora, de 9.900 W de potència amb alimentació trifàsica de 400 V III+N+T / 230 V II, d'acer inoxidable. Instal·lat i connectat.

EHT1SENS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sensor de lluminositat, detector de presència/absència ref. EBDS-PIR-PRM o equivalent, d'encastar en	122,91	33,00	4.056,03	0,10
---	--	--------	-------	----------	------

Sensor de lluminositat, detector de presència/absència ref. EBDS-PIR-PRM o equivalent, d'encastar en sostre, amb ajust de temps, lluminositat i anulació d'infrarojos. Instal·lat i comprovat

EG3126ZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x2,5mm2,col. canal/safata	3,33	1.189,00	3.959,37	0,10
---	--	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EG2D0005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Safata metàl·lica llisa o perforada de 200x100 mm	13,22	294,00	3.886,68	0,10
---	---	-------	--------	----------	------

Safata metàl·lica llisa o perforada de planxa d'acer galvanitzat de 200x100 mm, amb separador entre corrents fortes i fluïxes, amb part proporcional d'unions accessoris i suports i muntada superficialment.

EQZ1ZPPV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Prestatge i penjador de vestidors corregut, d'estructura metàl·lica i llistons de fusta envernissada	77,53	50,00	3.876,50	0,10
Prestatge i penjador de vestidors corregut, d'estructura metàl·lica i llistons de fusta envernissada de 30 cm de fons i amb subestructura d'acer galvanitzat en calent per a fixació mecànica. S'inclou penjador de roba, col·locat soldat en la subestructura d'acer galvanitzat. Inclou p/p de treballs, materials i accessoris necessaris per deixar la partida d'equipament totalment enllestida.				

EG1Z0022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Cofrets metàl·lics classe II Pragma 24 encastrat de Schneider Electric o equivalent, PRA13836 de 6 fi	548,46	7,00	3.839,22	0,10
Cofrets metàl·lics classe II Pragma 24 encastrat de Schneider Electric o equivalent, PRA13836 de 6 files 144 mòduls de 24 mm, dimensions 1.110x610x125 mm, IEC 60529, IP 40, amb porta Pragma 24, bisagres, maneta i cargols, inclou borns de connexió amb el seu suport, etiquetes identificables de les proteccions, 5 taps obturadors. Col·locat.				

EG38090Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.p.terra	4,00	949,00	3.796,00	0,10
Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra				

EE3JJA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U RJ02: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L205 T15 o equivalent.	1.860,67	2,00	3.721,34	0,10
RJ02: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L205 T15 o equivalent. Radiador amb bateria de calor, ventilador i preses d'aire exterior, amb les següents característiques tècniques: - Potència tèrmica: 2.257 W (DT=40°C) - Exponent: 1,373 - Cabal d'aire de ventilació: 426 m3/h - Nombre de ventiladors: 3 - Consum elèctric: 112 W Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.				

EH1LDOMU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Downlight adosat a sostre HAT S de Normagrup o equivalent, diàmetre 220 mm, amb làmpada LED de 17 W,	83,01	44,00	3.652,44	0,09
---	--	-------	-------	----------	------

Downlight adosat a sostre HAT S de Normagrup o equivalent, diàmetre 220 mm, amb làmpada LED de 17 W, driver electrònic, grau de protecció IP30, CRI>80, 1800-1900 lúmens, rendiment del 75%, temperatura de color segons direcció facultativa. Instal·lat adosat a sostre i comprovat.

EE3JJA11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ11: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L070 T15 PG o equivalent.	291,97	12,00	3.503,64	0,09
---	--	--------	-------	----------	------

RJ11: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L070 T15 PG o equivalent.

Radiador de paret, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 849 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373

Instal·lat i connectat.

EG1A000P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Armari de distribució tipus "Prisma P" de Schaneider o equivalent de 2025x900x400, amb porta tran	1.715,27	2,00	3.430,54	0,09
---	---	----------	------	----------	------

Armari de distribució tipus "Prisma P" de Schaneider o equivalent de 2025x900x400, amb porta transparent, per ubicar els dispositius de protecció i comandament, p.p. de barres de forta o fluixa itensitat i equipament normalitzat sistema funcional prisma. Instal·lat i comprovat.

E66AI114	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal cabina san:3porta+laterals fix l:60-80cm h:225cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer	845,61	4,00	3.382,44	0,09
---	---	--------	------	----------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per 3 portes practicables, de 60 a 80 cm d'amplària i 225 cm d'alçada total, i laterals fixos amb desenvolupament de 10 a 30 cm, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació, cada porta. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

FDK26XXX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó regist.form.pref.sense fons,60x60x60 cm,p/inst.serveis,s/solera form.HM-20/B/40/I,+reblert te	76,53	44,00	3.367,32	0,09
Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 60x60x60 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
ED7K33ZZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PP tricapa,sanejament s/pressió,DN=125mm,SN8,s/llit sorra 15cm	25,59	131,00	3.352,29	0,09
Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a sanejament sense pressió, de DN 125 mm i de SN 8 (8 kN/m2) de rigidesa anular, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix					
FDKZHZZZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastim.+tapa fos.dúc.,p/pericó serv.,recolzada,pas útil 600x600mm,B125,col.mort.	75,10	44,00	3.304,40	0,08
Bastiment i tapa quadrada de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 600x600 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter					
E89FPIN2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acaba	1,15	2.848,63	3.275,93	0,08
Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acabat					
EAVUVI20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Mosquitera fixa, bastim. alumini lacat+tela polièstercol.fixacions mec	57,26	57,02	3.265,19	0,08
Mosquitera fixa amb bastiment perimetral de perfils d'alumini lacat, i tela de fils de polièster, col·locada amb fixacions mecàniques					
EG3121CZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 1x95mm2,col.canal/safata	12,60	258,00	3.250,80	0,08
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), unipolar, de secció 1 x 95 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

EMD1SPC8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U Detector de moviments PDM-IXA12 de Vanderbilt o equivalent. PDM-IXA12 detector volumètric de doble t	87,71	37,00	3.245,27	0,08
Detector de moviments PDM-IXA12 de Vanderbilt o equivalent. PDM-IXA12 detector volumètric de doble tecnologia, 12 m IR/MW, 10.525 GHz EN 50131-2-4. Grau 2, VdS Classe B, muntatge per a detecció en cortina 20 m con PO-C20 (opció). Instal·lat i comprovat.				

EEM93ENX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u VE01: Ventilador extracció S&P CVB-240/240N RE 245 W o equivalent.	805,43	4,00	3.221,72	0,08
VE01: Ventilador extracció S&P CVB-240/240N RE 245 W o equivalent.				
Caixa de ventilació, de baix nivell sonor, IP55, classe F, amb regulació del cabal incorporada (reguilador per tensió), 230 V FN, i amb les següents característiques tècniques:				
- Cabal: de 1.250 fins a 2.900 m3/h				
- Pressió estàtica disponible: 0 a 60 Pa.				
Instal·lat i connectat.				

EAF2EXZ5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Ex05 - 16F,abatibles, amb perfils,alumini lacat, dim.d'obra,aprox.,1959x80 cm	3.220,94	1,00	3.220,94	0,08
---	---	----------	------	----------	------

Ex05 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 16 fulls practicables abatibles descomposats en (2 finestres de 2 fulls practicables abatibles, de dimensions 209x80 cm, cada finestra / 1 full practicable abatible de dimensions 70x80 cm / 1 full practicable abatible de dimensions 100x80 cm / 1 finestra de 2 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra 205x80 cm / 1 finestra de 2 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra 210x80 cm / 1 full practicable abatible de dimensions 158x80 cm / 1 full practicable abatible de dimensions 144x80 cm / 2 finestres de 2 fulls practicables abatibles, de dimensions 249x80 cm, cada finestra) per a sistema d'apertura a distancia amb accionament manual, i amb perfil·leria tubular d'alumini lacat,entremig, de desenvolupament del perfil de 10 a 35 cm, per 80 cm d'alçada, per a un buit d'obra total aproximat de 1959x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment

EAF2VF40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.11) - 2400x800 mm Ventus F200	87,90	36,00	3.164,40	0,08
---	---	-------	-------	----------	------

V.F200 (EX1.11) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2400 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EHRLDPTU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Detector de presència infraroig frontal "Mlni", tipus DPTP01-LC-MINI 120 de Luxmate o equivalent,	69,31	45,00	3.118,95	0,08
---	---	-------	-------	----------	------

Detector de presència infraroig frontal "Mlni", tipus DPTP01-LC-MINI 120 de Luxmate o equivalent, amb part proporcional d'accessoris, muntatge en paret, angle 120º, alcanç 10 m. 220 Vca Temp.4 seg-10 min. Tot instal.lat i comprovat.

1B12VI01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sex 1 - Subministrament i col·locació de porta corredera, composta per reixa amb bastiment perimetr	3.023,92	1,00	3.023,92	0,08
Sex 1 - Subministrament i col·locació de porta corredera, composta per reixa amb bastiment perimetral i muntants verticals separadors, de perfils tubular quadrat 40x40 mm de e=4 mm, plafons de malla deploye 40x10 mm amb xapa d'1 mm de gruix, galvanitzada, acabat pintat, superfície màxima plafò 2,5 m2. Porta corredera penjada de perfil superior d'acer laminat S275JR segons, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPE-140, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols, suportat per elements auxiliars de muntants d'acer, en perfils laminats en calent sèrie quadrat 60x60 mm de e=4 mm, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col·locat a l'obra amb soldadura, i plaques quadrades d'acer ancorades a obra amb ancoratge d'acer amb tac d'expansió de diàmetre 16 mm, amb cargol, volandera i femella per a fixació de perfils metàl·lics a estructura de formigó. Inclou guies superiors i inferior, rodes i motor que permetin la mobilitat del conjunt, incloses les guies de porta corredissa i perfil·leria per estructura secundària. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
EAF2EZ16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Ex16 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la	3.013,00	1,00	3.013,00	0,08
---	--	----------	------	----------	------

Ex16 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, composta per; 3 fusteries, cadascuna composta de finestra de 2 fulls corredissos de dimensions 212x110 cm, i full fix inferior de dimensions 212x40 cm, 1 perfil entremig d'alumini lacat de 30x10 cm d'ample i de 150 cm d'alçària. + 2 fusteries, cadascuna composta de finestra de 2 fulls corredissos de dimensions 169x110 cm, i full fix inferior de dimensions 169x40 cm, per un buit d'obra aproximat de 1002x155 cm, i 1 porta de 3 fulls batents de dimensions del full 90x225 cm cadascun, per a un buit d'obra aproximat de 270x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 3 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, sistema de tancament embegut amb tapeta de seguretat, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EEVZ0002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Quadre de control PLANTA SOTERRANI CALDERES I DIPÒSITS	2.975,96	1,00	2.975,96	0,08
---	--	----------	------	----------	------

Quadre elèctric per a estació/ns de control compost per: armari metàl·lic Himel o equivalent, amb els elements necessaris tals com: transformador 220/24Vca, base endoll, bornes i elements de protecció. Totalment cablejat a bornes.

EQ9CCO03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'unitat de fregidora a gas Mod. E9FRGD1JF0 o equivalent, de dimensions: 4	2.936,97	1,00	2.936,97	0,07
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació d'unitat de fregidora a gas Mod. E9FRGD1JF0 o equivalent, de dimensions: 40x93x85 cm. Capacitat: 1 cuba inox 23 litres i 2 mitges cistelles. Potència: 17.200 Kcal/hora. Construïda en acer inoxidable. Muntat, instal·lat i connectat.

E4D1ZST5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat plafons,pilar rect.,p/revestir,des de 4m fins a 7 m	25,89	113,00	2.925,57	0,07
----	---	-------	--------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular, per a revestir, d'alçària des de 4m fins a 7 m

EP31A360		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Amplificador principal i mesclador digital de 6 zones i 360 W RMS (100 V)(3u) de OPTIMUS o equivalen	2.910,27	1,00	2.910,27	0,07
Amplificador principal i mesclador digital de 6 zones i 360 W RMS (100 V)(3u) de OPTIMUS o equivalent amb 6 sortides d'altaveus (100 V) i control del sistema VM-3000 segons EN-60849 i EN54. Entrades 4xMIC/LINE, 2xBGM, 1xetapa 100 V externa, sortida de gravació. Possibilitat de configuració remota via LAN. Entrades (8) i sortides (8) per control remot. Control d'atenuadors. 4 tons de gong incorporats. 6 missatges d'àudio generals i 2 missatges d'emergència. Alimentació 230 V CA/24 VCC. Dimensions 482x132,6x431,2 mm (3 u rack). Pes 19 kg. Model OPTIMUS-TOA ref. VM-3360VA. Instal·lada i comprovada.					

ENX1UE60		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Grup contraincendis tipus ESPA FE 12-60 o equivalent, cabal nominal 12 m3/h alçada nominal 60 mca co	2.899,03	1,00	2.899,03	0,07
Grup contraincendis tipus ESPA FE 12-60 o equivalent, cabal nominal 12 m3/h alçada nominal 60 mca compleix UNE 23500-2012 ANNEX C, compost per electrobomba Jockey model MULTI 25 5 amb 0,9 kW de potència per a portar un cabal de 1 m3/h a 64 m.c.a i bomba de servei model MULTI55 7N amb 4 kW de potència per a aportar un cabal de 12 m3/h a 60 m.c.a., inclòs conjunt de protecció UNE 23.500-2012. ANNEX C, acumulador de membrana de 24 l, pressostat, manòmetre de glicerina, vàlvules de tancament, vàlvules de retenció, vàlvula de cabal conduït 1'', vàlvula d'aïllament acumulador 1'', bancada d'acer en bigueta, col·lector d'impulsió, col·lector de instruments, suport quadre, vàlvula de purga, col·lector únic 3'' d'impulsió, col·lector aspiració de jockey de 1 1/4'', col·lector aspiració de servei 1 1/2'', accessoris, ... amb col·lector de proves ECO 2 amb cabalímetre. Muntat i connexionat en fàbrica segons NORMA UNE 23-500:2012 ANNEC C. Inclou KIT 2'' ECO 2 ref.158886 i posta en marxa. Instal·lat i comprovat.					

EPP2SW02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Switch w/4 Combo SFP ref. x600-24TS-60 de Allied Telesis o equivalent, 24-Port Gigabit Advanged Laye	2.877,70	1,00	2.877,70	0,07
Switch w/4 Combo SFP ref. x600-24TS-60 de Allied Telesis o equivalent, 24-Port Gigabit Advanged Layer 3, tot segons criteris de l'Àrea TIC en el moment de l'obra, es considera la instal·lació complrta qualsevol sigui la configuració final. Instal·lat i comprovat.					

EP35AA20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Altaveu de sostre per a muntatge en superfície de 6,5'' 10 W (10, 6, 3 i 1,5 W seleccionable) 100 V,	66,91	43,00	2.877,13	0,07
---	--	-------	-------	----------	------

Altaveu de sostre per a muntatge en superfície de 6,5'' 10 W (10, 6, 3 i 1,5 W seleccionable) 100 V, especial VA (EN54, BS 5839, part 8) OPTIMUS o equivalent. Altaveu de sostre per a muntatge de 6,5'', potència 10 W (10, 6, 3 i 1,5 W seleccionable), 100 V, especial VA (BS-5839, p.8, EN5424). Sensibilitat 103 dB i SPL màx. 112 dB (1 m, 1 kHz). Resposta en freqüència 230-24.000 Hz. Dimensions 170 mm (diàmetre) x 75 mm (fons), pes 1,30 kg. Acabat metàl·lic color blanc (RAL-9010). Entrada de cables per darrera. Model OPTIMUS ref. A-226EN o equivalent. Instal·lat i comprovat.

EE3JJAAA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UVJA: Unitat de ventilació OXIGEN 015 o equivalent.	949,28	3,00	2.847,84	0,07
---	---	--------	------	----------	------

UVJA: Unitat de ventilació OXIGEN 015 o equivalent.

Unitat de ventilació OXYGEN 015. Disposa de les següents característiques:

- Cabal: de 200 m3/h

Instal·lat i connectat.

EE617552	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament conductes mw-roca,36-40kg/m3,30mm,exterior	8,84	321,33	2.840,60	0,07
----	--	------	--------	----------	------

Aïllament tèrmic de conductes amb llana de roca de densitat 36 a 40 kg/m3, de 30 mm de gruix, muntat exteriorment

EQ9CFR02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	CAMBRA FRIGORÍFICA PANELABLE DE CONSERVACIÓ	2.799,83	1,00	2.799,83	0,07
---	---	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació d'armari frigorífic model AGB1402, de dimensions: 138,5x79,4x212,5 cm, dotat amb 2 portes frontals.Capacitat: 1.300 litres.Temperatura: -2/+8°CPotència: 945 W a 230 v IIConstruït en acer inoxidable 18/10 AISI 304., totalment instal·lat, muntat i connectat.

EQ54U0T0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell mostrador de recepció de dimensions de desenvolupament longitudinal total, de dos trams, de	2.788,37	1,00	2.788,37	0,07
---	---	----------	------	----------	------

Taulell mostrador de recepció de dimensions de desenvolupament longitudinal total, de dos trams, de 590+380 cm, compostat per doble taulell, espera i treball, i frontal superior de fins a 75 cm d'alçada fixat mecànicament a sostre. A base de cantells de taulel de fibres sintètiques, aplacat de frontals, a les dues cares, amb revestiment de fusta de roure, de 10 mm de gruix, reacció al foc B-s2, d0, tallat a mida, i reforç interior amb llates de pi, fent un gruix total de 40 mm, col·locat amb subestructura de fusta de dimensions 5x5 cm, de suport fixat a parament amb fixacions mecàniques. Sòcol d'alumnini anoditzat de 50 mm d'alçada, amb base portacables, col·locat amb tacs i cargols.

Composat per:

- 1 Mòdul de 100 cm de longitud i de 80 cm d'alçada màxima del taulell, amb desenvolupament vertical frontal de 8 cm, i full fix de vidre de dimensions 100x145 cm, amb marc perimetral d'acer inoxidable.
- 1 Mòdul de 493 cm de longitud, doble taulell disposats per, taulell de treball a 80 cm d'alçada màxima del taulell, i taulell d'espera a 105 cm d'alçada màxima, amb desenvolupament vertical frontal de 8 cm, full fix de vidre de dimensions 290x120 cm, segons mòduls de projecte, amb marc perimetral d'acer inoxidable.
- 1 Mòdul de 277 cm de longitud, doble taulell disposats per, taulell de treball a 80 cm d'alçada màxima del taulell, i taulell d'espera a 105 cm d'alçada màxima, amb desenvolupament vertical frontal de 8 cm.
- 1 Mòdul de 110 cm de longitud i de 80 cm d'alçada màxima del taulell, amb desenvolupament vertical frontal de 8 cm.

Inclou formació lateral de les mateixes característiques que els taulells. Inclou p/p d'elements, treballs i materials necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

EE3JJA12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ12: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L080 T10 PG o equivalent.	274,12	10,00	2.741,20	0,07
---	--	--------	-------	----------	------

RJ12: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L080 T10 PG o equivalent.

Radiador de paret, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 601 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373

Instal·lat i connectat.

FQ31VI22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Font exterior fosa,protec.antioxid. +pintura negra forja,rect.,2tapes de registre,broc llautó,reixa	904,69	3,00	2.714,07	0,07
---	---	--------	------	----------	------

Font per a exterior de fosa, model Beu o equivalent, amb protecció antioxidant i pintura color negre forja de forma irregular, de dimensions aproximades de la de font 295x333x1270 mm, sense pica, amb dues tapes de registre, broc de llautó, temporitzada, i amb reixa drenant inferior de desguàs, de dimensions aproximades de 697x997x30 mm, antivandàlica, ancorada amb dau de formigó. Tot segons escandall de projecte

EEV5C0X3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Previsió integració sistema JAGA a sistema SAUTER. o equivalent	2.706,90	1,00	2.706,90	0,07
---	---	----------	------	----------	------

Previsió integració sistema JAGA a sistema SAUTER o equivalent.

Inclou les possibles estacions i programació de la integració

EAF2EG39	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex0-39 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per	2.671,95	1,00	2.671,95	0,07
---	---	----------	------	----------	------

Ex0-39 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 1235x225 cm, composta per:

- 2 fusteries d'1 full fix de dimensions 71x225cm, cadascuna.
- 1 fusteria d'1 full fix de dimensions 71x155 cm, 1 un full abatible superior de dimensions 71x70cm.
- 8 fusteries d'1 full fix de dimensions 80x225cm, cadascuna.
- 4 fusteries d'1 full fix de dimensions 80x155 cm, 1 un full abatible superior de dimensions 71x70cm, cadascuna.

Elaborada amb perfils de preu alt, per a sistema d'apertura amb accionament manual, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, sistema de tancament embegut amb tapeta de seguretat, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Nota: Porta metàl·lica de 3 fulls contemplada en partida EABGE043.

Nota: Disposició de elements verticals separadors d'alumini, comptat en partida E635E156.

EFQ50008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=54, G=19 MM.	14,29	182,77	2.611,84	0,07
---	--	-------	--------	----------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=54, G=19 MM.
 Disposarà de les següents característiques tècniques:

- Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20ºC.
- . Limit de temperatura: -45 a 116ºC
- Permeabilitat: sup. a 7.000
- . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25).
- Reducció de soroll: 23 DB(A)
- Per a tub de coure de 2-1/8"

Col.locat.

EQ9CCO19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació de sistema d'extinció d'incendis per a campana d'extracció, compostat per:	2.585,00	1,00	2.585,00	0,07
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació de sistema d'extinció d'incendis per a campana d'extracció, compostat per:
 2 Caixes sistema PROTECH-K DOBLE
 2 Dipòsits contenidors PROTECH-K de 12 litres, en armari d'inox de 21x21x80 cm.
 Protecció de 21 a 22 fluxes
 Agent extintor PROTECHLEX
 Boquilles d'extinció
 Fusibles d'extinció amb suport
 Colces politja cablejat
 Tirador manual
 Equip autònom
 Elements de fixació i segellat. Totalment connectat i instal·lat.

EG31232Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x1,5mm2,col. canal/safata	1,49	1.728,00	2.574,72	0,07
---	--	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 1,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EG12CIS3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Instal·lació complerta de caixa de paret de superfície tipus Cima 500 de Simon o equivalent, amb bas	62,45	41,00	2.560,45	0,07
---	--	-------	-------	----------	------

Instal·lació complerta de caixa de paret de superfície tipus Cima 500 de Simon o equivalent, amb base caixa de paret de superfície SIMON 500 per a Kit de 2 mòduls, amb marc i embellidor, inclou base doble Schucko color vermell amb obturador de protecció, i plaques adaptadores (1 mòdul) en el segon mòdul 1 placa CIMA per a 2 connectors RJ45 cat 6A format universal i 1 placa per a preses multimedia (VGA, HDMI o 2 connectors RCA Audio Minijack), tot segons criteris de l'Àrea TIC en el moment de l'obra. Es considera la instal·lació complerta qualsevol sigui la configuració final. Instal·lada i comprovada

EB92REF1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Rètol exterior format per lletres executades en passamà d'acer, de dimensions 10x50 mm, acabat pinta	2.557,12	1,00	2.557,12	0,07
---	--	----------	------	----------	------

Rètol exterior format per lletres executades en passamà d'acer, de dimensions 10x50 mm, amb una capa d'imprimació antioxidant, i acabat pintat amb pintura tipus oxiron.

EG62JJWL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor, tipus univ., (1P), 10AX/250V, a/tecla, preu mitjà, encastat, de SIMON o equivalent	14,48	176,00	2.548,48	0,07
---	---	-------	--------	----------	------

Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà ref. 7700101-039 + ref. 75010-31 de SIMON o equivalent, encastat

1A23IN18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.05 i In0.06 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fust	423,36	6,00	2.540,16	0,06
---	--	--------	------	----------	------

In0.05 i In0.06 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsoltzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF una llum de pas de 80 cm, amb tarja integrada de dimensions 20x90 cm de vidre laminar de seguretat de dues llunes, meitat translúcid i l'altre meitat amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 88x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment

E691VIGK		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Gelosia peça ceràm.200x200x100mm,col.mort.1:2:10	179,85	13,92	2.503,51	0,06
Gelasia de peça ceràmica vidriada, esmaltada, de forma quadrada i de dimensions 200x200x80 mm, color estàndard, col·locada amb morter mixt 1:2:10. Inclou p/p de tots els treballs, materials i medis auxiliars necessaris per deixar la partida d'obra totalment enllestida.					
1A23IN05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	In0.18 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	413,92	6,00	2.483,52	0,06
In0.18 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composada per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF una llum de pas de 80 cm, d'obertura a esquerra, per a un buit d'obra total aproximat de 88x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessaries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
1A23IN19		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	In0.19 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	413,92	6,00	2.483,52	0,06
In0.19 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composada per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de 180º de tauler de MDF una llum de pas de 80 cm, d'obertura a esquerra, per a un buit d'obra total aproximat de 88x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessaries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
EASAI101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,120x225cm,preu alt,col.	496,64	5,00	2.483,20	0,06
---	---	--------	------	----------	------

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, d'1 full batent, per a un buit d'obra total de 124x220 cm, amb xapa electrozincada d'acer de 1,2 mm de gruix, unides mitjançant soldadura i interior reblert amb material ignífug, amb mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, acabada lacada color, inclou remat perimetral de trobada amb l'obra, de xapa d'acer lacat de 2 mm de gruix, acabada pintada del mateix color que la fusteria, inclou retenidors electromagnètics, bastiments, ferratges, tancaportes selectiu, frontisses i topalls a peu de porta. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2EX2B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex02b - 2F,practicable+1F,fix lateral, dim.d'obra,aprox.,222x225 cm	1.232,03	2,00	2.464,06	0,06
---	---	----------	------	----------	------

Ex2b - Subministrament i col·locació de conjunt de porta d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulls practicable batents de dimensions 85x220 cm cada full, i 1 full fix lateral de dimensions 52x220, per a un buit d'obra total aproximat de 222x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p. de perfil inferior del marc, de reforç, per porta de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

ENL2T5FV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	EB05: Electrobomba SEDICAL SADP 50/12T o equivalent	2.461,98	1,00	2.461,98	0,06
---	---	----------	------	----------	------

EB05: Electrobomba SEDICAL SADP 50/12T o equivalent

Electrobomba acceleradora centrífuga doble amb rotors secs per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant i amb les següents característiques tècniques:

- Tipus: Doble
- Velocitat: Variable
- Cabal: 9.202 l/h
- DP: 6,76 mca
- DN: DN50
- Comptatge d'energia: No

Peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes.

Integrada al sistema de gestió centralitzat.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EG1Z0021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Cofrets metàl·lics classe II Pragma 24 encastrat de Schneider Electric o equivalent, PRA13832 de 2 fi	409,94	6,00	2.459,64	0,06
---	---	--------	------	----------	------

Cofrets metàl·lics classe II Pragma 24 encastrat de Schneider Electric o equivalent, PRA13832 de 2 files 48 mòduls de 24 mm, dimensions 510x610x125 mm, IEC 60529, IP 40, amb porta Pragma 24, bisagres, maneta i cargols, inclou borns de connexió amb el seu suport, etiquetes identificables de les proteccions, 5 taps obturadors. Col·locat.

TRANSC01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Transport, muntatge i posta en marxa dels aparells ofertats.	2.447,61	1,00	2.447,61	0,06
---	--	----------	------	----------	------

Transport, muntatge i posta en marxa dels aparells ofertats.

EABGE043	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 3bat.,80+40x250cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llistes g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	804,32	3,00	2.412,96	0,06
---	---	--------	------	----------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de tres fulles batents, per a un buit d'obra de 252x225 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llistes d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada, Inclou mecanisme antipànec per a porta d'evacuació de 3 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

1A23IN07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.07 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	1.201,35	2,00	2.402,70	0,06
---	--	----------	------	----------	------

In0.07 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llistes, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, de dimensions del full 88x220 amb una llum de pas de 80 cm, d'obertura a dreta, 2 tarjes fixes laterals de dimensions 68x220 cm cadascuna, 3 finestres d'1 full practicable abatible superior, cadascuna, (1ud sobre porta de dimensions de 88x80 cm, i 2 ud sobre fixos de diomensions 68x80 cm, cadascuna), amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm i sòcol inferior de 15 cm d'alçària, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 224x300 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessaries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2E023	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex23 - 2F,practicable+1F,fix lateral, dim.d'obra,aprox.,(240x225 cm	1.155,70	2,00	2.311,40	0,06
---	--	----------	------	----------	------

Ex0-23 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 porta de 2 fulls batents de dimensions 160x220 cm, 1 tarja fixe lateral de dimensions 65x220 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 240x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p. de perfil inferior del marc, de reforç, per porta de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Sifó general 250 mm i vàlvula de retenció.	287,78	8,00	2.302,24	0,06
---	--	--------	------	----------	------

Sifó general 250 mm i vàlvula de retenció.

Instal·lació de sifó per a canonada de 250 mm de diàmetre.

Instal·lat i connectat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex08 - 2F,practicables, dim.d'obra,aprox.,170x225 cm	1.142,58	2,00	2.285,16	0,06
---	--	----------	------	----------	------

Ex08 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, d'1 porta de dos fulls batents, de 85x220 cm cada full, per a un buit d'obra total aproximat de 170x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

ENZPA004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Equip automatic de regulacio i control d'Astral o equivalent	2.234,48	1,00	2.234,48	0,06
Equip automatic de regulacio i control 2 (Cl inorgànic) d'Astral o equivalent, medidor regulador de clor residual lliure. tot complert. Instal·lat i comprovat.				

EAF2E045	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ex0-45 - 6F,abatibles,+3F,fixes, dim.d'obra,aprox.,1490x80 cm	2.216,54	1,00	2.216,54	0,06
Ex0-45 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra total aproximat de 489x75 cm, composta per: - 1 fusteria de 2 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra 70x80 cm cadascuna, 1 full fix central de dimensions 314x80 cm. - 2 fusteries, composta de 2 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra 70x80 cm cadascuna, 1 full fix central de dimensions 328x80 cm, cadascuna. - 2 perfils elements verticals separadors d'alumini de dimensions 35x80, cadascun. Elaborada amb perfils de preu alt, per a sistema d'apertura amb accionament manual, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada. Nota: disposició de elements verticals separadors d'alumini, comptat en partida E635E156.				

EH130021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Regleta Industrial JDRN de J.Dos o equivalent, fabricada en xapa d'acer pintada en epoxi polièster c	43,61	50,00	2.180,50	0,06
Regleta Industrial JDRN de J.Dos o equivalent, fabricada en xapa d'acer pintada en epoxi polièster color blanc RAL 9010. Regleta industrial fabricada per enllumenat de pissarres, perment muntatge en línia mitjançant carrileria i accessoris inclosos, Amb reflector Assimetric per a issarres de color blanc RAL, electrificat per a TUB led (36 W) inclòs, L=1.222 mm, amb part proporcional d'accessoris de muntatge. Instal·lada i comprovada.				

E9Z5VI55	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Acabat de junt de dilatació de paviment amb perfil d'alumini anoditzat amb banda de cautxú EPDM, de	60,07	36,00	2.162,52	0,06
---	---	-------	-------	----------	------

Acabat de junt de dilatació de paviment amb perfil d'alumini anoditzat amb banda de cautxú EPDM, de 30 mm d'amplària de màxima de junt, de 35 mm d'alçària de perfil i gruix màxim admissible de paviment, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques

EP31AR18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Armari per a central de megafonia de 19" i 18 unitats 600x800 model OPTIMUS ref. AR-18K o equivalen	2.112,13	1,00	2.112,13	0,05
---	---	----------	------	----------	------

Armari per a central de megafonia de 19" i 18 unitats 600x800 model OPTIMUS ref. AR-18K o equivalent. Mesures 985 mmx800 mm (alçadaxfons). Armari d'amplada normalitzada de 19". Incloent rodes i panells practicables. Quan es subministra muntatge incloent tots els elements necessaris per a albergar i connectar els equips que compona el sistema de megafonia, amb el funcionament verificat i l'adequada documentació tècnica. Inclou posta marxa. Instal·lada i comprovada.

E844VI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Formació calaix cel ras plaques guix laminat tipus A,g=12,5mm,col.,entram.estruc.senzilla	21,01	100,00	2.101,00	0,05
---	---	-------	--------	----------	------

Formació de tabica en cel ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

EQ9CCO04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'unitat de cuina a gas Mod. E9GCGH4C00 o equivalent, de dimensions: 80x93	2.100,85	1,00	2.100,85	0,05
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i col·locació d'unitat de cuina a gas Mod. E9GCGH4C00 o equivalent, de dimensions: 80x93x25 cm. Dotada de 4 focs de gas. Potència: 24.080 Kcal/hora. Construïda en acer inoxidable. Muntat, instal·lat i connectat.

EAF2E035	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex0-35 - 5F,practicable, dim.d'obra,aprox.,819x80 cm	2.096,52	1,00	2.096,52	0,05
---	--	----------	------	----------	------

Ex0-35 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 5 fulls practicables abatibles i perfils intermitjos de planxa d'alumini lacat de 10 a 45 cm d'ample i de 4 cm de gruix, per a un buit d'obra total aproximat 819x80, descomposats en

- 1 full practicable abatible de dimensions 218x70 cm,
- 2 fulls practicables abatibles de dimensions 128x70 cm cadascun,
- 1 full practicable abatible de dimensions 165x70 cm,
- 1 full practicable abatible de dimensions 115x70 cm.

Elaborada amb perfils de preu alt, per a sistema d'apertura amb accionament manual, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EABG9AV1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Perfileria per a reixa de ventil·lació. Acabat exterior de xapes plegades soldades en forma de Z de	208,28	10,00	2.082,80	0,05
Perfileria per a reixa de ventil·lació. Acabat exterior de xapes plegades soldades en forma de Z de 2,5mm de gruix.					

F9F5VI92		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pavim.llosa form.pavim. 40x40cm,g=8cm,forma quadr.,textura pètria,preu sup. ,sob/sorra,3cm rebl.junt	37,02	56,00	2.073,12	0,05
Paviment drenant de llosa tramada de formigó per a paviments de 40x40 cm i 12 cm de gruix, de forma quadrada, acabat amb textura pètria, preu alt , sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat					

EMD6NO0Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Conductor manega per a el llaç analògic model 2x1,5 mm2-LHR de HONEYWELL LIFE SAFETY o equivalent.	1,19	1.690,00	2.011,10	0,05
Conductor manega per a el llaç analògic model 2x1,5 mm2-LHR de HONEYWELL LIFE SAFETY o equivalent. Format per un par de fils trenats i apantallats, de secció 1,5 mm2 de la marca HONEYWELL LIFE SAFETY. Trenat de 20 voltes per metre. Pantalla de alumini amb fil de drenatge. Resistent al foc segons UNE 50200. De color roig i coure polit flexible, resistent al foc i lliure de halògens. Aïllament de silicona. Instal·lat en tub. Totalment instal·lat, connexionat i provat.					

EP73SN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Presa de dades Keystone Angular Cat6a UTP negre IDC sense eines, de Excell o equivalent, per a Panel	6,27	320,00	2.006,40	0,05
Presa de dades Keystone Angular Cat6a UTP negre IDC sense eines, de Excell o equivalent, per a Panell sortida Angular, per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, en color negre . (per a Panell Pla de color negre) Entrada de cable a 90°. Contacte RJ45: Bronze Fosforós niquelat amb revestiment d'or de 50 micropulgades. Contactes IDC: Aliatge de Bronze Fosforós niquelat, complint la normativa ISO/IEC 11801:2011 (Ed. 2.2), EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), ANSI/TIA/EIA 568-C.2:2009 incloent-hi tots els paràmetres amb conexionat per a alien cross talk (PS-ANEXT i PS-AACR-F), IEC 60603-7-41:2010. Instal·lada i comprovada.					
EM13DV03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sirena analògica d'alarma de color roig amb flash de color blanc per a paret amb aïllador incorporat	179,81	11,00	1.977,91	0,05
Sirena analògica d'alarma de color roig amb flash de color blanc per a paret amb aïllador incorporat model MAD-467-IW de DETNOV o equivalent. Cobertura del flash W-2.4-8. IP21C. Potència acústica entre 78 dBA i 98 dBA, dependent del ton seleccionat (32 tons). Certificat CPR EN54-3, EN54-17 i EN54-23.Totalment instal·lada, programada i funcionant.					
EEVZ0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Quadre de control PLANTA COBERTA PRODUCCIÓ AF I CL	1.960,31	1,00	1.960,31	0,05
Quadre elèctric per a estació/ns de control compost per: armari metàl·lic Himel o equivalent, amb els elements necessaris tals com: transformador 220/24Vca , base endoll, bornes i elements de protecció. Totalment cablejat a bornes.					
E9Z5VI05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perfil de transició de paviment, suport d'alumini, per a junts de paviment de 30 mm d'amplària mitja	27,55	70,60	1.945,03	0,05
Perfil de transició de paviment, suport d'alumini, per a junts de paviment de 30 mm d'amplària mitjana, per a col·locar prèviament el suport					
ED51SORR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Sorral 1m2 de superfície, format per àrids gruixuts d'una profunditat aproximada de 50cm mes una cap	386,68	5,00	1.933,40	0,05
---	--	--------	------	----------	------

Sorral 1m2 de superfície, format per àrids gruixuts d'una profunditat aproximada de 50cm mes una capa d'arena fina de 30cm de profunditat i acabat amb sauló d'un gruix de 20cm, compactat amb una sortida de PPR per evacuació de 200mm de diàmetre.

Instal·lada i Comprovada

EE3JJA06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ06: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L205 T15 o equivalent.	1.932,07	1,00	1.932,07	0,05
---	--	----------	------	----------	------

RJ06: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L205 T15 o equivalent.

Radiador amb bateria de calor, ventilador i preses d'aire exterior, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 2.257 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373
- Cabal d'aire de ventilació: 284 m3/h
- Nombre de ventiladors: 2
- Consum elèctric: 14 W

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EG31268Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x25mm2,col. canal/safata	20,93	92,00	1.925,56	0,05
---	---	-------	-------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 25 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums,col·locat en canal o safata

ENL2T6FX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	EB01: Electrobomba SEDICAL SDP 40/145.1-1,1 K o equivalent	1.905,48	1,00	1.905,48	0,05
---	--	----------	------	----------	------

EB01: Electrobomba SEDICAL SDP 40/145.1-1,1 K o equivalent

Electrobomba acceleradora centrífuga doble amb rotors secs per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant i amb les següents característiques tècniques:

- Tipus: Doble
- Velocitat: Variable
- Cabal: 2.400 l/h
- DP: 6,20 mca
- DN: DN40
- Comptatge d'energia: No

Peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes.

Integrada al sistema de gestió centralitzat.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

ED7FQ61X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=315mm,SN2,s/lit sorra 15cm	79,24	24,00	1.901,76	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 315 mm i de SN 2 (2 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix. Inclou Connexió a Xarxa Pública

EG41C164	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor automàtic compact NS160 regulat a 160 A de caixa emmotllable de Schneider o equivalen	1.899,13	1,00	1.899,13	0,05
---	---	----------	------	----------	------

Interruptor automàtic compact NS160 regulat a 160 A de caixa emmotllable de Schneider o equivalent, característiques elèctriques, tensió nominal 690, numero de pols 4 i poder de tall a 380 V ICU de 36 KA EF (ICS=100% d'ICU). tipus D (protecció estandard de circuits), amb protecció contra sobrecàrregues mitjançant relé tèrmic TM160D amb IR 160 A (regulable de 0,8 a 1 x IN) i protecció contra tallacircuits mitjançant relé magnètic en instal·lació fixa, i protecció diferencial mitjançant bloc vigi MH d'una sensibilitat de 30 mA i selectiu a 0,5 seg. per recarregar localment, botó de polsador de test i protegit contra descàrregues intempestives. Instal·lat i cablejat dins d'armari tipus P o equivalent.

EG410084	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor magnetot. 25 a trif+n, C60L de Schneider o equivalent	210,09	9,00	1.890,81	0,05
---	---	--------	------	----------	------

Interruptor magnetotermic de 25 a d'intensitat nominal, trifasic+neutre (iii+n), tipus C60L de Schneider o equivalent, de corba b, c, z o ma, amb un poder de tall de 25 ka segons norma 60.947-2. instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EE3JJA03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ03: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L185 T15 o equivalent.	1.890,07	1,00	1.890,07	0,05
---	--	----------	------	----------	------

RJ03: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L185 T15 o equivalent.

Radiador amb bateria de calor, ventilador i preses d'aire exterior, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 2.031 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373
- Cabal d'aire de ventilació: 284 m3/h
- Nombre de ventiladors: 2
- Consum elèctric: 112 W

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

ER71151R	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Sembra barreja p/gespa mixta+esp.arbustiv/flor,m.man.,pend.>30%,sup.<500m2,corr onat	2,21	855,00	1.889,55	0,05
----	--	------	--------	----------	------

Sembra de sota bosc de barreja de llavors per a gespa tipus mixta amb addició d'espècies arbustives i/o de flor segons NTJ 07N, amb romaní i lavanda i altres espècies autoctones, amb mitjans manuals, en un pendent > 30 %, superfície < 500 m2, incloent el corronat posterior.

EM4AN001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Extinció automàtica amb solució Acuosa i presurització amb Nitrogen a 10 bar model KITCHEN KNIGHT II	1.872,53	1,00	1.872,53	0,05
---	--	----------	------	----------	------

Extinció automàtica amb solució Acuosa i presurització amb Nitrogen a 10 bar model KITCHEN KNIGHT II de LPG o equivalent formada per un cilindre PCL-460 max. 15 punts -solució Acuosa, un suport de montatge MB-15 P/Cilindre, un capçal mecanica MCH3, un accionament remot RPS-M, 4 soports fusible FLK-1 A, 3 colgadors fusible FLH-1, 4 fusibles FL-280, una boquilla 2L, 4 boquilles 1H, 2 boquilles 2H, 1 boquilla 2D i 7 adaptadors articulats P/boquilla. Instal.lada i comprovada.

EE3JJA04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ04: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L165 T15 o equivalent.	1.854,37	1,00	1.854,37	0,05
---	--	----------	------	----------	------

RJ04: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L165 T15 o equivalent.

Radiador amb bateria de calor, ventilador i preses d'aire exterior, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 1.806 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373
- Cabal d'aire de ventilació: 284 m3/h
- Nombre de ventiladors: 2
- Consum elèctric: 112 W

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EE3JJA05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ05: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L145 T15 o equivalent.	1.805,02	1,00	1.805,02	0,05
---	--	----------	------	----------	------

RJ05: Radiador JAGA OXIGEN HYBRID H50 L145 T15 o equivalent.

Radiador amb bateria de calor, ventilador i preses d'aire exterior, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 1.580 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373
- Cabal d'aire de ventilació: 284 m3/h
- Nombre de ventiladors: 2
- Consum elèctric: 14 W

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EQ9CM30C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taula calenta central per a distribució model TC1800EN, de 200x70x90 cm de dues portes corredisses,	1.800,00	1,00	1.800,00	0,05
---	---	----------	------	----------	------

Taula calenta central per a distribució model TC1800EN, de 200x70x90 cm de dues portes corredisses, amb prestatge regulable, amb una potència de 2.400 W, amb alimentació monofàsica de 230 V ll, d'acer inoxidable, muntada i instal.lada.

1A23IN12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.20 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	1.785,45	1,00	1.785,45	0,05
---	--	----------	------	----------	------

In0.20 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsoltzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 6 tarjes fixes laterals de dimensions 83x220 cm, amb 1 finestra d'1 full practicable abatible superior, sobre cada fix lateral, de dimensions 83x80 cm, cadascuna, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm i sòcol inferior de 15 cm d'alçària, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 525x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2EX8B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex08b - 3F,fix+3F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,170x300 cm	865,07	2,00	1.730,14	0,04

Ex08b - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de, compost per 3 fulls fixes de dimensions 80x220 cm, i 3 fulls practicables abatibles superiors de dimensions de finestra de 80x80 cm cadascuna, per a sistema d'apertura amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 170x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànec per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EGB1AE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Bateria de condensadors d'energia reactiva serie 200 codi LB400440 de Aener Energia o equivalent, de	1.714,46	1,00	1.714,46	0,04
---	--	----------	------	----------	------

Bateria de condensadors d'energia reactiva serie 200 codi LB400440 de Aener Energia o equivalent, de 40 KVAR, de 440 V de tensió de servei, automàtica de dimensions 600x650x280 mm 35 kg de pes i 3 esglaons 5+5+10+20 kVar i muntada superficialment.

EA2EZ33	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex33 / Ex34 - 1Porta+1F,abatible superior, dim.d'obra,aprox.,90x300 cm	418,43	4,00	1.673,72	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Ex33 / Ex34 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, 1 porta de 1 full batent de 90x220 cm i de 80 cm de pas lliure, i 1 full practicable abatible superior de dimensions 90x80 cm per a sistema d'apertura amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 90x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, sistema de tancament embegut amb tapeta de seguretat, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2EXZ7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex07 - 8F,fix+8F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,728x150 cm	1.647,90	1,00	1.647,90	0,04
---	---	----------	------	----------	------

Ex07 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 4 finestres composades per; 1 finestra de 2 fulls corredissos de dimensions de finestra 173x75 i 1 fusteria de 2 fulls practicables abatibles superiors, per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions 173x75, cadascuna, 1 planxa d'alumini lacat de 36 cm de gruix, per a un buit d'obra total aproximat de 728x150 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EM3126TX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Extintor manual pols seca poliv.,6kg,pressió incorpo.,pintat,armari munt.encastat.	81,19	20,00	1.623,80	0,04
---	--	-------	-------	----------	------

Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb armari de muntatge encastat.

EEV21DBA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sonda temperatura canonada beina,munt.+connectada (Per sistema obert BACNET)	94,96	17,00	1.614,32	0,04
---	--	-------	-------	----------	------

Sonda de temperatura en canonada amb beina, amb accessoris de muntatge, muntada i connectada Per sistema obert BACNET

EPP2KITM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Kit de trucada per a bany adaptat d'Ackermann Clino o equivalent	534,53	3,00	1.603,59	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Kit de trucada compacte CL per a bany adaptat d'Ackermann Clino o equivalent, amb:

- Mecanisme de trucada amb tirador i led tranquilitzant de color vermell, amb 2 metres de cordó vermell de plàstic amb empunyadura; inclou placa frontal i marc, protecció IPX4.
- Polsador d'anulació de trucada amb led de color verd, amb placa frontal i marc.
- Unitat de recepció acústica de trucades amb led indicador de color vermell, timbre i polsador per aturar momentàniament la senyal acústica, amb placa frontal i marc.
- Mòdul electrònic compacte CL, amb indicació òptica de trucades integrada mitjançant tecnologia led i contacte de sortida lliure de potencial per a control d'elements externs.
- Font d'alimentació monofàsica de 0,5 A amb fusible de protecció.
- Tensió d'entrada CA 230 V, tensió de sortida CC 24 V , amb part proporcional d'accessoris i cable. Instal.lat, totalment cablejat i comprovat.

EAF2EXZ4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex04 - 5F,fix+5F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,441x300 cm	1.591,09	1,00	1.591,09	0,04
---	---	----------	------	----------	------

Ex04 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 5 fulls fixes de dimensions 88x220 cm cadascuna, i 5 fulls practicables abatibles superiors de dimensions de finestra de 88x80 cm cadascuna, per a sistema d'apertura a amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 441x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

ENL2T5FX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	EB02: Electrobomba SEDICAL SDP 32/105.1-0,25/ K o equivalent	1.567,38	1,00	1.567,38	0,04

EB02: Electrobomba SEDICAL SDP 32/105.1-0,25/ K o equivalent

Electrobomba acceleradora centrífuga doble amb rotors secs per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant i amb les següents característiques tècniques:

- Tipus: Doble
- Velocitat: Variable
- Cabal: 1.496 l/h
- DP: 4.96 mca
- DN: DN32
- Comptatge d'energia: No

Peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes.

Integrada al sistema de gestió centralitzat.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

ENL2T5FY		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	EB03: Electrobomba SEDICAL SDP 32/105.1-0,25/ K o equivalent	1.567,38	1,00	1.567,38	0,04
---	--	----------	------	----------	------

EB03: Electrobomba SEDICAL SDP 32/105.1-0,25/ K o equivalent

Electrobomba acceleradora centrífuga doble amb rotors secs per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant i amb les següents característiques tècniques:

- Tipus: Doble
- Velocitat: Variable
- Cabal: 1.985 l/h
- DP: 4.72 mca
- DN: DN40
- Comptatge d'energia: No

Peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes.

Integrada al sistema de gestió centralitzat.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

ENL2T5FZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	EB04: Electrobomba SEDICAL SDP 32/105.1-0,25/ K o equivalent	1.567,38	1,00	1.567,38	0,04
---	--	----------	------	----------	------

EB04: Electrobomba SEDICAL SDP 32/105.1-0,25/ K o equivalent

Electrobomba acceleradora centrífuga doble amb rotors secs per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant i amb les següents característiques tècniques:

- Tipus: Doble
- Velocitat: Variable
- Cabal: 1.470 l/h
- DP: 6,20 mca
- DN: DN32
- Comptatge d'energia: No

Peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes.

Integrada al sistema de gestió centralitzat.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

E8J9VI5C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.acer pl. galv. g=1.2mm, desenv.100cm 4 plecs, p/coron. col.fix.mec	19,64	75,65	1.485,77	0,04
---	---	-------	-------	----------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1.2 mm de gruix, 100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a cobriment de lloses exteriors, vistes, amb formació mínima de pendet, recolzada sobre posts fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 22 mm de gruix i > 650 kg/m³ de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida, amb formació de goteró, col·locat amb fixacions mecàniques

EA2E00W	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex09d - 1F,practicable+1F,fix+1F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,225x220 cm	738,74	2,00	1.477,48	0,04
---	---	--------	------	----------	------

Ex09d - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable de dimensions 90x220 cm, 1 full fix lateral de dimensions 135x180 cm i 1 full abatible superior per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions 135x40 cm , per a un buit d'obra total aproximat de 225x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2E21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex21/Ex21.b - 1F,practicable+1F,fix+1F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,233x220cm	737,50	2,00	1.475,00	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Ex21 / Ex21.b - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable de dimensions 80x220 cm, 1 full fix lateral de dimensions 148x180 cm i 1 full abatible superior per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions 148x40 cm , per a un buit d'obra total aproximat de 225x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

Nota: Ex21 obertura de porta a esquerres, i Ex21.b obertura de porta a dretes.

EE3JJA13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	RJ13: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L160 T15 PG o equivalent.	485,17	3,00	1.455,51	0,04
RJ13: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L160 T15 PG o equivalent.					
Radiador de paret, amb les següents característiques tècniques:					
- Potència tèrmica: 1.940 W (DT=40°C)					
- Exponent: 1,373					
Instal·lat i connectat.					

EQ9CM31C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari de peu regulable per a magatzem de vaixel·la neta, de 120x60x190 cm, amb 2 portes abatibles i	1.455,00	1,00	1.455,00	0,04
Armari de peu regulable per a magatzem de vaixel·la neta, de 120x60x190 cm, amb 2 portes abatibles i 3 prestatges intermitjos amb omegues de reforç, amb potes regulables, d'acer inoxidable 18/10 (AISI 304), muntat i instal·lat. Nota: segons indicacions del Departament de Sanitat.					

EHA2BL01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Projector Ledex EVO, de Celer o equivalent. amb làmpada LEDEXT EVO de 50 W, temptur de color 5500	120,19	12,00	1.442,28	0,04
Projector Ledex EVO, de Celer o equivalent. amb làmpada LEDEXT EVO de 50 W, temptur de color 5500 lumens, IP65 amb component de protecció contra impactes Ik08, vida útil 50.000 h, IRC>80, obertura 120º, ab part proporcional d'accessoris de muntatge. Instal·lada i comprovada.					

EG212XXX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub rígid PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	1,62	880,00	1.425,60	0,04
Tub rígid de PVC, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment					

EP43C21Ñ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny U/UTP per a transmissió de dades	9,05	152,00	1.375,60	0,04
---	--	------	--------	----------	------

Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny U/UTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, Referència 100-502 de Excell o equivalent, intervals de temperatura de funcionament de -10 ° C a 60 ° C, intervals de temperatura d'instal·lació de 0 ° C a 60 ° C, diàmetre de 6 mm, coberta lliure d'halògens LSOH , longitud de 3 metres. Normativa propietats ignífuga : IEC 60332?1, normativa emissió de fums: IEC 61034, els fuetons suministrats serán del mateix fabricant que la resta de components.
Instal·lat i comprovat.

1A23IN13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.13 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	1.338,99	1,00	1.338,99	0,03
---	--	----------	------	----------	------

In0.13 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsoltzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, de dimensions del full 88x220 amb una llum de pas de 80 cm, d'obertura a dreta, 2 tarjes fixes laterals de dimensions 80x220 cm, 3 finestres d'1 full practicable abatible superior de dimensions de 80x80 cm cadascuna, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora de 4+4 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat de vidre sobre llistó de fusta, muntants, travessers i marcs del conjunt de 40 mm i sòcol inferior de 15 cm d'alçària, de fusta per pintar, per a un buit d'obra total aproximat de 256x300 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdos laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EQ9A1ZEGP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Espatllera de doble cos de fusta de pi melis o faig o similar, de 2'5m d'alt i 2m de llarg, 26 barre	332,36	4,00	1.329,44	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Espatllera de doble cos de fusta de pi melis o faig o similar, de 2'5m d'alt i 2m de llarg, amb 26 barres ovalades horitzontals, d'acord amb els paràmetres el Departament d'Ensenyament. Inclòs fixacions mecàniques totalment col·locada.

EP74RACK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Rack de 42U Série CR d'alçada , Ample 800 i fons 1000., referència 542-42810-GSBF-BK de Excell o equ	1.319,92	1,00	1.319,92	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Rack de 42U Série CR d'alçada , Ample 800 i fons 1000., referència 542-42810-GSBF-BK de Excell o equivalent, fabricat en acer galvanitzat, porta davantera de vidre, porta posterior de metall, Panells laterals removibles que proporciona un accés de 360 graus. Accés de cables tant per la part superior com a inferior amb raspall d'entrada. Color disponible negre RAL9004 i gris perla RAL9002 capacitat màxima de càrrega de 600 kg, subministrat amb rodes i suports de fixació. Conforme a les normatives : ANSI/EIA-310-E, IEC 60297-2, DIN 41494 part 1 & 7. col·locat

EFQ50011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament termic d'escuma elastomerica DN=76, G=19 MM.	17,70	74,50	1.318,61	0,03
---	--	-------	-------	----------	------

Aïllament termic d'escuma elastomerica DN=76, G=19 MM.
Disposarà de les següents característiques tècniques:

- Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20°C.
- . Limit de temperatura: -45 a 116°C
- Permeabilitat: sup. a 7.000
- . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25).
- Reducció de soroll: 23 DB(A)
- Per a tub d'acer 2-1/2" i de coure 3"

Col·locat.

EASWVI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3	263,29	5,00	1.316,45	0,03
---	---	--------	------	----------	------

Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125

EG31266Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x10mm2,col. canal/safata	9,80	133,00	1.303,40	0,03
---	---	------	--------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 10 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EG329206	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable H07V-K, 1x1.5mm2,col.tub (Cca-s1b,d1,a1)	0,48	2.695,00	1.293,60	0,03
---	--	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-K, (Cca-s1b,d1,a1), unipolar, de secció 1 x 1.5 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub

EE3JJA14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	RJ14: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L080 T15 PG o equivalent.	318,22	4,00	1.272,88	0,03
---	--	--------	------	----------	------

RJ14: Radiador JAGA SENTINEL SENW H050 L080 T15 PG o equivalent.

Radiador de paret, amb les següents característiques tècniques:

- Potència tèrmica: 9700 W (DT=40°C)
- Exponent: 1,373

Instal·lat i connectat.

EP74CAT6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Certificació de punt de veu/dades segons normariva i etiquetatge.	8,30	152,00	1.261,60	0,03
---	---	------	--------	----------	------

Certificació de punt de veu/dades segons normariva i etiquetatge.

ED35CUBI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pericó pas form.pref.,130x130x130cm,g=7cm,+tapa,col.	251,56	5,00	1.257,80	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Pericó de pas de formigó prefabricat, de 130x130x130 cm de mides interiors i 7 cm de gruix, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat, col·locat

EJ1ZVI01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Element de reforç entre perfil·leria metàl·lica, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una alçària	13,93	90,00	1.253,70	0,03
---	---	-------	-------	----------	------

Element de reforç entre perfil·leria metàl·lica, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una alçària aproximada d'1,2 m i una amplària de 0,45 a 0,6 m, per supor de sanitaris i equipament especial, col·locada amb fixacions mecàniques

EG4R00C4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Contactor fins 16 a	56,94	22,00	1.252,68	0,03
---	---------------------	-------	-------	----------	------

Contactor fins a 16 a amb relè tèrmic diferencial per una tensió a la xarxa de 3x380 i bobina de 220 v, tot muntat segons plànols. instal·lat dins armari i comprovat.

EP31U013		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Commutador que gestiona l'alimentació del sistema VX-2000. Model OPTIMUS-TOA ref. VX-2000DS d'OPTIMU	1.248,47	1,00	1.248,47	0,03
Commutador que gestiona l'alimentació del sistema VX-2000. Model OPTIMUS-TOA. ref. VX-2000DS d'OPTIMUS o equivalent. Reparteix els 24 V CC generats per les fonts VX-200PS als diferents equips del sistema. En cas d'errada d'alimentació, commuta a les bateries de reserva del sistema 482x88,4x377,6 mm. Ocupa 2 u d'alçada rack. Sistema certificat EN-54. Instal·lat i comprovat.					

EEKAVARE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlvula antirretorn per a conducte DN100.	38,23	32,00	1.223,36	0,03
Vàlvula antirretorn per a conducte DN100.					
Instal·lada i connectada.					

EAZ3VIFR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Conjunt de perfils per a prevenir les enganxades de dits a les portes, al costat de la frontissa, d'	122,14	10,00	1.221,40	0,03
Conjunt de perfils per a prevenir les enganxades de dits a les portes, al costat de la frontissa, d'1,4 m de llarg, format per un perfil semicircular d'alumini de 80 mm d'amplada amb una junta acordió semicircular d'EPDM col·locada al interior del perfil i fixada amb guies d'alumini a la cara contrària a les frontisses, i una junta acordió semicircular de 35 mm de radi, d'EPDM, fixada amb dos perfils d'alumini a la cara de les frontisses.					

EG2D0007		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Safata metàl·lica llisa o perforada de 300x100 mm	21,98	55,00	1.208,90	0,03
Safata metàl·lica llisa o perforada de planxa d'acer galvanitzat de 300x100 mm, amb separador entre corrents fortes i fluxes i muntada superficialment.					

E66AIN14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal cabina san:1porta+lateral fix l:60-80cm h:225cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer	299,93	4,00	1.199,72	0,03
---	---	--------	------	----------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per 1 porta practicable, de 60 a 80 cm d'amplària i 225 cm d'alçada total, i laterals fixos amb desenvolupament de 10 a 30 cm, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessaries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EG31265Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x6mm2,col. canal/safata	7,05	169,00	1.191,45	0,03
---	--	------	--------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EAF2E106	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex1-06 - 4F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,470x80 cm	580,74	2,00	1.161,48	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Ex1-06 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 finestres de 2 fulles practicables abatibles, per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions de finestra 213x75 cm cadascuna, i perfil d'alumini intermig de 44 cm d'amplada, per a un buit d'obra total aproximat de 470x80cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2110E	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex1-10E - 1P, practicable+2F, abatibles, +2F, fixes, dim.d'obra, aprox., 600x110+110x200 cm	1.143,22	1,00	1.143,22	0,03
---	---	----------	------	----------	------

Ex1-10E - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per un buit d'obra aproximat de dimensions 600x110 cm + 110x200 cm, composta per:

- 1 Fusteria composta per 2 fulls practicables abatibles de dimensions 100x110 cm, cadascun, 1 full fix de dimensions 190x110 cm, i 1 full fix de dimensions 200x110 cm.

- 1 Full practicable de porta de dimensions 110x200 cm, amb pany i clau.

Elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2EZ15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex15 - 3F,fix+5F,abatibles superior, dim.d'obra, aprox., 888x80 cm	1.125,33	1,00	1.125,33	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Ex15 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 5 fulls practicables abatibles per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions de finestra de 70x80 cm cadascuna, 3 fulls fixes de dimensions de finestra ((1) 150x80 cm / (2) 150x80 cm / (3) 310x80 cm), i 1 perfil d'alumini lacat entremig de 45 cm d'ample i 75 cm d'alçària, per a un buit d'obra total aproximat de 888x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EN11B424	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Vàlvula de comporta manual roscada, de 3"	186,17	6,00	1.117,02	0,03
---	---	--------	------	----------	------

Vàlvula de comporta manual roscada, de 3" de diàmetre nominal, de 16 bar de pn, de bronze, tipus 2 i muntada en pericó de canalització soterrada

EQ9CCO16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació d'unitat de moble baix central, tancat, amb portes per vaixelles, de dimen	1.115,00	1,00	1.115,00	0,03
Subministre i col·locació d'unitat de moble baix central, tancat, amb portes per vaixelles, de dimensions 180x70x90 cm, amb prestatge intermig regulable amb omegues de reforç, 2 portes correderes, potes regulables. Construït en acer inoxidable 18/10 AISI 304.Nota: segons indicacions del Departament de Sanitat. Totalment muntat i col·locat.					
EG67IU97		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Marc p/mec.universal,1elem.,preu mitjà,col.,Marcs Simon 75 de SIMON o equivalent	5,79	190,00	1.100,10	0,03
Marc per a mecanisme universal, d'1 element, preu mitjà ref. 75610-33 de la serie Marcs Simon 75 de SIMON o equivalent, col·locat					
EAF2VF46		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	V.F200 (EX1.01) - 2160x800 mm Ventus F200	136,48	8,00	1.091,84	0,03
V.F200 (EX1.01) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2160 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
EE420014		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte circular 400 mm planxa d'acer	24,23	44,83	1.086,11	0,03
Conducte circular de 400 mm de diàmetre de planxa d'acer galvanitzat (s/une 100-101-84), de 0,50 mm de gruix i muntat superficialment, tipus Spiro o equivalent amb unions metu AF i SR. Inclosos suports. Col.locat.					
EP43C21Ç		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny U/UTP per a transmissió de dades	7,00	152,00	1.064,00	0,03
---	--	------	--------	----------	------

Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny U/UTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, Referència 100-501 de Excell o equivalent, intervals de temperatura de funcionament de -10 ° C a 60 ° C, intervals de temperatura d'instal·lació de 0 ° C a 60 ° C, diàmetre de 6 mm, coberta lliure d'halògens LSOH , longitud de 2 metres. Normativa propietats ignífuga : IEC 60332-1, normativa emissió de fums: IEC 61034, els fuetons suministrats serán del mateix fabricant que la resta de components. Instal·lat i comprovat.

EQ9CS11C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subminisrte i col·locació d'aigüera de 2 piques i 1 escorredor a mà dreta, de 180x70x85 cm, dotat am	1.056,85	1,00	1.056,85	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Subminisrte i col·locació d'aigüera de 2 piques i 1 escorredor a mà dreta, de 180x70x85 cm, dotat amb dos sines de 50x50x30cm, amb prestatge inferior, amb aixeta incorporada, amb plastó posterior de 10cm, perfil salva aigües en tot el seu perímetre, d'acer inoxidable. Muntada, instal·lada i connectada.

EAF2E113	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex2-13 - 2F,fix+3F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,711x110 cm	1.054,27	1,00	1.054,27	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Ex2-13 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra de 100x110 cm cadascuna, i 2 fulls fixes de dimensions de finestra 200x110 cm cadascuna, per a un buit d'obra total aproximat de 711x110 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EPPOCCON	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Configuració del sistema informàtic segons especificacions i prescripcions de la instal·lació de la	1.046,89	1,00	1.046,89	0,03
---	---	----------	------	----------	------

Configuració del sistema informàtic segons especificacions del projecte Heura i prescripcions de la instal·lació de la xarxa de cablatge integral de centres educatius, també segons criteris de l'Àrea TIC, en el moment de l'obra, es considera la instal·lació completa qualsevol sigui la configuració final

FHNM2359		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aplic de pared amb sortida de la llum en una direcció amb làmpada LED, tipus de protecció IP65, alum Aplic de pared amb sortida de la llum en una direcció amb làmpada LED, tipus de protecció IP65, alumini d'injecció, alumini i acer inoxidable, vidre de seguretat mate, temperatura de color a escollir entre 3000 i 4000 ° K, ref, 22359 de Bega o equivalent, amb làmpada LED de 10,5 W, 1120 lúmens. Instal·lat i comprovat	348,72	3,00	1.046,16	0,03
E8J9VI6L		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat plan.acer pl. galv. g=1.2mm, desenv.40 cm 4 plecs, p/coron. col.fix.mec Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1.2 mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a coronament, amb formació mínima de pendet, recolzada sobre tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 22 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida, amb formació de goteró, col·locat amb fixacions mecàniques	18,28	56,95	1.041,05	0,03
1A23IN09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	In0.09 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car In0.09 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per, 1 porta corredissa encastada en envà, per una llum de pas de 80 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 88x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta, fixada a les guies de la caixa encastada Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferratges, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.	519,38	2,00	1.038,76	0,03
EAZ3VIFZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tancaportes amb fre retenidor de porta, alentidor de velocitat de tancament, per prevenció d'atrapam Tancaportes amb fre retenidor de porta, alentidor de velocitat de tancament, per prevenció d'atrapaments i cops de porta, col·locat al conjunt de fusteria batent, actuador en els últims 15º, assegurant el tancament total de la porta, suportació de ports fins a 50 kg, fabricat en alumini, acabat niquealt, fixada mecànicament.	43,22	24,00	1.037,28	0,03

EHFOELEC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Instal·lació elèctrica completa amb tots els elements necessaris er al correcte funcionament cablej	1.034,46	1,00	1.034,46	0,03
Instal·lació elèctrica completa amb tots els elements necessaris er al correcte funcionament cablejat elèctric, interruptor magnetotèrmic 4P 32 A corba "C" 10 kA TX3, interruptor diferencial 40 A 4P 300 mA classe A DX3, protector sobretensions transiteories trifàsic 1 kA CS4-15/400 o equivalent, caixa de superfície paca GOLF VS 1 F 12M, tot segons Normativa Vigent i en correcte funcionament					
E5ZHVIP4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera sifònica de PVC rígid de cònic de 250x250 mm amb sortida horitzontal de diàmetre 100 mm amb r	44,60	23,00	1.025,80	0,03
Bonera sifònica de PVC rígid de cònic de 250x250 mm amb sortida horitzontal de diàmetre 100 mm amb reixa alta antigrava metàl·lica, col·locada amb fixacions mecàniques					
EQ9CM27C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i col·locació de taula mural de prerentat amb 1 sina Mod. 1600D o equivalent, de 160	1.020,00	1,00	1.020,00	0,03
Subministrament i col·locació de taula mural de prerentat amb 1 sina Mod. 1600D o equivalent, de 160x75x85 cm, dotada amb marc de reforç, amb sina de 50x40x25 cm i (1) cistella/es perforada 50x40x20cm, guia per cistelles i encaix per rentavaixelles; amb plastró posterior de (150) de 30 cm d'alçada, amb punt sanitari rodó i perfil salva aigües en tot el seu perímetre, amb forat per dutxa; damuntera de treball construïda en xapa inox de 1,5 mm.de gruix; xassis compost de passamà i omegues totalment en acer inoxidable; potes regulables totalment en acer inoxidable; d'acer inoxidable 18/10 AISI 304. Totalment muntada.					
EFQ50006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament termic d'escuma elastomerica DN=42, G=19 MM	11,97	85,11	1.018,80	0,03
Aïllament termic d'escuma elastomerica DN=42, G=19 MM. Disposarà de les següents característiques tècniques: - Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20°C. . Limit de temperatura: -45 a 116°C - Permeabilitat: sup. a 7.000 . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25). - Reducció de soroll: 23 DB(A) - Per a tub d'acer de 1-1/4" i de coure de 1-5/8" Col.locat.					
EEM93CHZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	VE04: Ventilador extracció DN160 mm.	253,60	4,00	1.014,40	0,03
---	--------------------------------------	--------	------	----------	------

VE04: Ventilador extracció DN160 mm.

Ventilador en línia per a conducte circular amb cos extraïble de material plàstic per a un diàmetre de 160 mm, motor monofàsic de dos velocitats, IP 55, 300 W de potència absorbida per a un cabal màxim de 1400 m3/h, nivell de pressió sonora de 40 a 45 dB(A), muntat en el conducte

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	BI01: Tobera TROX DUE 315 o equivalent.	84,35	12,00	1.012,20	0,03
---	---	-------	-------	----------	------

BI01: Tobera TROX DUE 315 o equivalent.

Tobera TROX DUE 315 o equivalent, de plàstic i per a col·locació al mateix conducte circular. Pintada en color ral segons DF.

Instal·lada i comprovada

.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex1-10 - 1P,practicable+2F,abatibles,+2F,fixes, dim.d'obra,aprox.,458x110+110x200 cm	997,87	1,00	997,87	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Ex1-10- Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per un buit d'obra aproximat de dimensions 458x110 cm + 110x200 cm, composta per:

- 1 Fusteria composta per 2 fulls practicables abatibles de dimensions 100x110 cm, cadascun, 1 full fix de dimensions 129x110 cm, i 1 full fix de dimensions 124x110 cm.
- 1 Full practicable de porta de dimensions 110x200 cm, amb pany i clau.

Elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal cabina san:2porta+laterals fix l:60-80cm h:225cm, tauler HPL g:13mm+ferramenta acer	498,62	2,00	997,24	0,03
---	--	--------	------	--------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per 2 portes practicables, de 60 a 80 cm d'amplària i 225 cm d'alçada total, i laterals fixos amb desenvolupament de 10 a 30 cm, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació, cada porta. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessaries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

F9WZVI01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sorral delimitació de forma hexagonal	987,36	1,00	987,36	0,03
---	---------------------------------------	--------	------	--------	------

Subministrament i muntatge de sorral delimitació, model Milanta o equivalent, de forma hexagonal de 5 metres de diàmetre, format doble filada de travesses de fusta de dimensions 2500x220x120mm, fixacions mecàniques entre filades, polides i cantonades romes, de fusta ecològica amb certificat PEFC, de travesses de tractades o de tren, tractades contra fongs i contra els insectes, col·locat sense adherir sobre terreny. Inclou p/p de treballs de muntatge, accessoris i medis auxiliars per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida.

EJ1400AZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	WC03: Inodor Baby de Roca o equivalent	246,43	4,00	985,72	0,03
---	--	--------	------	--------	------

WC03: Inodor Baby de Roca o equivalent.

Inodor Baby de Roca o equivalent, de porcellana blanca, sortida horitzontal/vertical, tanc baix i mecanisme de doble descàrrega de 3/6 l i tapa.

Col·locat i connecta, tant a xarxa de fontaneria com de sanejament.

EM1ZSEP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Separador de greixos Clasel, de la firma REMOSA o equivalent. Separador de Hidrocarburs amb deposit	949,28	1,00	949,28	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Separador de greixos Clasel, de la firma REMOSA o equivalent.
Separador de Hidrocarburs amb deposit incorporat d'olis per un volum de 500L amb tapa de registre i marc de superfície antilliscant.
Separació per diferencia de densitats segons la norma UNE-EN 858 1:2002/A1:2004 amb obturador automàtic.
Mides H=580; L=1335; A=880mm amb una boca de registre de 410mm.
Ref:DRH500 de REMOSA
Instal·lat i comprovat.

FR261205	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Fresatge terreny fluix,h=0.2m,motocultor,2 passad.creu.,pend.<12%	1,11	855,00	949,05	0,02

Fresatge de terreny fluix a una fondària de 0.2 m, amb motocultor, en dues passades creuades, per a un pendent inferior al 12 %

EAF2E107	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ex1-07 - 1F,abatible, dim.d'obra,aprox.,150x110 cm	316,03	3,00	948,09	0,02

Ex1-07 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable abatible per a un buit d'obra total aproximat de 150x110 cm, per a sistema d'apertura amb accionament manual,elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de maneta per l'interior i tirador per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EGDZQUIM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Posta a terra fotovoltaica tipus Ingesco o equivalent	945,21	1,00	945,21	0,02

Posta a terra de la instal·lació fotovoltaica tipus Ingesco o equivalent, formada per electrodos de gran durabilitat i màxim rendiment, equipada amb un sistema "d'automanteniment", registrable, sense necessitat d'obra civil, fiable, segura, amb gran capacitat d'absorció de possibles descàrregues, mínima impedància al xoc en corrent d'alta freqüència amb la màxima superfície de contacte amb el terreny.

EG31F500	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conductor coure tipus afumex x firs de 3x2,5 mm2	4,69	200,00	938,00	0,02
---	--	------	--------	--------	------

Conductor de coure de 3x2,5 mm2 de secció, tipus afumex x firs rz1 0,6/1 kv une 21123, aïllat amb cinta de vidre/mica, aïllament xlpe i coberta termoplàstica afumex tipus z1, amb una temperatura de servei de -40 ºc a +90 ºc, no propagador de la flama, amb una reduïda emissió de fums i un funcionament garantit durant 3 hores a 750 ºc. col.locat.

EA2E114	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex2-14 - 2F,fix+3F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,568x110 cm	921,93	1,00	921,93	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Ex2-14 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra de 100x110 cm cadascuna, i 2 fulls fixes de dimensions de finestra 129x110 cm cadascuna, per a un buit d'obra total aproximat de 568x110 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

ENL2T37Y	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	EB04: Electrobomba circuladora ACS	911,06	1,00	911,06	0,02
---	------------------------------------	--------	------	--------	------

EB04: Electrobomba circuladora ACS

Electrobomba acceleradora centrífuga doble amb rotors secs per a instal·lacions d'ACS, amb cos de bronze, de tipus autopurgant i amb les següents característiques tècniques:

- Tipus: Simple
- Velocitat: Constant
- Cabal: 757 l/h
- DP: 4,50 mca
- DN: PPR63
- Comptatge d'energia: No

Peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes.

Integrada al sistema de gestió centralitzat.

Instal·lada, connectada i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

FQ31VI23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Font per a exterior de bomba	898,56	1,00	898,56	0,02
---	------------------------------	--------	------	--------	------

Font per a exterior, de bomba, sense dipòsit, de fosa amb protecció antioxidant i pintura color negre forja de forma irregular, de dimensions aproximades de la de font 295x333x1270 mm, sense pica, amb dues tapes de registre, broc de llautó, i amb reixa drenant inferior de desguàs, de dimensions aproximades de 697x997x30 mm, antivandàlica, ancorada amb dau de formigó. Tot segons escandall de projecte

EEKALVK1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	BE01: Boca de ventilació TROX LVK100 o equivalent	28,04	32,00	897,28	0,02
---	---	-------	-------	--------	------

BE01: Boca de ventilació TROX LVK100 o equivalent, amb color segons direcció facultativa. instal·lada i connectada.

EA2EZ22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex22 - 2F, practicable, dim.d'obra, aprox., (40+80x220 cm	865,97	1,00	865,97	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Ex22 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulls batents, de dimensions variables (40+80x220cm), per a un buit d'obra total aproximat de 130x220 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125. Inclou p/p. de perfil inferior del marc, de reforç, per porta de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EG2ACALU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal de distribució U23X, tipus Canal 93 d'UNEX o equivalent, de dimensions 100x50 mm, amb tabic se	42,91	20,00	858,20	0,02
---	--	-------	-------	--------	------

Canal de distribució U23X, tipus Canal 93 d'UNEX o equivalent, de dimensions 100x50 mm, amb tabic separador, amb tapa de 80 mm, 2 compartiments, tapes finals i part proporcional d'accessoris com angles derivacions, perfils, cobrejunes Instal·lada i comprovada

ENE1U00X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Filtre colador roscat, de 3''	855,48	1,00	855,48	0,02
---	-------------------------------	--------	------	--------	------

Filtre colador roscat, de 3'' de diàmetre nominal, de 16 bar de pn, autonetejable contracorrent (segons norma UNE EN 13443) de llautó i muntat superficialment

EM12DV01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Central analògica de detecció de incendis compacta de 1 llaç model CAD-150-1 de DETNOV o equivalent.	852,22	1,00	852,22	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Central analògica de detecció de incendis compacta de 1 llaç model CAD-150-1 de DETNOV o equivalent. Capacitat de 250 direccions (detectors, mòduls, sirenes o polsadores). Funció d'auto cercar i auto diagnòstic. 250 zones programables, 20 zones de visualització d'alarma i averia mitjançant leds, registre històric de 6.000 esdeveniments, software de configuració i manteniment gratuïts, configuració mitjançant port USB, 2 sortides supervisades de sirenes i 2 sortides de relés lliures de tensió configurables en placa. Display gràfic LCD. Sortida auxiliar de 24 v 500 mA. Cabina de plàstic ABS amb possibilitat de encastar. Teclat multilingüe. Connectable a xarxa (F-Network o S-Network) de 32 centrals i repetidors mitjançant RS485 o fibra òptica. Sortida Modbus per a integracions i Contact ID per a connexió a CRA (opcionals). Telemanteniment i control remot a través de la targeta TED-151-CL (Detnov Cloud). Certificat CPR EN54-2, EN54-4 i EN54-13. Precisa de 2 bateries BTB-1207 no incloses. Dimensions: 430 x 268 x 109 mm. Totalment instal·lada, programada i funcionant. Inclòs posta en marxa amb la certificació i diagnòstic dels circuits analògics mitjançant l'entrega de dades obtingudes del verificador de llaços.

EQ9CE30C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Descalcificador industrial automàtic, model AF20, de 32,5x49,5x66,5 cm, amb un rendiment per cicle s	850,00	1,00	850,00	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Descalcificador industrial automàtic, model AF20, de 32,5x49,5x66,5 cm, amb un rendiment per cicle segons duresa de l'aigua a 50°HF de 2.400 litres i un cabal màxim de 1600 l/h, amb rellotge programador electrònic, de 50 W de potència i alimentació monofàsica de 230 V II. Tipus compacta. Construït exteriorment amb polietilè. Ampolla resina reforçada. Instal·lat i connectat.

F991VI80	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Escocell circular acer galv., D=120cm, h=20cm, g=10mm, s/base form.	169,58	5,00	847,90	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Escocell circular de planxa d'acer galvanitzat, model Carmel o equivalent, de 120 cm de diàmetre, 20 cm d'alçària i 10 mm de gruix, col·locat amb fonament i anellat de formigó

EAF2EXZ1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex0-01 - 3F,fix+3F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,222x300 cm	838,82	1,00	838,82	0,02

Ex0-01 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls fixes de dimensions 74x220 cm cadascuna, i 3 fulls practicables abatibles superiors de dimensions de finestra de 74x80 cm cadascuna, per a sistema d'apertura a distància amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 222x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p., premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EP31U014		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bateria 12VDC 65 Ah. EN54 OPTIMUS o equivalent. Bateria de plom de 12 VCC, 65 Ah, per a compliment d	418,70	2,00	837,40	0,02
Bateria 12VDC 65 Ah. EN54 OPTIMUS o equivalent. Bateria de plom de 12 VCC, 65 Ah, per a compliment d' EN54. Model OPTIMUS ref. LC-X1265PG. Instal·lada i comprovada.					

EASAIN16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,160x220cm,preu alt,antipàn.col.	832,22	1,00	832,22	0,02
Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, de dues fulles batents, per a un buit d'obra total de 160x220 cm, amb xapa electrozincada d'acer de 1,2 mm de gruix, unides mitjançant soldadura i interior reblert amb material ignífug, amb Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, acabada lacada color, inclou remat perimetral de trobada amb l'obra, de xapa d'acer lacat de 2 mm de gruix, acabada pintada del mateix color que la fusteria, inclou retenidors electromagnètics, bastiments, ferratges, tancaportes selectiu, frontisses i topalls a peu de porta. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EEM93CHY		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	VE03: Ventilador extracció DN200 mm.	276,70	3,00	830,10	0,02
---	--------------------------------------	--------	------	--------	------

VE03: Ventilador extracció DN200 mm.

Ventilador en línia per a conducte circular amb cos extraïble de material plàstic per a un diàmetre de 200 mm, motor monofàsic de dos velocitats, IP 55, 300 W de potència absorbida per a un cabal màxim de 1840 m3/h, nivell de pressió sonora de 40 a 45 dB(A), muntat en el conducte

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.21 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	413,92	2,00	827,84	0,02
---	--	--------	------	--------	------

In0.06 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per estructura de fusta massissa vacsolitzada, perimetral, de secció 40x70 mm, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF una llum de pas de 80 cm, d'obertura a dreta, per a un buit d'obra total aproximat de 88x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Servomotor AVM105SF132 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert BACNET)	117,46	7,00	822,22	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Servomotor model AVM105SF132 de SAUTER o equivalent per a vàlvules V/BUN, V/BUD i V/BUE. Microprocessat pas a pas, accionament 0-10V, 2 ó 3 punts i característica de control ajustable. Força 250 N. Cursa 8 mm i temps 35/60/120 s. Alim 24 Vac. Consum 5 VA. IP54 (horitzontal). Per sistema obert BACNET

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.01) - 1880x800 mm Ventus F200	136,48	6,00	818,88	0,02
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX1.01) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distància model ventus F200 o equivalent, amb mando a distància per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1880 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

ENC12020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TA BPV32 o equivalent.	198,21	4,00	792,84	0,02
---	--------------------------------	--------	------	--------	------

Vàlvula TA BPV32 o equivalent.
Vàlvula de descàrrega proporcional, per a cabal variable amb bomba de cabal constant, ajust de 10-50 KPa.
Instal·lada i ajustada.

EABGES08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 6bat.,135x225cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	788,98	1,00	788,98	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de sis fulles batents, per a un buit d'obra de 406x225 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada

EG4R00F3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Base portafusible per 16 a	11,85	66,00	782,10	0,02
---	----------------------------	-------	-------	--------	------

Base portafusible per 16 a, modular amb fusible norma une 21.103 (am) d'acompanyament (ràpid) i calibre de 16 a, fixació a guia din. instal·lada dins armari i comprovada.

EM14DV02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Polsador d'alarma analògic rearmable amb aïllador incorporat, per a muntatge en superfície model MAD	68,56	11,00	754,16	0,02
---	--	-------	-------	--------	------

Polsador d'alarma analògic rearmable amb aïllador incorporat, per a muntatge en superfície model MAD-451-I de DETNOV o equivalent. Incorpora led indicador d'estat i clau de prova. Color roig. Certificats CPR EN54-11 i EN54-17. Dimensions: 85x85x55 mm. Totalment instal·lat, programat i funcionant.

EFQ50010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=64, G=19 MM.	17,70	42,50	752,32	0,02
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica DN=64, G=19 MM. Disposarà de les següents característiques tècniques: - Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20°C. . Limit de temperatura: -45 a 116°C - Permeabilitat: sup. a 7.000 . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25). - Reducció de soroll: 23 DB(A) - Per a tub de coure 2-5/8"					
Col.locat.					
EG31G206		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conductor cu,une rz1-k (as) 0,6/1 kv,baixa emissivitat fums,3x1,5mm2,col.tub	2,18	345,00	752,10	0,02
Conductor de coure de designació une rz1-k (as) 0,6/1 kv, amb baixa emissivitat fums, tripolar de secció 3x1,5 mm2, col.locat en					
1A2TVIES		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Trap.pract.acer,cob.120x60cm,planxa ac.galv.+frontis.,man.pany.escal.	737,66	1,00	737,66	0,02
Trapa practicable de planxa d'acer d'accés a coberta de 120x60 cm de planxa d'acer galvanitzat i frontisses, maneta, pany, clau i escala plegable d'alumin. Inclou p/p d'elements i accessoris, treballs i materials necessaris per deixar la partida totalment acabada segons plànols de projecte.					
EAF2EZ18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Ex18 - 2F,fix+3F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,640x80 cm	711,01	1,00	711,01	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Ex18 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls practicables abatibles per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions de finestra de 70x80 cm cadascuna, 2 fulls fixes de dimensions de finestra 210x80 cm,cadascuna, per a un buit d'obra total aproximat de 640x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2EZ19

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

u	Ex19 - 2F,fix+3F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,635x80 cm	709,46	1,00	709,46	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Ex19 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls practicables abatibles per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions de finestra de 70x80 cm cadascuna, 2 fulls fixes de dimensions de finestra 208x80 cm,cadascuna, per a un buit d'obra total aproximat de 635x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EG31234Z

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x4mm2,col. canal/safata	3,11	228,00	709,08	0,02
---	--	------	--------	--------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EE52RENE

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Registre de neteja	88,51	8,00	708,08	0,02
----	--------------------	-------	------	--------	------

Registre de neteja, per a conducte de xapa (rectangular o circular), amb porta per neteja.

EMDWCP10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Mòdul d'expansió SPC de Vanderbilt o equivalent. Expansió 8 zones cablejades i 2 sortides de relé. G	176,86	4,00	707,44	0,02
Mòdul d'expansió SPC de Vanderbilt o equivalent. Expansió 8 zones cablejades i 2 sortides de relé. Grau 3. Zones totalment programades amb detecció emmascarament. Sortides programables. Caixa de plàstic amb tamper frontal i darrere. Instal·lat i comprovat.					

EGB1ANA2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Analitzador de red tipus cvm-96-itf-rs485-c2 de circutor o equivalent, trifasic 50...60 hz, valor ef	696,34	1,00	696,34	0,02
Analitzador de red tipus cvm-96-itf-rs485-c2 de circutor o equivalent, trifasic 50...60 hz, valor eficaç (rms), amb display lcd, entrada de corrent aïllada itf, 4 quadrants, alimentacio 230 v, comunicacio rs-485, comunicacio rs-485-red, amb 2 sortides de rele. instal.lat i comprovat.					

EASAIN10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,140x220cm,preu alt,col.	695,30	1,00	695,30	0,02
Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, de dues fulles batents, per a un buit d'obra total de 140x220 cm, amb xapa electrozincada d'acer de 1,2 mm de gruix, unides mitjançant soldadura i interior reblert amb material ignífug, ambMecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, acabada lacada color, inclou remat perimetral de trobada amb l'obra, de xapa d'acer lacat de 2 mm de gruix, acabada pintada del mateix color que la fusteria, inclou retenidors electromagnètics, bastiments, ferratges, tancaportes selectiu, frontisses i topalls a peu de porta. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EAF2EZ14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex14 - 3F,fix+3F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,565x80 cm	683,06	1,00	683,06	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Ex14 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls practicables abatibles de dimensions de finestra de 76x80 cm cadascuna a per a sistema d'apertura amb accionament manual, 3 fulls fixes de dimensions de finestra ((1)127x80 cm / (2) 82x80 cm / (3) 84x80 cm), i perfils d'alumini lacat entremitjos de 10 a 17 cm d'ample i 86 cm d'alçària, per a un buit d'obra total aproximat de 565x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	RE01: Reixeta TROX AT-A 1.225x325 o equivalent.	113,75	6,00	682,50	0,02
---	---	--------	------	--------	------

RE01: Reixeta TROX AT-A 1.225x325 o equivalent.

Reixeta TROX AT-A 1.225x325 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal·lada i comprovada

.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Pupitre amb micròfon de 10 zones, configurable i expandible. mòdel optimus-toa ref. rm-200m d'optimu	681,03	1,00	681,03	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Pupitre amb micròfon de 10 zones, configurable i expandible. mòdel optimus-toa ref. rm-200m d'optimus o equivalent. activació de missatges. de control del sistema vm-200 (fins 4). disposa de microfon amb flexo, tecles i leds configurables per a selecció de zones, activació de missatges pregavats, missatges d'emergència. la seva capacitat pot ampliar-se amb rm-210. permet complir amb requisits de en-60849. instal·lat i comprovat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Conductor blindat,apantallat,4x1mm2,col.locat en tub	1,48	460,00	680,80	0,02
---	--	------	--------	--------	------

Conductor blindat i apantallat, de 4 x 1 mm2 i col.locat en tub

E5Z1VI2B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació pendents form.150kg/m3,g=2cm,remolinat	7,46	90,45	674,77	0,02
Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R, de 2 cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat					
EP31R8SA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reproductor missatges autònoms 8 zones OPTIMUS o equivalent. Mòdul per a envio de fins 50 missatges	673,62	1,00	673,62	0,02
Reproductor missatges autònoms 8 zones OPTIMUS o equivalent. Mòdul per a envio de fins 50 missatges d'àudio MP3 al sistema de megafonia, amb programació horària i control de 8 zones. Missatges compostos per 1, 2 o 3 arxius d'àudio diferents. Sortida d'àudio amb prioritat amb relé i sortides de col·lector obert per a govern de 8 zones. Programació horària amb inici, fi, hora de llançament, freqüència, repetició, dies festius... Contactes d'entrada per activar remot de fins 8 missatges prioritaris. Programació des de ordinador mitjançant connexió Ethernet i WebServer integrat. Funcionament autònom sense ordinador. Model OPTIMUS ref. SMM-8SA. Instal·lat i comprovat.					
EHFOCONT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Controlador dinàmc de potència CDP-0 E51001 de Circutor o equivalent	671,38	1,00	671,38	0,02
Controlador dinàmc de potència CDP-0 E51001 de Circutor o equivalent. Instal·lat i comprovat.					
EG420034		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor dif. 40 a, tetrapolar vigi, 300 ma, 0,2 seg.	83,36	8,00	666,88	0,02
Interruptor diferencial tipus vigi de 40 a d'intensitat nominal, tetrapolar, amb sensibilitat de 300 ma, protegit contra salts intempestius, contra corrents polsants, per formar un magnetotèrmic-diferencial, amb selector a 0,2 segons. instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribució principal, secundària o de maniobra, i comprovat.					
EQ9CCO10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació de base de suport per forn amb guies construïda en acer inoxidable. Muntat	665,00	1,00	665,00	0,02
Subministre i col·locació de base de suport per forn amb guies construïda en acer inoxidable. Muntat, instal·lat i connectat.					
EMD3SPC8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Central de seguretat model SPC5320 de Vanderbilt o equivalent. Central SPC5320. Grau 2.	658,00	1,00	658,00	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Central de seguretat model SPC5320 de Vanderbilt o equivalent. Central SPC5320. Grau 2. Comunicació IP de sèrie. Servidor web de sèrie. Bus multiplexat en llaç obert o tancat tipus RS485 de més de 16 Km. Fibra òptic opcional. 8 zones ampliables a 128, amb detecció emmascarament. 6 sortides ampliables 128. 16 particions. Fins 16 teclats. 256 codis de usuari. Caixa totalment metàl·lica amb tamper i capacitat per a bateria de 12V/7Ah. Transmissors RTB i/o GSM/GPRS opcionals. Funcions macro de fàcil configuració. Via radio i control d'accés opcionals. Instal·lada i comprovada.

EJ1400AY	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	WC02: Inodor Accés per a minusvàlids o equivalent.	218,08	3,00	654,24	0,02
---	--	--------	------	--------	------

WC02: Inodor Accés per a minusvàlids o equivalent.

Inodor Meridian o equivalent, de porcellana blanca, sortida horitzontal/vertical, tanc baix i mecanisme de doble descàrrega de 3/6 l i tapa.

Col·locat i connecta, tant a xarxa de fontaneria com de sanejament.

EABGES15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 2bat.,170x225cm,tub 40x20x1,5mm,planxes l·lises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	325,37	2,00	650,74	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 170x225 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes l·lises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada

E93AVI70	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Llosa,g=5cm,form.HA-25/P/20/l	11,06	58,77	649,95	0,02
----	-------------------------------	-------	-------	--------	------

Llosa de 5 cm de gruix amb formigó HA-25/P/20/l de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, inclou malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080, així com la p/p de formació d'encofrats laterals, treballs i resta de materials auxiliars, per deixar la partida d'obra totalment enllestida.

EG4R00P3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Pilot lluminós verd-roig ipg 65	28,64	22,00	630,08	0,02
---	---------------------------------	-------	-------	--------	------

Pilot lluminós color verd-roig per a quadre ipg 65, amb trepanació de 22 mm. d, fixació a plafó mitjançant femella posterior i un bloc amb rosca per llum de neó. instal·lat i comprovat.

EG4R00ST	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Selector tres posicions 22 mm.	28,64	22,00	630,08	0,02
---	--------------------------------	-------	-------	--------	------

Selector de tres posicions per a quadre, amb trepanació de 22 mm. d, fixació a plafó mitjançant femella posterior i un bloc de contactes, un obert. instal.lat i comprovat.

EASWVI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament basculant, amb 1 pu	125,93	5,00	629,65	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament basculant, amb 1 punt de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125

EGDZDEN1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Descarregador encapsulat combinat model dehnventil o equivalent	627,45	1,00	627,45	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Descarregador encapsulat combinat model dehnventil o equivalent, de protecció contra corrents de llamp i sobretensions per a xarxes trifàsiques tt tipus dv tt 255. spd classe i segons iec 61643-1: 1998-02. màxima tensió de servei uc: 255 v/50 hz, capacitat d'apagada if: 50 kaeff, corrent de xoc tipus llamp (10/350) net: 25 ka/100 ka, nivell de protecció up<1,5 kv, temps de resposta ta<100 ns, fusibles previs (si no n'hi han en xarxa) fins a 315 a gl/gg (connexió en paral.lel) 125 a gl/gg (connexió en série), temperatura de treball entre -40°C i +60°C, muntatge sobre carril din 35 mm segons en 50022, grau de protecció ip20, i dimensions 8 te. instal.lat i comprovat.

EM3135TX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Extintor manual co2,5kg,pressió incorpo.,pintat,armari munt.encastat.	156,70	4,00	626,80	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb armari de muntatge encastat.

EQ9CM26C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Carro de servei model SW 8X5/3, de 90x60x95 cm de 4 rodes giratòries de diàmetre 125mm (2 amb fre de	310,00	2,00	620,00	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Carro de servei model SW 8X5/3, de 90x60x95 cm de 4 rodes giratòries de diàmetre 125mm (2 amb fre de pedal), amb 3 prestatges per safates de 80x50 cm i càrrega per prestatge de 40 kg, d'acer inoxidable 18/10 (AISI 304), muntat i instal.lat.

EAF2EZ20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex20 - 2F,fix+3F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,470x80 cm	618,27	1,00	618,27	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Ex20 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 3 fulls practicables abatibles per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions de finestra de 70x80 cm cadascuna, 2 fulls fixes de dimensions de finestra 125x80 cm, cadascuna, per a un buit d'obra total aproximat de 470x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EP35AA21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Altaveu exponencial de 30 W de potencia RMS per línia de 100 V d' OPTIMUS-TOA o equivalent.	154,56	4,00	618,24	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Altaveu exponencial de 30 W de potencia RMS per línia de 100 V d' OPTIMUS-TOA o equivalent. Altaveu exponencial de 30 W amb potència seleccionable a 15, 7,5 W i 5 W. Resposta en freqüència de 200 a 10.000 Hz. Sensibilitat 113 dB (1 W, 1 m, 1 kHz). Pressió acústica màxima 128 dB SPL. Pavelló metàl·lic i coberta en ABS, suport d'acer, adequat per a intempèrie. Color blanc. Dimensions 277x285x227 mm i pes 2,0 kg. Garantir un grau de protecció IP-65. Connectors ceràmics i fusible tèrmic. Certificació per a sistemes d'evacuació i alarma per veu EN 54-24 .Model SC-630MEB-Q. Instal·lat i comprovat.

EQ9CCO08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'element neutre de dimensions 80x93x90 cm, amb prestatge interior construït	615,00	1,00	615,00	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació d'element neutre de dimensions 80x93x90 cm, amb prestatge interior construït en acer inoxidable 18/10 AISI 304. Muntat, instal·lat i connectat.

EN31B4F7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula esfera man.+rosca DN=3",PN=16bar,fosa+llautó,T2,munt.superf.	609,73	1,00	609,73	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Vàlvula d'esfera manual amb rosca, de diàmetre nominal 3", de 10 bar de pressió nominal, temperatura màxima de servei 60°C, de PVC i muntada superficialment

EK12AGAS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Enclavament del funcionament de la campana i subministre de gas, amb part proporcional d'accessoris.	600,64	1,00	600,64	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Enclavament del funcionament de la campana i subministre de gas, amb part proporcional d'accessoris. Instal·lat i comprovat

EP111201	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Dipols per a FM i TV (1 canal banda I, 1 canal banda IV, 1 canal banda V)	599,13	1,00	599,13	0,02
---	---	--------	------	--------	------

Dipols per a FM i TV (1 canal banda I, 1 canal banda IV, 1 canal banda V), en pal de 4 a 6 m d'alçària i fixat a la paret

EEKFRE04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RI01: Reixeta TROX AT-DG 425x125 o equivalent.	49,70	12,00	596,40	0,02
---	--	-------	-------	--------	------

RI01: Reixeta TROX AT-DG 425x125 o equivalent.

Difusor TROX AH-AG 425x125 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal·lada i comprovada

.

1A23IN11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In0.11 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	594,99	1,00	594,99	0,02
---	--	--------	------	--------	------

In0.11 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per, 1 porta de 2 fulls batents de tauler de MDF una llum de pas de 160 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 168x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EG41C173	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor automàtic de caixa emmotllable compact NS160 regulat a 125 A de Schneider Electric o equ	589,07	1,00	589,07	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor automàtic de caixa emmotllable compact NS160 regulat a 125 A de Schneider Electric o equivalent, característiques elèctriques, tensió nominal 690, numero de pols 4 i poder de tall a 380 V ICU de 36 KA EF (ICS=100% d'ICU). tipus D (protecció estandard de circuits). Instal·lat i cablejat dins d'armari tipus P o equivalent.

EQ9CCO02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'element neutre de dimensions 60x93x90 cm, amb prestatge interior constru	588,82	1,00	588,82	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació d'element neutre de dimensions 60x93x90 cm, amb prestatge interior construït en acer inoxidable 18/10 AISI 304. Muntat, instal·lat i connectat.

EHFOQUAD	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Quadre de 2 STRING independent 32 A amb proteccions-STC2IP Solver o equivalent.	582,41	1,00	582,41	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Quadre de 2 STRING independent 32 A amb proteccions-STC2IP Solver o equivalent. Instal·lat i comprovat

EJM1240F	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Comptador aigua p/veloc., llautó, DN=3'', connect. bat./ramal	581,91	1,00	581,91	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Comptador d'aigua, per velocitat, de llautó, amb unions embridades de diàmetre nominal 3'', connectat a una bateria o a un ramal

EAF2E121	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex2-01 - 2F, corredisses, dim.d'obra, aprox., 220x115 cm	289,14	2,00	578,28	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Ex2-01 - Subministrament i col·locació de conjunt de balconera d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, de 2 fulles corredisses de dimensions de finestra per a un buit d'obra total aproximat de 220x115 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EM1ZDV01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Retenidor electromagnètic per a muntatge en superfície amb polsador de desbloqueig model GTR048000A0	63,46	9,00	571,14	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Retenidor electromagnètic per a muntatge en superfície amb polsador de desbloqueig model GTR048000A07 (RED-100) de DETNOV o equivalent. Força de retenció: 400 N. Alimentació: 24 Vcc/67 mA. Imant IP54, retenidor IP42. És subministra amb placa de retenció amb ròtula. Protecció de polaritat inversa. Dimensions: 110x85x38 mm. Certificat EN 1155. Instal·lat i comprovat.

EABG9SE4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sex 4 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dos fulles	565,74	1,00	565,74	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Sex 4 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminats de dos fulles batents, de 175x200 cm, cada fulla, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, barrots de tub de 30x20x1,5 mm cada 10 cm i bastiment, registre inferior, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada amb fixacions mecàniques. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

E4D1ZST3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat motlle tub.met.,pilar circ.D=35cm,form.vist. Fins a 4 m	15,16	37,18	563,65	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb motlle circular de tub metàl·lic per a pilars de secció circular de 35 cm de diàmetre, per a deixar el formigó vist, d'alçada fins a 4 m.

EN710035	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula 3 vies -BUN020F300 de SAUTER o euivalent	139,57	4,00	558,28	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Vàlvula de seient de 3 vies roscada, model BUN020F300 de Sauter o equivalent, amb 3 racors per l'acoblament a procés. Cos de llautó deszincat PN16, DN15, Kvs=6,3 m3/h; Tª -15...150ºC. Cursa 8 mm. Característica seleccionable. Inclou racors ref 361951020.

EABG9S13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sex 13 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dos fulles	553,42	1,00	553,42	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Sex 13 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminats de dos fulles batents, desiguals, de 197x200 cm una fulla, i de 142x200 cm, l'altre fulla, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, barrots de tub de 30x20x1,5 mm cada 10 cm i bastiment, registre inferior, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada amb fixacions mecàniques. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2EX26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex06 - 1F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,169x80 cm	273,14	2,00	546,28	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Ex06 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable abatible, per a sistema d'apertura a distancia amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 169x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de maneta per l'interior i tirador per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF41	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.06) - 2030x800 mm Ventus F200	136,48	4,00	545,92	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX1.06) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2030 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

FFB2A255	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub PE 40,DN=75mm,PN=4bar,sèrie SDR 17,UNE-EN 12201-2,dific.mig,accessorisplàst.,,col.fons rasa	15,03	36,00	541,08	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de polietilè de designació PE 40, de 75 mm de diàmetre nominal, de 4 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa

EABG9S10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sex 10 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dos fulles	539,73	1,00	539,73	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Sex 10 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminats de dos fulles batents, de 170x200 cm, cada fulla, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, barrots de tub de 30x20x1,5 mm cada 10 cm i bastiment, registre inferior, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada amb fixacions mecàniques. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EHFOMESM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Contador bidireccional SMT0TF0630 de Betulen o equivalent amb interface Modbus RTU e injecció 0. Ten	529,63	1,00	529,63	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Contador bidireccional SMT0TF0630 de Betulen o equivalent amb interface Modbus RTU e injecció 0. Tensió Nominal: 400-415 V. Màx Corr:3x63 A. Muntatge en carril DIN. Instal·lat, comprovat i en correcte funcionament..

EQ9CFR01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	ARMARI CONGELACIÓ MOD. AN1002BT	529,00	1,00	529,00	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació de congelador horitzontal mod. HF550 o equivalent, de dimensions 159,6x66x86 cm, dotat amb una tapa abatible, amb clau i termòmetre analògic.Capacitat útil: 439 litres.Temperatura: -18/-24°CPotència: 195 W a 230 v IIExterior amb xapa galvanitzada i plastificada en blanc i cuba interior en alumini, totalment instal·lat, muntat i connectat.

19G2B29Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de bancada de formigó de fins a 25 cm de gruix acabat lliscat, amb formigó HA-25/B/20/IIa d	35,26	15,00	528,90	0,01
----	--	-------	-------	--------	------

Formació de bancada de formigó de fins a 25 cm de gruix acabat lliscat, amb formigó HA-25/B/20/IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb ≥ 300 kg/m³ de ciment, col·locat amb cubilot, estesa i vibratge mecànic i remolinat manual, armat amb armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2.2 m B500T UNE-EN 10080 col·locada sobre planxa metàl·lica de 5mm de gruix, sobre bandes d'aïllament de poliuretà microcel·lular de 25mm de gruix i 100mm d'amplada tipus sylomer SR-11 o equivalent a mode de antivibratori. Inclou encofrat lateral, així com la resta de treballs i/o materials necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EAF2VF39		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	V.F200 (EX45) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	6,00	527,40	0,01
V.F200 (EX45) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m ² . Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

JZ12VI00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Jornada de localització amb equip especialitzat, de la línia d'elèctricitat de la xarxa de mitja i b	525,00	1,00	525,00	0,01
Jornada de localització amb equip especialitzat, de la línia d'elèctricitat de la xarxa de mitja i baixa tensió. Inclou p/p de treballs, accessoris i material auxiliar necessari per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida.					

EQ9CS05C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subminisrte i col·locació de rentamans de peu d'aigua freda i calenta, de 40x44x85cm, sinus rentaman	262,15	2,00	524,30	0,01
Subminisrte i col·locació de rentamans de peu d'aigua freda i calenta, de 40x44x85cm, sinus rentamans diàmetre 36x13cm, polsador per dues aigües, construït en acer inoxidable. Muntat, instal·lat i connectat. Nota: Segons normativa del Real Decret 2207/1995.					

EM11DV01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Detector òptic de fum amb aïllador incorporat per a sistema analògic model DOD-220A-I de DETNOV o eq	57,17	9,00	514,53	0,01
Detector òptic de fum amb aïllador incorporat per a sistema analògic model DOD-220A-I de DETNOV o equivalent. Detector òptic de fum amb aïllador incorporat, incorpora algorismes de verificació i compensació de brutícia. Led indicador d'estat i sortida per a pilot remot o brunzidor, sistema antifurt (sols amb Z-200). Color blanc. Precisa base de connexió Z-200 o Z-200-H. Certificats CPR EN 54-7 i EN 54-17. Dimensions: 100x40 mm. Totalment instal·lada, programada i funcionant.					
EF4254AC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub acer inox.+soldadura,AISI 316,DN=18mm,g=1mm,unió premsada,alt,col.superf.	12,80	40,00	512,00	0,01
Tub d'acer inoxidable AISI 316 amb soldadura longitudinal, de 18 mm de diàmetre nominal i de gruix 1 mm, acabat brillant, unió premsada, amb grau de dificultat alt, i col.locat superficialment					
EGDZDEN2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Descarregador de sobretensions model dehnguard dg tt 230 400 o equiv.	504,05	1,00	504,05	0,01
Descarregador de sobretensions multipolar model dehnguard o equivalent, per a protecció d'instal·lacions de consumidors de bt, tipus dg tt 230 400. spd classe ii segons iec 61643-1: 1998-01. tensió nominal un: 230/400 v/50hz, màxima tensió de servei uc: 275 v (l-n)/255 v (n-pe), corrent màxima de descàrrega (8/20): 40 ka i corrent nominal de descàrrega (8/20): 20 ka, nivell de protecció up<entre 1 i 1,5 kv, temps de resposta ta<25 ns/100 ns, fusibles previs (si no n'hi han en xarxa) fins a 125 a gl/gg, muntatge sobre carril din 35 mm segons en 50022, grau de protecció ip20, i dimensions 4 te. instal.lat i comprovat.					
EQ9CM01C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació de prestatgeria de peu per a rebost, de dimensions 260,8x55,5x175cm, dotad	492,39	1,00	492,39	0,01
Subministre i col·locació de prestatgeria de peu per a rebost, de dimensions 260,8x55,5x175cm, dotada amb 3 prestatges oberts d'alumini-poliètilé, construïda amb suports d'alumini anoditzat de 20 micres, muntada i instal·lada.					
EG420036		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Interruptor dif. 40 A, bipolar vigi, 300 mA, 0,2 seg.	98,27	5,00	491,35	0,01
---	---	-------	------	--------	------

Interruptor diferencial tipus vigi de 40 A d'intensitat nominal, bipolar, amb sensibilitat de 300 mA, protegit contra salts intempestius, contra corrents polsants, per formar un magnetotèrmic-diferencial, amb selector a 0,2 segons. Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribució principal, secundària o de maniobra, i comprovat.

EHFOANAL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Analitzador de xarxa CVM MINI-ITF-RS485-C2 M52021 de Circutor o equivalent.	489,73	1,00	489,73	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Analitzador de xarxa CVM MINI-ITF-RS485-C2 M52021 de Circutor o equivalent, inclou associació a una obina d'emissió de l'interruptor del quadre general elèctric. Instal·lat i comprovat.

EEV3ABUS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable tipus bus twinaxial ibm p/n 7362211	3,25	150,00	487,50	0,01
---	---	------	--------	--------	------

Cable tipus bus twinaxial ibm apantallat 7362211 o equivalent, de coure polit awg-20 i coure estanyat awg-20 (7/0.32). aïllament de polietilè, coberta conjunta de polietilè, rodona, coberta de pvc negre i diàmetre 8,30 mm. impedància nominal 100 ohms, capacitat de propagació 50 pf/m, i velocitat de propagació 66 %. instal·lat i comprovat.

EASAEZ14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallaf.,metàl.,EI2-60-C5,1bat.,90x225cm,preu alt,col.	487,48	1,00	487,48	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-60-C5, una fulla batent, per a una llum de 90x225 cm, amb xapa electrozincada d'acer de 1,2 mm de gruix, unides mitjançant soldadura i interior reblert amb material ignífug, amb pany antipànic amb maneta segons norma UNE-EN-179, acabada lacada color, inclou remat perimetral de trobada amb l'obra, de xapa d'acer lacat de 2 mm de gruix, acabada pintada del mateix color que la fusteria, inclou retenidors electromagnètics, bastiments, ferratges, tancaportes selectiu, frontisses i topalls a peu de porta, col·locada. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EEV3S021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Servomotor AVM234SF132-5 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert BACNET)	480,86	1,00	480,86	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Servomotor model AVM234SF132-5 de SAUTER o equivalent per a vàlvules V/B6R. Microprocessat 0-10V/ 4-20 mA/ 2Punts/ 3Punts. Força 2500 N. Tª màx. ambient 55ºC. Característica de corba seleccionable entre isoporcentual, quadràtica o linial, cursa 14 mm, temps recorregut seleccionable de 2/4/6 mm/seg. Protecció IP66. Consum 18VA. Alim. 24V Per sistema obert BACNET

EAF2VF18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX11) - 3095x800 mm Ventus F200	160,02	3,00	480,06	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX11) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 3095 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX12) - 3095x800 mm Ventus F200	160,02	3,00	480,06	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX12) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 3095 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EQ9CM25C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Relliscador de safates amb Tapamur, de 190x35 cm d'acer inoxidable 18/10 (AISI 304), muntat i instal	480,00	1,00	480,00	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Relliscador de safates amb Tapamur, de 190x35 cm d'acer inoxidable 18/10 (AISI 304), muntat i instal.lat.

EQ9CCO05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministre i col·locació d'unitat de base oberta Mod. E9BANH0000 o equivalent, de dimensions: 80x78	479,00	1,00	479,00	0,01
Subministre i col·locació d'unitat de base oberta Mod. E9BANH0000 o equivalent, de dimensions: 80x78x60 cm, amb prestatge inferior. Construïda en acer inoxidable. Muntat, instal·lat i connectat.				

EPP2SWNC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u NetCover Bàsic Plus ref. AT-X600-24TS-NCBP1 de Allied Telesis o equivalent, un any de manteniment i	472,31	1,00	472,31	0,01
NetCover Bàsic Plus ref. AT-X600-24TS-NCBP1 de Allied Telesis o equivalent, un any de manteniment i reposició, tot segons criteris de l'Àrea TIC en el moment de l'obra. Instal·lat i comprovat.				

EJ13B72Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Lavabo mural/recolzar porcell.,senz.,ampl.53-75cm,suau,preu mitjà,recolz.taulell/moble	117,64	4,00	470,56	0,01
Lavabo mural o per a recolzar de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color suau i preu mitjà, recolzat sobre taulell o moble				

EMDWVA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U Teclat SPC LCD 2x16 caràcters de Vanderbilt o equivalent. Grau 3.	152,15	3,00	456,45	0,01
Teclat SPC LCD 2x16 caràcters de Vanderbilt o equivalent. Grau 3. Navegació per menús. Receptor via radio endollable opcional. Sirena integrada. Instal·lat i comprovat.				

EAF2EZ17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex17 - 1F,fix+2F,abatibles, dim.d'obra,aprox.,372x80 cm	455,99	1,00	455,99	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Ex17 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 2 fulls practicables abatibles per a sistema d'apertura amb accionament manual, de dimensions de finestra de 70x80 cm cadascuna, 1 full fix de dimensions de finestra 220x80 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 372x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EQ9CM29C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació de taula sortida de vaixella, mod. 1100-M o equivalent, de dimensions 110x	455,00	1,00	455,00	0,01

Subministre i col·locació de taula sortida de vaixella, mod. 1100-M o equivalent, de dimensions 110x75x85 cm, dotada de marc de reforç, amb plastró posterior de (110) de 30 cm d'alçada, amb punt sanitari rodó i perfil salva aigües en tot el seu perímetre, damuntera de treball construïda en xapa inox de 1,5 mm.de gruix; xassis compost de passamà i omegues totalment en acer inoxidable; potes regulables d'acer inoxidable; d'acer inoxidable 18/10 AISI 304, muntat i instal.lat.

EQ9CM12C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subminisrte i col·locació de taula mural de preparacions de 150x70x85 cm, amb prestatge inferior i p	452,77	1,00	452,77	0,01

Subminisrte i col·locació de taula mural de preparacions de 150x70x85 cm, amb prestatge inferior i plastró posterior de 10 cm en punt sanitari rodó, d'acer inoxidable, muntada i instal.lada.

EAF2E108		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex1-08 - 1P,porta+1F,abatible superior, dim.d'obra,aprox.,100x300 cm	449,01	1,00	449,01	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Ex1-08 - Subministrament i col·locació de conjunt de balconera d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, composta per 1 porta de 1 full batent de 100x220 cm i de 90 cm de pas lliure, amb pany i clau, i 1 full practicable abatible superior de dimensions 100x80 cm per a sistema d'apertura amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 100x300 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p.de perfil inferior del marc, de reforç, per portes, premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, sistema de tancament embegut amb tapeta de seguretat, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada..

EQ54U0P4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Moble P2 - Taulell de 63 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 568 cm de llargària, compostat taule	442,32	1,00	442,32	0,01

Moble P2 - Taulell de 63 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 568 cm de llargària, compostat taulell de treball corregut, inclos laterals, ancorat amb fixacions mecàniques a tauler vertical d'arrambador de fins a 110 cm d'alçada fixat mecànicament a parament vertical. Taulell de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 40 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat revestit amb planxa de melamina, tallat a mida, corregut, i reforç interior amb llates de pi, per a col·locar sobre l'obra.

Tot segons documentació gràfica de projecte. Inclou formació lateral de les mateixes característiques que els taulells. Inclou p/p d'elements, treballs i materials necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

EQ54U0P3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble P2 - Taulell de 34 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 710 cm de llargària, compostat taule	441,63	1,00	441,63	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Moble P2 - Taulell de 34 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 710 cm de llargària, compostat taulell de treball corregut, inclos laterals, ancorat amb fixacions mecàniques a tauler vertical d'arrambador de fins a 110 cm d'alçada fixat mecànicament a parament vertical. Taulell de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 40 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat revestit amb planxa de melamina, tallat a mida, corregut, i reforç interior amb llates de pi, per a col·locar sobre l'obra.

Tot segons documentació gràfica de projecte. Inclou formació lateral de les mateixes característiques que els taulells. Inclou p/p d'elements, treballs i materials necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

EF4253AC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub acer inox.+soldadura,AISI 316,DN=15mm,g=1mm,unió premsada,alt,col.superf.	10,99	40,00	439,60	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Tub d'acer inoxidable AISI 316 amb soldadura longitudinal, de 15 mm de diàmetre nominal i de gruix 1 mm, acabat brillant, unió premsada, amb grau de dificultat alt, i col.locat superficialment

EAF2VF22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX15) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	5,00	439,50	0,01
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX15) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EQ54U0P2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble P1 - Taulell de 63 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 458 cm de llargària, compostat taule	434,32	1,00	434,32	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Moble P1 - Taulell de 63 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 458 cm de llargària, compostat taulell de treball corregut, inclos laterals, ancorat amb fixacions mecàniques a tauler vertical d'arrambador de fins a 110 cm d'alçada fixat mecànicament a parament vertical. Taulell de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 40 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat revestit amb planxa de melamina, tallat a mida, corregut, i reforç interior amb llates de pi, per a col·locar sobre l'obra.

Tot segons documentació gràfica de projecte. Inclou formació lateral de les mateixes característiques que els taulells. Inclou p/p d'elements, treballs i materials necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

EM1ZU125	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unicollar promastop EI-180 de Promat o equivalent	71,00	6,00	426,00	0,01
---	---	-------	------	--------	------

Segellat de pas de tuberia de plàstic (PVC) tipus Unicollar promastop EI 180 de Promat o equivalent, per diàmetre de 50mm fins 160 mm longitud del collarí segons diàmetre de la canonada, format per 2,2 metres lineals de banda Unicollar (146 segments), forqueta de fixació i accessoris, a través d'elements compartidors de sectors d'incendi (parets i sectors), amb banda contínua que es talla a mesura que la tuberia es va fixant. La banda contínua està formada per una part metàl·lica troquelada per facilitar el tall i producte intumescent sòlid adherit a la part metàl·lica, assajos LICOF 1208T07- 1353T07. Instal·lat, comprovat i certificat.

EN710039	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula 3 vies -BUN050F300 de SAUTER o equivalent	425,74	1,00	425,74	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Vàlvula de seient de 3 vies roscada, model BUN050F300 de SAUTER o equivalent, amb 3 racors per l'acoblament a procés. Cos de llautó deszincat PN16, DN50, Kvs = 28 m3/h, Tª -15...150ºC. Cursa 8 mm. Característica seleccionable. Inclou racors ref 361951050.

EGD1222Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Piqueta de connexio a terra d'acer i recobrimet d	22,95	18,00	413,10	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Piqueta de connexio a terra d'acer i recobrimet de coure, de 2000 mm de llargària, de 14,6 mm de diàmetre, 300 micres i clavada a terra

EQ9CM10C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subminisrte i col·locació de taula mural de preparacions de 130x70x85 cm, amb prestatge inferior i p	411,72	1,00	411,72	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Subminisrte i col·locació de taula mural de preparacions de 130x70x85 cm, amb prestatge inferior i plastró posterior de 10 cm en punt sanitari rodó, d'acer inoxidable. Muntada i instal.lada.

EAF2E109	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ex1-09 - 1F,abatible, dim.d'obra,aprox.,95x80 cm	204,76	2,00	409,52	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Ex1-09 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable abatible per a sistema d'apertura amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 95x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX11) - 2095x800 mm Ventus F200	136,48	3,00	409,44	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX11) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2095 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX12) - 2095x800 mm Ventus F200	136,48	3,00	409,44	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX12) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2095 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAUF2VF44	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.07) - 1500x1100 mm Ventus F200	136,48	3,00	409,44	0,01
---	--	--------	------	--------	------

V.F200 (EX1.07) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1500 mm d'ample, i de 1100 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EQ54U0P1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble P1 - Taulell de 34 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 600 cm de llargària, compostat taule	405,78	1,00	405,78	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Moble P1 - Taulell de 34 cm d'amplària, d'un tram, de dimensions 600 cm de llargària, compostat taulell de treball corregut, inclos laterals, ancorat amb fixacions mecàniques a tauler vertical d'arrambador de fins a 110 cm d'alçada fixat mecànicament a parament vertical. Taulell de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 40 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat revestit amb planxa de melamina, tallat a mida, corregut, i reforç interior amb llates de pi, per a col·locar sobre l'obra. Tot segons documentació gràfica de projecte. Inclou formació lateral de les mateixes característiques que els taulells. Inclou p/p d'elements, treballs i materials necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

EE420012	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte circular 315 mm planxa d'acer	16,14	25,14	405,71	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Conducte circular de 315 mm de diàmetre de planxa d'acer galvanitzat (s/une 100-101-84), de 0,50 mm de gruix i muntat superficialment, tipus Spiro o equivalent amb unions metu AF i SR. Inclosos suports. Col.locat.

EFB40080	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub de polietilè reticulat de 75 mm de diàmetre	14,14	28,50	402,99	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de polietilè reticulat de 75 mm de diàmetre nominal exterior, pn 10, d'alta densitat. col.locat.

1A23I201	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	In2.01 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de car	401,98	1,00	401,98	0,01
---	--	--------	------	--------	------

In2.01 - Subministrament i col·locació de conjunt de fusteria interior d'estructura de fusta, de cares llises, per pintar, composta per, 1 porta d'1 full batent de tauler de MDF, una llum de pas de 75 cm, d'obertura a esquerra, per a un buit d'obra total aproximat de 75x220 cm, amb bastiment per a envà, i tapajunts de fusta. Inclou elements antipinçadits en ambdós laterals de la fulla batent a dues cares. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, subestructura i subjeccions necessàries a forjat i/o envà, p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, joc de manetes de pany i clau, ferramentes, topalls i resta d'elements per deixar la partida d'obra acabada. Composició i mides segons escandall de fusteria interior de projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

E867VIFP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revest.param.vert.làmina vinílica+reforç cotó,g=1mm,550g/m2,col.adh.	18,03	22,00	396,66	0,01
----	--	-------	-------	--------	------

Revestiment de parament vertical amb panell metacrilat transparent reforçada de 4 mm de gruix, col·locat amb fixacions mecàniques a parament vertical. Inclou p/p de treballs, materials i accessoris necessaris per tal de deixar la partida d'obra totalment enllestida.

EABGEZ15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 1bat.,90x225cm,tub 40x20x1,5mm,planxes lisses g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	196,08	2,00	392,16	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x225 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes lisses d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EPP2DV30					
u	Sistema d'alimentació ininterrompuda, amb una potència de 3000 VA (2.100 W), protecció contra sobret	390,38	1,00	390,38	0,01

Sistema d'alimentació ininterrompuda, de Socomec o equivalent, amb una potència de 3000 VA (2.100 W), protecció contra sobretensions, rearmament automàtic, monofàsic, tecnologia semoidal, dispositiu by-pass de sèrie, alt rendiment, amb una entrada IEC de 16 A i 8 sortides de 10 A i 1 de 16 A, entre 160 i 294 V, freqüència +-5%, amb bateria d'àcid VRLA AGM, comunicació URSB i RS232, segons IEC/EN62040-1-1, EC 73/23 93/68, d'acord amb IEC/EN62040-2, EC 2004/108, rendiment segons IEC/EN62040-3, temperatura de treball 0-40°C, humitat relativa<95%, <50°C. Instal·lat i comprovat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EJ46U0X4					
u	Seient abatible mural per a dutxa de bany adaptat	388,67	1,00	388,67	0,01

Seient abatible mural per a dutxa de bany adaptat, amb banquetta de 350x450 mm, d'alumini recobert de niló, col·locat amb fixacions mecàniques

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EEV21CBA					
u	Sonda temperatura conducte,munt.+connectada (Per sistema obert BACNET)	96,33	4,00	385,32	0,01

Sonda de temperatura en conducte, amb accessoris de muntatge, muntada i connectada (Per sistema obert BACNET)

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EG31F504					
m	Conductor coure tipus afumex x de 5x4 mm2	5,82	66,00	384,12	0,01

Conductor de coure de 5x4 mm2 de seccio, tipus afumex x firs rz1 0,6/1 kv une 21123, aïllat amb cinta de vidre/mica, aïllament xlpe i coberta termoplastica afumex tipus z1, amb una temperatura de servei de -40 °c a +90 °c, no propagador de la flama, amb una refuïda emissio de fums i un funcionament garantit durant 3 hores a 750 °c. col·locat.

EAF2VF50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	V.F200 (EX07) - 1730x800 mm Ventus F200	383,34	1,00	383,34	0,01
V.F200 (EX07) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1730 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
EGF1CTER		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cable de terra per a la connexió equipotencial de la instal·lació fotovoltaica. Instal·lat, connecta	378,48	1,00	378,48	0,01
Cable de terra per a la connexió equipotencial de la instal·lació fotovoltaica. Instal·lat, connectat i comprovat					
EN710034		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlvula 3 vies -BUN015F300 de SAUTER o euivalent	126,13	3,00	378,39	0,01
Vàlvula de seient de 3 vies roscada, model BUN015F300 de Sauter o equivalent, amb 3 racors per l'acoblament a procés. Cos de llautó deszincat PN16, DN15, Kvs=4m3/h; Tª -15...150ºC. Cursa 8 mm. Característica seleccionable. Inclou racors ref 361951015.					
EJ13B71Y		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Lavabo mural/recolzar porcell.,senz.,ampl.53-75cm,blanc,preu alt,recolz.taulell/moble	124,33	3,00	372,99	0,01
Lavabo mural o per a recolzar de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc i preu alt, recolzat sobre taulell o moble					
EM91PDC1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comptador de llamps tipus CDR-11 i dispositiu mesurador tipus pcs d'ingesco	369,69	1,00	369,69	0,01
Comptador de llamps tipus CDR-11 i dispositiu mesurador de corrent pcs d'ingesco o equivalent. instal.lat i comprovat.					
ED515G6X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Bunera sifònica, segons detall d'Arquitectura, de poliamida reforçada amb fibra de vidre de 200x200	46,09	8,00	368,72	0,01
---	---	-------	------	--------	------

Bunera sifònica, segons detall d'Arquitectura, de poliamida reforçada amb fibra de vidre de 200x200 mm de costat amb sortida vertical de 125 mm de diàmetre, amb tapa plana , col·locada amb sobre tela impermeabilitzant.

Instal·lada i Comprovada

EG4R00B1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Born de connexió de 2,5 mm2 per vis.	2,77	132,00	365,64	0,01
---	--------------------------------------	------	--------	--------	------

Born de connexió de 2,5 mm2 per vis, fixació a guia din 46277/1. capacitat de 2,5 mm2 i pas de 5 mm. instal.lat i comprovat.

EG4R00B2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Born de connexió de 4 mm2.	2,77	132,00	365,64	0,01
---	----------------------------	------	--------	--------	------

Born de connexió de 4 mm2 per vis, fixació a guia din 46277/1, capacitat de 4 mm2 i pas de 6 mm. instal.lat i comprovat.

EMD3VA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Transmissor d'alarma a central Receptora d'alarmes amb antena SPC 3G/GPRS/GSM de Vanderbilt o equiva	359,17	1,00	359,17	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Transmissor d'alarma a central Receptora d'alarmes amb antena SPC 3G/GPRS/GSM de Vanderbilt o equivalent. Endollable en placa base. Antena inclosa per a muntatge en la caixa. ATS 2 per GSM segons EN50136 amb protocols Contact ID, SIA, etc. ATS 5 per 3G/GPRS amb protocol encriptat EDP. Bidireccionalitat GSM d'alta velocitat a 9K6. Possible bidireccionalitat IP per 3G/GPRS. Kit opcional antena amb cable de 2 m. Instal·lació i posada en servei.

EP510001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Arqueta d'entrada tipus h de 80x70x82 cm	355,38	1,00	355,38	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Arqueta d'entrada tipus h de 80x70x82 cm. instal.lat i comprovat.

EP31CP3M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul musical CD/MP3 USB 1u de OPTIMUS o equivalent. Font de soroll composta per un reproductor	355,36	1,00	355,36	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Mòdul musical CD/MP3 USB 1u de OPTIMUS o equivalent. Font de soroll composta per un reproductor de CD àudio/MP3, connector USB i ranura per a targetes SD, en un xassís per a rack normalitzat de 19'', de 1 unitat d'alçada. Sortida estèreo. Alimentació 110/230 V CA. Comandament a distància. Dimensions 484x44x220 mm (1 ud. De rack), Model OPTIMUS ref. CP30MP3. Instal·lada i comprovada.

EM1ZDV02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Font d'alimentació supervisada de 24 Vcc 3 A, amb carregador de bateries de DETNOV o equivalent.	352,87	1,00	352,87	0,01
Font d'alimentació supervisada de 24 Vcc 3 A, amb carregador de bateries de DETNOV o equivalent. Font d'alimentació amb amperímetre a led integrat amb 10 nivells, indicació de sobrecarrega. Disposa de 2 sortides de relé independents (1 absència de xarxa programable i 1 d'errada de bateria.) Tamper d'obertura. Certificada segons norma EN54-4. Capacitat de bateries fins 17 Ah. Dimensions 373x310x175 mm. Model TUL373 EN. Instal·lada i comprovat.					
EAF2VF38		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	V.F200 (EX39) - 800x700 mm Ventus F200	87,90	4,00	351,60	0,01
V.F200 (EX39) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 800 mm d'ample, i de 700 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
EJ18LCAZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	AI01: Aigüera ROCA SIENA o equivalent.	171,52	2,00	343,04	0,01
AI01: Aigüera ROCA SIENA o equivalent. Aigüera ROCA SIENA o equivalent, de xapa, un cubeto i escriptor. Dimensions de 1.000x500x200 mm. Instal·lada i connectada.					
EQ9CCO15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació de xapa de protecció, de dimensions 186x125 cm, fixat a parament vertical,	334,60	1,00	334,60	0,01
Subministre i col·locació de xapa de protecció, de dimensions 186x125 cm, fixat a parament vertical, amb fixacions mecàniques, d'acer inoxidable 18/10 AISI 304. Totalment muntat.					
EM1ZPRO3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

kg	Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix al·rededor dels 150 °c, per sellar for	22,04	15,00	330,60	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix al·rededor dels 150 °c, per sellar forats de penetracions amb cables elèctrics, canonades i altres conduccions promastop ps 750 de 320x200x35 de promat o equivalent. certificats. instal·lats i comprovats.

EN719059	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula 3 vies B6R25F210 de SAUTER o equivalent	326,83	1,00	326,83	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Vàlvula 3 vies de seient model B6R25F210 de SAUTER o equivalent. Connexió roscada 1'', PN16. Kvs=6,3 m3/h. Cos bronze. Premsa junta tòrica. Tª màx. 130°C. Característica linial. Cursa 14 mm.

EN916427	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlv.seg.rosca,DN=diàmetre nominal1'',PN=16bar,bronze,munt.superf.	161,42	2,00	322,84	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Vàlvula de seguretat amb rosca, de recorregut curt, de diàmetre nominal 1'', de 16 bar de PN, de bronze, preu alt i muntada superficialment

EABGEZ13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 2bat.,80+40x250cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	320,57	1,00	320,57	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, desiguals, per a un buit d'obra de 120x250 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, amb pany de barrilete i clau, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 2490x800 mm Ventus F200	160,02	2,00	320,04	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2490 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA	F2VF47	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----	--------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.01) - 2680x800 mm Ventus F200	160,02	2,00	320,04	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX1.01) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2680 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA	BGEZ39	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----	--------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 2bat.,150x225cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	308,56	1,00	308,56	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 150x225 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada

EQ	9CE02C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----	--------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'exterminador d'insectes de dimensions 57x38x11cm, d'àrea protegida 120 m	101,54	3,00	304,62	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació d'exterminador d'insectes de dimensions 57x38x11cm, d'àrea protegida 120 m2 amb tub Synergetuc i placa adhesiva, consum de 2x15 W amb alimentació monofàsica de 230 V ll, amb coberta d'acer inoxidable mate, instal·lat i connectat.

EP51000A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tub de pvc de 63 mmd per a canalització telef.	3,78	80,00	302,40	0,01
Tub de pvc de 63 mmd per a canalització telefònica. col.locat.					
EQ9CCO06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació d'unitat de placa radiant per foc, Mod. 9AC53 o equivalent, de dimensions:	75,60	4,00	302,40	0,01
Subministre i col·locació d'unitat de placa radiant per foc, Mod. 9AC53 o equivalent, de dimensions: 35x35x6 cm. Muntat, instal·lat i connectat.					
EEV3S015		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Servomotor AVM321SF132 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert BACNET)	296,38	1,00	296,38	0,01
Servomotor model AVM321SF132 de SAUTER o equivalent per a vàlvules V/BUN, V/BUD i V/BUE. Microprocessat pas a pas, accionament 0-10V, 4-20mA, 2 ó 3 punts amb retorsenyal 0-10 V i característica de control ajustable. Força 1000 N. Cursa 8 mm i temps 48/96 s. Alim 24 Vac/dc 50/60 Hz.. Consum 1,9 W. IP54. Recomanació: Per a instal·lació a intempèrie veure l'IP de l'equip ja que pot ser caldrà protecció addicional no contemplada. Per sistema obert BACNET					
EJ46U000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 600 mm	49,13	6,00	294,78	0,01
Barra mural recta per a bany adaptat, de 600 mm de llargària i 35 mm de d, de tub d'alumini recobert de niló, col.locat amb fixacions mecàniques					
EABG9S16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sex 16 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla b	292,12	1,00	292,12	0,01
Sex 16 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminats d'una fulla batent, de dimensions 173x200 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, barrots de tub de 30x20x1,5 mm cada 10 cm i bastiment, registre inferior, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada amb fixacions mecàniques. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EABG9SE3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sex 3 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminat	292,12	1,00	292,12	0,01
Sex 3 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminats d'una fulla batent, de dimensions 173x200 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, barrots de tub de 30x20x1,5 mm cada 10 cm i bastiment, registre inferior, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada amb fixacions mecàniques. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessaries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					
E83FVI03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplacat vert.tauler part.fusta+ciment CBP.E,g=12mm,p/amb.ext.s/UNE-EN 634-2,rf=B-s2, d0,acab.llis c	29,11	10,00	291,10	0,01
Aplacat vertical amb tauler de partícules de fusta aglomerades amb ciment portland CBP.E, de 12 mm de gruix, per a ambient exterior segons UNE-EN 634-2, reacció al foc B-s2, d0, acabat llis color estàndard, tallat a mida,col·locat adherit sobre parament vertical.					
EQ9CM13C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subminisrte i col·locació de calaix amb guies telescòpiques per adaptar a la dreta i l'esquerra de l	144,78	2,00	289,56	0,01
Subminisrte i col·locació de calaix amb guies telescòpiques per adaptar a la dreta i l'esquerra de la taula, de 46x45x15 cm, d'acer inoxidable, muntat i instal.lat.					
EM1ZPRO2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix alrededor dels 150 ºc, per sellar for	19,25	15,00	288,75	0,01
Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix alrededor dels 150 ºc, per sellar forats de penetracions amb cables elèctrics, canonades i altres conduccions promastop ps 300 de 320x100x25 de promat o equivalent. certificats. instal·lats i comprovats.					
EP2AU01Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Conjunt videoporter electrònic amb placa exterior antivandàlica i polsador, telèfon terminal interio	279,57	1,00	279,57	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Conjunt videoporter electrònic amb placa exterior antivandàlica i polsador, telèfon terminal interior, font alimentació i obreportes automàtic, instal.lat

EP7ZPR03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Panell Buit 24 ports Angulars i frontal Pla 1u en color negre, de Excell o equivalent, Panell de co	39,22	7,00	274,54	0,01
---	---	-------	------	--------	------

Panell Buit 24 ports Angulars i frontal Pla 1u en color negre, de Excell o equivalent, Panell de connexió angular Buit amb capacitat per a 24 connectors RJ45, per a muntatge en rack de 19" i 1U d'alçada , amb safata posterior per a la correcta fixació del cable i radi de curvatura . Ample 19" (482.5mm), alçada 1u (44mm),en color negre. Frontal Pla i amb capacitat de instal·lar 12 Presses de dades amb direcció a l'esquerra i 12 Presses de dades amb direcció a la dreta , el que redueix el radi de curvatura dels fuetons. No necessita passa fils horitzontal, (fer servir la pressa de dades angular), Instal·lat i comprovat.

EAF2VF04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 2090x800 mm Ventus F200	136,48	2,00	272,96	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2090 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX06) - 1690x800 mm Ventus F200	136,48	2,00	272,96	0,01
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX06) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1690 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EEV2T012	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Termòstat limitador SIB-BTLP20F001 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert BACNET)	134,13	2,00	268,26	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Termòstat limitador SIB-BTLP20F001 de SAUTER o equivalent, amb rearmament manual, de canya, 0 a 90º C. Tapa cega. Funda llautó L=150 mm. Diferencial fixe 4 ° K +- 1 K. 15 (2,5 A) 240 Vac. IP67. Per sistema obert BACNET

EAF2VF14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX10) - 1150x700 mm Ventus F200	87,90	3,00	263,70	0,01
---	---	-------	------	--------	------

V.F200 (EX10) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1150 mm d'ample, i de 700 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX10b) - 1150x700 mm Ventus F200	87,90	3,00	263,70	0,01
V.F200 (EX10b) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1150 mm d'ample, i de 700 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EAF2VF26		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	V.F200 (EX18) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	3,00	263,70	0,01
V.F200 (EX18) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EAF2VF27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	V.F200 (EX19) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	3,00	263,70	0,01
V.F200 (EX19) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EAF2VF28		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX20) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	3,00	263,70	0,01
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX20) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EK12CEN1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U Centraleta per a detecció de gas natural	259,84	1,00	259,84	0,01
Centraleta per a detecció de gas natural. instal·lada i comprovada				

EG4R00F1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U Base portafusible per 2 a	11,64	22,00	256,08	0,01
Base portafusible per 2 a, modular amb fusible norma une 21.103 (am) d'acompanyament (ràpid) i calibre de 2 a, fixació a guia din. instal·lada dins armari i comprovada.				

EG4R00F0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U Base portafusible per 0,6 a	11,62	22,00	255,64	0,01
Base portafusible per 0,6 a, modular amb fusible norma une 21.103 (am) d'acompanyament (ràpid) i calibre de 0,6 a, fixació a guia din. instal·lada dins armari i comprovada.				

EP31CM46	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mòdul desconexió bateries model OPTIMUS ref. Z-45BAT o equivalent.	255,47	1,00	255,47	0,01
Mòdul desconexió bateries model OPTIMUS ref. Z-45BAT o equivalent. Instal·lat i comprovat.				

EP51000M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Formació de troneta tipus mf segons detall c.t.n.e.	251,07	1,00	251,07	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Formació de troneta tipus mf segons detall c.t.n.e. amb parets de formigó armat, amb forma de paral·lel·lepede recte format per una solera, quatre parets amb orificis d'entrada i sortida de cables, tapa de formigó amb tirador d'acer galvanitzat en calent suportant un cercol de xapa plegada formigonat a l'arqueta, tot segons detall. col·locada.

EP411006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Conductor coaxial d'atenuació normal, col·locat en	1,16	215,00	249,40	0,01
---	--	------	--------	--------	------

Conductor coaxial d'atenuació normal, col·locat en tub

EEV290BA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor de cabal p/líquid. Per sistema obert BACNET	124,44	2,00	248,88	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Interruptor de cabal per a líquid, amb accessoris de muntatge, muntat i connectat Per sistema obert BACNET

EP43CAFO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable de 12 fibres òptiques unitub, instal·lació en interior, multimode 50/125 OM4, construcció ajustada	6,13	40,00	245,20	0,01
---	--	------	-------	--------	------

Cable de 12 fibres òptiques unitub, instal·lació en interior, multimode 50/125 OM4, construcció ajustada, protecció d'aramida i coberta LSOH, Compleix CPR Euroclass Cca i Dca, Referència 201-112 de Excell o equivalent, diàmetre: ± 6.5/8.5mm. Normativa IEC 60794-1-2 E3 aixafament 3000 N/m. Resistència màxima de tracció durant la instal·lació 1500 N i Temperatura de funcionament:-20 °C a +70 °C. complint les següents normativa de contra incendis: IEC 60332-1-2, normativa de certificació individual del cable, IEC 60754-1, normativa d'halògens , IEC 60754-2, normativa de no agents àcids IEC 61034-2, normativa contra fum dens. De conformitat a les següents normatives i estàndards, IEC 60793-2-10: tipus A1a.2, ITU G.651.1, IEEE 802.3, EN 60793-2-10: tipo A1a.2, EN 50173-1 Categoria OM4, ISO / IEC 11801 Categoria OM4, TIA / EIA492 AAAC, ANSI / TIA / EIA-568-C. Ideal per ús interior en vertical i horitzontal, coberta de color negre. Completament certificat i amb garantia de 25 anys avalada per el fabricant. Instal·lat i comprovat.

EP74RINF	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Armari rack mural Environ sèrie WR de 12 U d'alçada, ample 600 i fons 600. referència WB12.65G-BK, f	234,71	1,00	234,71	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Armari rack mural Environ sèrie WR de 12 U d'alçada, ample 600 i fons 600. referència WB12.65G-BK, fabricat en acer galvanitzat, porta davantera de vidre i posterior de metall, panells laterals removibles que proporciona un accés de 360 graus. Accés de cables tant per la part superior com per la part inferior. Perfils 19" ajustables Color disponible negre RAL 9004 i RAL 7044, conforme a les normatives ISO 9001:2000, IEC297-1, IEC297-2, 8S3193:1993 de Excell o equivalent, fixat al parament

EM12DV04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Programador de direccions per a detectors analògics sèrie 200A i dispositius de la sèrie 400 (polsad	230,08	1,00	230,08	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Programador de direccions per a detectors analògics sèrie 200A i dispositius de la sèrie 400 (polsadores, mòduls i sirenes) model PGD-200 de DETNOV o equivalent.. Permet la visualització de la direcció del dispositiu, valor analògic dels detectors i programació consecutiva de totes les direccions. Inclou 3 piles de 9V. Totalment instal·lat, programat i funcionant.

EEV2T011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Termòstat de fums amb rearmament manual model TH17F001 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert).	113,65	2,00	227,30	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Termòstat de fums amb rearmament manual model TH17F001 de SAUTER o equivalent, disparada a 240°C alim. 220 V Per sistema obert BACNET

EA2VF16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX09d) - 1300x400 mm Ventus F200	111,44	2,00	222,88	0,01
---	--	--------	------	--------	------

V.F200 (EX09d) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distància model ventus F200 o equivalent, amb mando a distància per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2490 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EEV2T033	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Termòstat universal model TUC307F001 de SAUTER o equivalent (Per sistema oberty BACNET)	111,40	2,00	222,80	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Termòstat muntatge universal model TUC307F001 de SAUTER o equivalent, amb rearmament manual (contacte, canonada, capilar, exterior, ambient) amb capilar de 700 mm i funda de llautó L=100 mm i diàmetre 6,5 mm. Rang de medició 50 a 130°C. Diferencial fix 5,6 K Contacte commutat 10(2,5) / 2 (0,4) A 250 Vac segons borns utilitzats. Tª màx. en sonda 200°C. IP65. PEr sistema obert BACNET

EQ9CM14C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subminisrte i col·locació de prestatge de paret de tub 180x40 cm, d'acer inoxidable. Muntat i instal	218,69	1,00	218,69	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Subminisrte i col·locació de prestatge de paret de tub 180x40 cm, d'acer inoxidable. Muntat i instal.lat

EEJ1CINT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Cinta el.lastica per a connexio fancoil-conducte	26,56	8,00	212,48	0,01
Cinta el.lastica per a connexio fancoil-conducte. col.locada.					

EJ2ZFOMI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de descàrrega hidroneumàtic.	52,74	4,00	210,96	0,01
Conjunt de descàrrega hidroneumàtic.					

Conjunt de descàrrega hidroneumàtic, FOMINAYA o equivalent, format per polsador encastat neumàtic, mecanisme activat pel polsador neumàtic i elements auxiliars.

Instal·lat i connectat.

EFQ50005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament termic d'escuma elastomerica DN=35, G=19 MM.	10,63	19,29	205,04	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Aïllament termic d'escuma elastomerica DN=35, G=19 MM.

Disposarà de les següents característiques tècniques:

- Conductivitat tèrmica: 0,037 W/(mK) per a una temperatura ambient de 20°C.
- . Limit de temperatura: -45 a 116°C
- Permeabilitat: sup. a 7.000
- . Euroclassificació: BL-S2,D0 (fins a 25) BL-S3,D0 (a partir de 25).
- Reducció de soroll: 23 DB(A)
- Per a tub d'acer de 1" i de coure de 1-3/8"

Col.locat.

EQ9CCO14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació de passamà de remat de bloc de cuina, de dimensions 186x5 cm, fixat a para	205,00	1,00	205,00	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació de passamà de remat de bloc de cuina, de dimensions 186x5 cm, fixat a parament vertical, amb fixacions mecàniques, d'acer inoxidable 18/10 AISI 304. Totalment muntat.

EEV2T015	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Termòstat ambient model TUC101F003 de Sauter o equivalent (Per sistema obert BACNET).	101,89	2,00	203,78	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Termòstat de muntatge universal TUC101F003 (o equivalent) amb capil·lar de 1600 mm i funda de llautó L= 100 mm, R1/2". Rang mesurament de -10 a 50 °C. Diferencial fix 4,2 K. Tª max 140 °c. Contacte commutat 10(2,5) / 2 (0,4) A 250 Vac, segons bornas utilitzades. Protecció IP65. Per sistema obert BACNET.

.

EEV2T032	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Termòstat universal model TUC107F001 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert BACNET).	101,40	2,00	202,80	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Termòstat universal model TUC107F001 de SAUTER o equivalent, rang de medició de 50 a 130°C. Contacte commutat 10 A càrrega resistiva 250V. Diferencial fixe 5,6k. Tª màx. en sonda 200°C. Longitud tub capilar 700 mm. Longitud bulb sonda 100 mm. funda llautó inclosa L=100 mm connexió a procés 1/2" gas IP65. Per sistema obert BACNET

EG410083	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Interruptor magnetotermic de 20 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus C60L de Schne	199,59	1,00	199,59	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 20 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus C60L de Schneider o equivalent, de corba B, C, Z o MA, amb un poder de tall de 25 ka segons norma 60.947-2. Instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EN81OMP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Vàlvula d'omplenat automàtic	197,44	1,00	197,44	0,01
---	------------------------------	--------	------	--------	------

Vàlvula d'omplenat automàtic amb els següents elements:

- vàlvula d'omplenat automàtica, cabal calibrable, doble clau de tall i clau antirretorn. cartux monobloc amb filtre extraïble per al seu manteniment.
- camp de regulació d'1 a 6 bar.
- . pressió màxima d'entrada de 16 bar.
- manòmetre.

instal·lada i col·locada.

EAF2EZ13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ex13 - 1F,abatibles superior, dim.d'obra,aprox.,95x80 cm	194,08	1,00	194,08	0,00
Ex13 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full practicable abatible per a sistema d'apertura amb accionament manual, per a un buit d'obra total aproximat de 95x80 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EABG9S14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sex 14 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla b	192,22	1,00	192,22	0,00
Sex 14 - Subministrament i col·locació de porta d'acer galvanitzat, acabat pintat, en perfils laminats d'una fulla batent, de dimensions 100x200 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, barrots de tub de 30x20x1,5 mm cada 10 cm i bastiment, registre inferior, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada amb fixacions mecàniques. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a estructura. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.					

EG620032		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Commutador de 10 A, muntat superficialment, de Simon o equivalent, amb marc inclòs	13,61	14,00	190,54	0,00
Commutador de 10 A, muntat superficialment, de Simon o equivalent, amb marc inclòs . Instal.lat i comprovat.					

EP31UM23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Configuració software i equips/especificacions	178,91	1,00	178,91	0,00
Configuració software i equips/especificacions					

ENZPV001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Omplida aljub contra incendis	177,69	1,00	177,69	0,00
---	-------------------------------	--------	------	--------	------

Omplida aljub contra incendis, amb canonada d'alimentació, vàlvules de tall, boia de nivell i part proporcional d'accessoris i maniobra. Instal.lat i comprovat.

EAF2VF20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX14) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX14) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX17) - 700x800 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX17) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2VF31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX33) - 800x800 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX33) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 800 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX34) - 800x800 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX34) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 800 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF42	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.09) - 850x700 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX1.09) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 850 mm d'ample, i de 700 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF43	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.08) - 1000x750 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	---	-------	------	--------	------

V.F200 (EX1.08) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1000 mm d'ample, i de 750 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF45	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.01) - 910x800 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX1 01) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 910 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF49	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX1.01) - 790x800 mm Ventus F200	87,90	2,00	175,80	0,00
---	--	-------	------	--------	------

V.F200 (EX1 01) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 790 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EG1Z0020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Cofrets metàl·lics classe II Pragma 18 encastat de Schneider Electric o equivalent, PRA35218 de 2 fi	85,48	2,00	170,96	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Cofrets metàl·lics classe II Pragma 18 encastat de Schneider Electric o equivalent, PRA35218 de 2 files 36 mòduls de 18 mm, dimensions 510x486x109,5 mm, IEC 60529, IP 40, amb porta Pragma 18, bisagres, maneta i cargols, inclou borns de connexió amb el seu suport, etiquetes identificables de les proteccions, taps obturadors. Col.locat.

EN81B427	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Vàlvula de retenció de clapeta roscada, de 3"	169,93	1,00	169,93	0,00
---	---	--------	------	--------	------

Vàlvula de retenció de clapeta roscada, de 3" de diàmetre nominal, de 16 bar de pn, de bronze, tipus 2 i muntada superficialment

EEV21D01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sonda de Tª canonada amb beina EGT347F102L200 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert BACNET)	84,29	2,00	168,58	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Sonda de temperatura EGT347F102L200 de SAUTER o equivalent, de canya per immersió Ni1000, L=200 mm amb funda de llautó i rosca 1/2" PN16, rang -50 a 160°C IP65. Per sistema obert BACNET

EQ9CE281	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Cistella pels plats model WTAC57, de 50x50x10,5 cm, amb capacitat de 18 plats plans de 24 cm o 27 pl	165,00	1,00	165,00	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Subministre i instal·lació de dutxa de sobre taula monobloc de dues aigües Mod. GDDA, d'aixeta cromada de sobretaula dutxa.Cromats d'alta densitat.Dissenyat especialment per instal·lacions de grans cuines. Muntada, instal·lada i connectada.

EJ2Z000B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Polsador de disc acer, accionament braç	54,83	3,00	164,49	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Polsador de disc en acer inoxidable, per a ser accionat mitjançant braç, colze o espatlla. instal.lat i comprovat.

EHFOCONE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Connector P26 BLTM o equivalent	3,00	54,00	162,00	0,00
---	---------------------------------	------	-------	--------	------

Connector P26 BLTM o equivalent. Instal·lat i comprovat.

EAF2VE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX0 01) - 2420x650 mm Ventus F200	160,02	1,00	160,02	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX0 01) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2420 mm d'ample, i de 650 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX04) - 2460x650 mm Ventus F200	160,02	1,00	160,02	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX04) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2460 mm d'ample, i de 650 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX08b) - 2410x800 mm Ventus F200	160,02	1,00	160,02	0,00
---	--	--------	------	--------	------

V.F200 (EX08b) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2490 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

F932VI1J	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Paviment sauló,sòlid,estesa+picon.98%PM	27,81	5,55	154,40	0,00
----	---	-------	------	--------	------

Paviment de terra estabilitzada de sauló, sòlid, de fins a 8-10 cm de gruix de capa, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

EG410086	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Interruptor magnetot. 40 A trif+n, C60L de Shneider o equivalent	152,65	1,00	152,65	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 40 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus C60L de Schneider o equivalent, de corba B, C, Z o MA, amb un poder de tall de 20 ka segons norma 60.947-2. Instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EP510005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Registre secundari de 55x110x15 cm.	151,73	1,00	151,73	0,00
---	-------------------------------------	--------	------	--------	------

Registre secundari de 55x110x15 cm. tipus ict-55110/15 rs d'himel , metàl.lic encastable, protecció ip-549, que contè elements de connexió de la xarxa de comunicacions de l'edifici per a més de 2 habitatges. instal.lat i comprovat.

EM12DV06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Bateria de plom estanca de 12 Vcc 18 A model BTD-1218 de DETNOV o equivalent.	74,03	2,00	148,06	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Bateria de plom estanca de 12 Vcc 18 A model BTD-1218 de DETNOV o equivalent. Instal·lada i comprovada.

E511V371	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Terrat capa prot.,palet riera D=16-32mm,g=7cm,s/adh.	6,23	23,73	147,81	0,00
----	--	------	-------	--------	------

Acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera de 16 a 32 mm de diàmetre, de 7 cm de gruix, col·locat sense adherir, inclou rentat de les graves, per eliminació de fins en les graves, previ a estesa.

EQ9CM15C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subminisrte i col·locació de prestatge de paret de 140x40 cm, d'acer inoxidable, muntat i instal.lat	137,99	1,00	137,99	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Subminisrte i col·locació de prestatge de paret de 140x40 cm, d'acer inoxidable, muntat i instal.lat.

EAF2VF02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX04) - 1640x650 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX04) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1640 mm d'ample, i de 650 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 2050x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2050 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 2100x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2100 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 1580x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1580 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 1440x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1440 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF29	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX21) - 1480x400 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX21) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1480 mm d'ample, i de 400 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX21b) - 1480x400 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	--	--------	------	--------	------

V.F200 (EX21b) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1480 mm d'ample, i de 400 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF33	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX35) - 2180x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX35) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2180 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF34	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX35) - 2400x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX35) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 2400 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EA2VF35	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX35) - 1650x800 mm Ventus F200	136,48	1,00	136,48	0,00
---	---	--------	------	--------	------

V.F200 (EX35) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1650 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EP7ZPIGT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pigtail de Fibra Òptica 50/125 OM4, amb connector LC simple. Referència 204-320 de Excell o equivale	5,61	24,00	134,64	0,00
---	--	------	-------	--------	------

Pigtail de Fibra Òptica 50/125 OM4, amb connector LC simple. Referència 204-320 de Excell o equivalent. Perduda màxima inserció <0.3dB. Atenuació màxima a 1300nm de ? 1.0dB. aixafament: 400N/m. Foc: IEC332?1. Temperatura de funcionament: -20°C a +70 °C. Conforme: Compliment de RoHS, ISO/IEC 11801:2002, EN50173 - 1:2002, ANSI TIA/EIA 568B, de 2m de longitud, Instal·lat i comprovat

EQ9CCO11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col·locació d'unitat dutxa lateral externa, Mod. OAC71 o equivalent. Muntat, instal·la	134,00	1,00	134,00	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Subministre i col·locació d'unitat dutxa lateral externa, Mod. OAC71 o equivalent. Muntat, instal·lat i connectat.

EH61EST1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lluminària d'emergència estanca de daisalux o equivalent, serie Nova LD N8, amb una autonomia d'1 ho	130,76	1,00	130,76	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Lluminària d'emergència estanca de daisalux o equivalent, serie Nova LD N8, amb una autonomia d'1 hora, 435 lúmens, amb caixa estanca KES Nova IP 66 IK08, amb làmpada ILMLed, amb bateria Ni-Cd, amb base i reflector fabricats en policarbonat transparent mate.. Instal·lada i comprovada.

EP510002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Armari d'enllaç de 70x50x12 cm.	129,30	1,00	129,30	0,00
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Armari d'enllaç de 70x50x12 cm tipus himel , que conté elements de connexió de la xarxa exterior de l'edifici. instal·lat i comprovat.

E4D1ZST1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat motlle tub.met.,pilar circ.D=25cm,form.vist. Fins a 4 m	15,85	7,96	126,09	0,00
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb motlle circular de tub metàl·lic per a pilars de secció circular de 25 cm de diàmetre, per a deixar el formigó vist, d'alçada fins a 4 m					
EQ9CM11C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació de prestatge de paret de 120x40 cm, d'acer inoxidable, muntat i instal·la	125,27	1,00	125,27	0,00
Subministre i col·locació de prestatge de paret de 120x40 cm, d'acer inoxidable, muntat i instal·lat.					
ENX1BO01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Sistema de doble boia de guies per controlar el nivell mínim d'un dipòsit d'aigua.	122,19	1,00	122,19	0,00
Sistema de doble boia de guies per controlar el nivell mínim d'un dipòsit d'aigua. Inclòs accessoris.Instal·lat i comprovat.					
EM13DV02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sirena d'alarma amb flash d'exterior bitonal model HOLA F24EN (SP) de DETNOV o equivalent. Alimentac	121,10	1,00	121,10	0,00
Sirena d'alarma amb flash d'exterior bitonal model HOLA F24EN (SP) de DETNOV o equivalent. Alimentació a 24Vcc, consum: 100 a 400 mA dependent del ton seleccionat. Potència acústica màxima 108,76 dB. Per a ús en exteriors IP44. Color roig amb rètol "FUEGO". Dimensions 335x220x85 mm. Certificat CPR EN54-3. Totalment instal·lada, programada i funcionant.					
ENC12010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlvula TA BPV20 o equivalent.	120,51	1,00	120,51	0,00
Vàlvula TA BPV20 o equivalent. Vàlvula de descàrrega proporcional, per a cabal variable amb bomba de cabal constant, ajust de 10-50 KPa. Instal·lada i ajustada.					
EMD4VA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

U	Sirena exterior Grau 3 9..13,8 V DC, EN50131-4 de Vanderbilt o equivalent. Sirena d'exterior sortida	117,36	1,00	117,36	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Sirena exterior Grau 3 9..13,8 V DC, EN50131-4 de Vanderbilt o equivalent. Sirena d'exterior sortida-freqüència 1474 Hz- Nivell 106 dB a 1 m (mínim). Entorn-temperatura operació -25.....+55°C, entorn classe IV, -Protecció carcassa IP44. Resistència impactes IK08. Instal·lada i comprovada.

EJ2Z000A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Polsador de peu d'acer inoxidable	54,83	2,00	109,66	0,00
---	-----------------------------------	-------	------	--------	------

Polsador de peu d'acer inoxidable. instal·lat i comprovat.

EHT1BDET	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor/Detector de presència crepuscular per al comandament automàtic de la il·luminació en fun	104,38	1,00	104,38	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor/Detector de presència crepuscular per al comandament automàtic de la il·luminació en funció de la lluminositat, sensibilitat de 2 a 200 lux, temporitzador, intensitat dels contactes per cos fi= 1 de 10 A, fixat a pressió

E4D1ZST2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat motlle tub.met.,pilar circ.D=30cm,form.vist. Fins a 4 m	16,35	6,30	102,97	0,00
----	---	-------	------	--------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb motlle circular de tub metàl·lic per a pilars de secció circular de 30 cm de diàmetre, per a deixar el formigó vist, d'alçada fins a 4 m.

EP141005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Presa senyal TV/FM,rodona,encastada	25,22	4,00	100,88	0,00
---	-------------------------------------	-------	------	--------	------

Presa de senyal de TV i FM, rodona i encastada

EAF2VF05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 700x800 mm Ventus F200	92,69	1,00	92,69	0,00
---	--	-------	------	-------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAf2VF06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX05) - 1000x800 mm Ventus F200	92,69	1,00	92,69	0,00
---	---	-------	------	-------	------

V.F200 (EX05) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1000 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EP74SAFA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Safata lliscant Environ Excell Networking o equivalent, per a fons 600, 800 i 1000.	88,94	1,00	88,94	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Safata lliscant Environ Excell Networking o equivalent, per a fons 600, 800 i 1000. Instal·lat i comprovat

EAf2VF19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX13) - 950x800 mm Ventus F200	87,90	1,00	87,90	0,00
---	--	-------	------	-------	------

V.F200 (EX13) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 950 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAUF2VF21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX14) - 770x800 mm Ventus F200	87,90	1,00	87,90	0,00
---	--	-------	------	-------	------

V.F200 (EX14) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 770 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAUF2VF36	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX35) - 1150x800 mm Ventus F200	87,90	1,00	87,90	0,00
---	---	-------	------	-------	------

V.F200 (EX35) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 1150 mm d'ample, i de 800 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAUF2VF37	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	V.F200 (EX39) - 700x700 mm Ventus F200	87,90	1,00	87,90	0,00
---	--	-------	------	-------	------

V.F200 (EX39) - Subministrament i col·locació de sistema d'apertura a distancia model ventus F200 o equivalent, amb mando a distancia per accionament manual, amb vareta i compàs, per esquemes 1N, 2N o 3N, sense frontisses, per a un ample total de 700 mm d'ample, i de 700 mm d'alçada, amb ferramentes GU, color blanc, per a un pes màxim de la fulla de 80 kg, i un pes màxim del vidre de 40 kg/m2. Inclou suports angulars de bastidors recoberts, suports per compàs, guies, i palanques de mà, per fixar mecànicament a paraments. Inclou p/p., maniguets de connexió 8/8 mm, barres de D8 mm, recubriments Ventus F200, guarnicions Ventus F200 Blancs, compàs ventus F200 blancs, suports angulars, així com la resta d'elements del sistema d'obertura segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EG31F502	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conductor coure tipus Afumex x firs de 5x2,5 mm2	7,09	12,00	85,08	0,00
---	--	------	-------	-------	------

Conductor de coure de 5x2,5 mm2 de secció, tipus Afumex x firs RZ1 0,6/1 KV UNE 21123, aïllat amb cinta de vidre/mica, aïllament XLPE i coberta termoplàstica Afumex tipus Z1, amb una temperatura de servei de -40 °C a +90 °C, no propagador de la flama, amb una reduïda emissió de fums i un funcionament garantit durant 3 hores a 750 °C. Col.locat.

EPCC0030	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Amplificador monocanal per a UHF	84,17	1,00	84,17	0,00
---	----------------------------------	-------	------	-------	------

Amplificador monocanal per a la captació de UHF, ajust de nivell de senyal de sortida, inclos petit material. Instal·lat i comprovat.

EMDWDSC3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Bateria 12 V/7,2 Ah de Vanderbilt o equivalent. Ref.: AB1207-2. Certificada VdS. Instal·lació i posa	84,07	1,00	84,07	0,00
---	--	-------	------	-------	------

Bateria 12 V/7,2 Ah de Vanderbilt o equivalent. Ref.: AB1207-2. Certificada VdS. Instal·lació i posada en servei.

EG410062	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor magnetotermic de 16 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus C60H de Schne	83,96	1,00	83,96	0,00
---	--	-------	------	-------	------

Interruptor magnetotermic de 16 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus C60H de Schneider o equivalent, de corba B, C o D, amb un poder de tall de 10 ka segons norma une-en 60.898 i 15 ka segons norma en 60.947. instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribució principal, secundària o de maniobra, i comprovat.

EGDZU001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Punt connexió terra,pont secc.platina Cu,caixa estanca,col.locat superf.	13,98	6,00	83,88	0,00
Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment					
EP43FUFI		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Fuetó de Fibra Òptica Dúplex 50/125 OM4, amb connector LC Dúplex en tots dos extrems. Referència 204	20,96	4,00	83,84	0,00
Fuetó de Fibra Òptica Dúplex 50/125 OM4, amb connector LC Dúplex en tots dos extrems. Referència 204-302 de Excell o equivalent,. Perduda màxima inserció 0.3dB. Atenuació màxima a 1300nm de ? 1.5dB. aixafament: 1000N/m. Foc: IEC332?1. Temperatura de funcionament: -20°C a +70 °C. Conforme: Compliment de RoHS, ISO/IEC 11801:2002, EN50173 -1:2002, ANSI TIA/EIA 568B, de 3m de longitud, els fuetons suministrats serán del mateix fabricant que la resta de components. Instal·lat i comprovat.					
EEV20A01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pressòstat diferencial per aire model DWG-930.83/6555 de SAUTER o equivalent (Per sistema obert)	41,81	2,00	83,62	0,00
Pressòstat diferencial per aire model DWG-930.83/6555 de SAUTER o equivalent, de 0,5 a 5 mbar, commutat 1A (0,4) 250 V. Tª màx. 85 º C. Inclou accessori de connexió a tub de plàstic 4 mm pressió màx. 300 mbar IP54. Per sistema obert BACNET					
EP7ZPAFO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Panell Buit de 1u per a amb espais per a 4 mòduls, de Excell o equivalent, permet instal·lar en 1u e	41,44	2,00	82,88	0,00
Panell Buit de 1u per a amb espais per a 4 mòduls, de Excell o equivalent, permet instal·lar en 1u enllaços de FO i de Coure . Per a mòduls de Coure i mòduls de FO . Color Plata Panell dedicat per a rebre la entrada de proveïdor i l'enllaç amb rack secundari Instal·lat i comprovat.					
EM11DV02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Base de connexió per a detectors de les series 200 i 200A model Z-200 de DETNOV o equivalent. Dispos	9,19	9,00	82,71	0,00
Base de connexió per a detectors de les series 200 i 200A model Z-200 de DETNOV o equivalent. Disposa de sistema anti furt del detector. Contactes metàl·lics inoxidables. Color blanc. Dimensions: 5x100 mm. Totalment instal·lada, programada i funcionant.					

EEKT5242		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta tipus AT de 525x425	39,24	2,00	78,48	0,00
Reixeta tipus AT de 525x425, d'alumini amb lames horitzontals mòbils (Trox o equivalent), pintada en color ral segons d.f. Instal·lada i comprovada.					
EP74VENT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ventilador per a rack Environ de Excell Networking o equivalent, de 4 Unitats sense Termòstat	75,93	1,00	75,93	0,00
Ventilador per a rack Environ de Excell Networking o equivalent, de 4 Unitats sense Termòstat. Instal·lat i comprovat					
EK12DET5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Detector de gas	36,61	2,00	73,22	0,00
Detector de gas, homologat. instal·lat i comprovat.					
EP7ZMOF2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul de FO OM4 amb 6LC Dúplex, dona servei a 12FO, per a inserció en Panell Buit de Excell o equiva	36,19	2,00	72,38	0,00
Mòdul de FO OM4 amb 6LC Dúplex, dona servei a 12FO, per a inserció en Panell Buit de Excell o equivalent. Inclou cassetes d'entroncament per a fusió . No inclou pigtails. de color blau, amb inserció per darrera al panell. Instal·lat i comprovat.					
EM12DV03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Bateria de plom estanca de 12 Vcc 7.2 A model BTD-1207 de DETNOV o equivalent.	35,28	2,00	70,56	0,00
Bateria de plom estanca de 12 Vcc 7.2 A model BTD-1207 de DETNOV o equivalent. Instal·lada i comprovada.					
KRZ22C3Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Protecció d'arbre mitjançant rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 12 cm	68,46	1,00	68,46	0,00
Protecció d'arbre mitjançant rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 12 cm de diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb abraçadores regulables de goma o cautxú					
EHFOTRAF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Trafo p/analitzador reds MC3-125 M73122 de Circutor o equivalent.	68,16	1,00	68,16	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Trafo p/analitzador reds MC3-125 M73122 de Circutor o equivalent. Instal·lat i comprovat.

EG31264Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x4mm2,col.canal/safata	3,39	20,00	67,80	0,00
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

EEV21EBA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sonda temperatura ext.,munt.+connectada (Per sistema obert BACNET)	66,04	1,00	66,04	0,00
Sonda de temperatura exterior, amb accessoris de muntatge, muntada i connectada (Per sistema obert BACNET).					

EPCC0025		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Amplificador monocanal per a FM	63,07	1,00	63,07	0,00
Amplificador monocanal per a la captacio de FM, ajust de nivell de senyal de sortida, inclos petit material. Instal.lat i comprovat.					

EP31PM16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta de vidre temperat per a AR-18K. Clau. model de OPTIMUS ref. PK-18 o equivalent. Incorpora	62,69	1,00	62,69	0,00
Porta de vidre temperat per a AR-18K. Clau. model de OPTIMUS ref. PK-18 o equivalent. Incorpora pany amb clau. Instal·lada i comprovada.					

EB92TIF1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Taulell informatiu per a exterior, amb base de planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), d'1 mm de	45,93	1,00	45,93	0,00
Taulell informatiu per a exterior, amb base de planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), d'1 mm de gruix, acabat mate i tallat a mida, de dimensions del taulell de 70x50 cm, fixat a parament vertical amb fixacions mecàniques. Inclós bastiments perimetrals d'acer inoxidable i vidre de lluna incolora de gruix 5 mm trempada classe 1 (C) 2 segons UNE-EN 1260.					

EG2128XH	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub rígid pvc,dn=25mm,impacte=2j,resist.compress.=1250n,unió roscada+munt.superf.	2,24	20,00	44,80	0,00
---	---	------	-------	-------	------

Tub rígid de pvc, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 j, resistència a compressió de 1250 n i una rigidesa dielèctrica de 2000 v, amb unió roscada i muntat superficialment

EP74SAFF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Safata fixa Environ Excell Networking o equivalent, de 350 mm de fons.	40,35	1,00	40,35	0,00

Safata fixa Environ Excell Networking o equivalent, de 350 mm de fons. Instal·lada i comprovada

EG31FRS1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conductor coure tipus afumex x de 3x2,5 mm2	3,74	10,00	37,40	0,00

Conductor de coure de 3x2,5 mm2 de secció, tipus afumex x firs rz1 0,6/1 kv une 21123, aïllat amb cinta de vidre/mica, aïllament xlpe i coberta termoplàstica afumex tipus z1, amb una temperatura de servei de -40 °c a +90 °c, no propagador de la flama, amb una reduïda emissió de fums i un funcionament garantit durant 3 hores a 750 °c. col.locat.

EG23EA1A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Tub de ferro galvanitzat en calent, de 40 mm de diàmetre nominal, amb interior aïllat (de 3 m)	31,99	1,00	31,99	0,00

Tub de ferro galvanitzat en calent, de 40 mm de diàmetre nominal, amb interior aïllat (de 3 m de longitud). tipus 119091 d'ingesco o equivalent. col.locat.

EHT1PROG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Programador a distància per infraroijes compacte ref. UHS5 o equivalent.	27,63	1,00	27,63	0,00

Programador a distància per infraroijes compacte ref. UHS5 o equivalent. Instal·lat i comprovat

EP7ZPASA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Passafils 1 U Environ Excell Networking o equivalent de 4 anelles metal·lic	6,79	4,00	27,16	0,00

Passafils 1 U Environ Excell Networking o equivalent de 4 anelles metal·lic. Instal·lat i comprovat.

EHFOCON1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Connector Aeri MC4 Multicontctca o equivalent, 4-6 mm2 femella.	3,94	6,00	23,64	0,00
---	---	------	------	-------	------

Connector Aeri MC4 Multicontctca o equivalent, 4-6 mm2 femella.
Instal.lat i comprovat

EHFOCON2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Connector Aeri MC4 Multicontctca o equivalent, 4-6 mm2 mascle.	3,54	6,00	21,24	0,00
---	--	------	------	-------	------

Connector Aeri MC4 Multicontctca o equivalent, 4-6 mm2 mascle.
Instal.lat i comprovat

EG630032	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Endoll tipus Cetac 2P+TT de 16 A	18,55	1,00	18,55	0,00
---	----------------------------------	-------	------	-------	------

Endoll tipus Cetac 2P+TT de 16 A, estanc IP55, muntat superficialment, amb entrada premsaestopes, segons norma UNE 20315/94. Instal.lat i comprovat.

EG642021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Polsador 10A,preu alt,encastat	8,21	1,00	8,21	0,00
---	--------------------------------	------	------	------	------

Polsador de 10 A, de preu alt, encastat

E9G2G462	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment form. 15cm gruix,acabat3kg/m2 pols quars color gris,formigó HA-25/B/20/Ila,>=300kg/m3 cimen	15,47			
----	--	-------	--	--	--

Paviment de formigó de 15 cm de gruix acabat amb 3 kg/m2 de pols de quars color gris, amb formigó HA-25/B/20/Ila de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició Ila, col·locat amb cubilot, estesa i vibratge mecànic i remolinat mecànic

EA1DIN75	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Finestra fusta,1prac.,75x80cm,classif.2 4A C3,bast.doella+tapaboq.+caixa pers.,col.	101,54			
---	---	--------	--	--	--

Finestra de fusta per a pintar, col·locada sobre l'obra, amb una fulla practicable abatible, per a un buit d'obra aproximat de 75x80 cm, classificació mínima 2 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 4A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, amb bastiment de doella amb tapaboques

EAF2E040	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Ex0-39 - 1F,fix, dim.d'obra,aprox.,71x225 cm

146,53

Ex0-39- Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full fix, per a un buit d'obra total aproximat de 71x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell i/o entre forjats. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, així com la resta de sistemes d'obertura, jocs de manetes per l'interior i tiradors per l'exterior, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAUF2E041	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Ex0-39 - 1F,fix,+1F,abatible superior
dim.d'obra,aprox.,71x225 cm

197,32

Ex0-39 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full fix de dimensions de finestra 71x150, i 1 full practicable abatible superior de dimensions de finestra de 71x75 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 71x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAUF2E042	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Ex0-39 - 1F,fix, dim.d'obra,aprox.,80x225 cm

160,77

Ex0-39 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full fix, per a un buit d'obra total aproximat de 80x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAF2E043

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

u Ex0-39 - 1F,fix,+1F,abatible superior
dim.d'obra,aprox.,80x225 cm 218,00

Ex0-43 - Subministrament i col·locació de conjunt de finestra d'alumini lacat, color a escollir per la DF, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb 1 full fix de dimensions de finestra 80x150, i 1 full practicable abatible superior de dimensions de finestra de 80x75 cm, per a un buit d'obra total aproximat de 80x225 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C3 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. S'inclouen els perfils auxiliars de les fusteries, pletines i subjeccions necessàries a dintell. Inclou p/p. de premarcs, bastiments, tapetes i remats perimetrals, ferramentes, segons projecte. Inclou p/p de treballs, mitjans auxiliars, materials i/o elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment executada.

EAP3PN01

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m Bastiment pi roig pintat 10,99

Bastiment de paredó per a formació de porta, de fusta de pi roig per a pintar.

EAQDPF01

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

m2 Fulla batent per a porta interior, de 40 mm de gruix, per a
pintar, de cares llises i estructura int 72,69

Fulla batent per a porta interior, de 40 mm de gruix, per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

Preu

Amidament

Import

PPAU00JA PA PAAI dels treballs de jardineria corresponents a
execució de clots de plantació de Liriodendrom 5.828,55 1,00 5.828,55

Partida alçada d'abonament íntegre dels treballs de jardineria corresponents a execució de clots de plantació de Liriodendrom Tulipifera (Tulíper de Virgínia) de 1'20x1'20x1'00m, execució de rases d'1 m de profunditat, per connexió de totes les bases d'ar

PPAUAJUD	Pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de ajuts de ram de paleta a la totalitat de les insta	27.368,00	1,00	27.368,00
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de ajuts de ram de paleta a la totalitat de les instal·lacions, de l'edifici, compren en general, tot allò necessari per al deixar la instal·lació completament acabada. Es relacionen els següents treballs, se

XPAUESEL	pa	Partida alçada a justificar en concepte de pressupost d'execució material de la companyia, correspon	4.545,00	1,00	4.545,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar en concepte de pressupost d'execució material de la companyia, corresponent al punt de connexió (escomesa) de la xarxa elèctrica en baixa tensió, inclou treballs d'Obra Civil

XPAUESFO	pa	Partida alçada a justificar escomesa fontaneria	1.950,00	1,00	1.950,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa de fontaneria, segons pressupost de companyia, inclou obra civil.

XPAUESIN	pa	Partida alçada a justificar, segons pressupost de companyia, en concepte de connexionat a a xarxa d'	1.950,00	1,00	1.950,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar, segons pressupost de companyia, en concepte de connexionat a a xarxa d'incendis, inclou obra civil

XPAUGANA	pa	Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa de gas natural	1.400,00	1,00	1.400,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa de gas natural, segons pressupost de companyia, inclou obra civil.

XPAUSANE	pa	Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa de sanejament	1.250,00	4,00	5.000,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa de sanejament, segons pressupost de companyia, inclou obra civil.

XPAUTELE	pa	Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa telefonia, seg	1.500,00	1,00	1.500,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar en concepte de drets d'escomesa en la connexió a la xarxa telefonia, segons pressupost de companyia, inclou obra civil.